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Sevgili Okuyucular,

Biz, Cep Vergi Kitabı güncellenmiş yayın ortaya koymak için bahtıyar oluruz . O kitap 
taşınmış enformasyon, vergi hukuğa ve pratika dayanır ve 2011 yılın Ocak ayından bas-
lanmak mecburiyetindedir ve Gürcüstan’daki bulunmuş olan hep vergi sisteminin önleri 
örtüyor.

Biz, Gürcistan’a gelen yabancı yatırımların girişi kolaylaştırılan vergi ortamı geliştirmeye 
nasip ediyoruz . Böylece düşünerek biz, geçenlerde Gürcistan’ın vergisine ve gümrük 
mevzuatına radikal değişiklikleri yapmıştık ve 2011 yılın 1. Ocak ayından başlanmak 
mecburiyetinde olan yeni Vergi Yasası ortaya koymuştuk .

Dünya Bankasına göre Gürcistan , dünyadaki en etkin reformcu olarak kalıyor ve o , Orta 
ve Doğu Avrupa’da en küçük toplam vergi yükünün ,ve tüm dünyada ise 7. en küçük 
toplam vergi yükünün sahibidir. Forbes Vergi Misery ve 2010 yılının Reform Endeksi 
bakımından

Gürcistan , dünyada vergi yükü döneminde 4. en iyi sırasına koyunmuş . 

Lütfen , o dosyaya her çeşitli görüşleri aşağıdaki adreslere gönderiniz: central@mof.ge

O dosya, Gürcistan’ın Maliye Bakanlığın resmi http://www.mof.ge diyen web sitesine 
bulunabilir.

Gürcistan’ın Maliye Bakanlığı
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GÜRCİSTAN
Resmi adı: Gürcistan
Yerel adı: Sak’art’velo
Konumu & Büyüklüğü: Gürcistan Avrupa ile Asya dönüm noktasında bullunuyor
İsveçre boyutu hakkında o, 69,700 kılometre kareye işgal ediyor Kara Deniz ile Hazar Denizinin arasında . O ,Türkiye, 
Rusya,Ermenistan ve Azerbayjan’ın sınır komşusu oluyor.
Hükümet:Cumhurbakanlığı Parlamenter Demokrasi
Dil: Gürcüce , o dil , 2000 yıldan eskidir ve onun kendi alfabesi vardır.
Nüfus: 4.4 milyon

Başkent: Tiflis , 1.2 milyon

Yatırım Teşvikleri

Gürcistan Hükümeti yatırımcılarına yatırım dostu bir ortamı teklif etmek için reform ol-
muştur. Sayısız ekonomik reformlar üstlenerek ülke, kendisi yabancı yatırımlara ilgi çekici 
olarak yerleştirdi . Gürcistan, yatırımlara aşağıdaki teklif ediyor:

Yabancı İşler için ilgi Çekici Hedef. O devam eden iş ortamının iyileştirmesi yoluyla Gür-
cistan, iş yapma kolaylığı açısından 183 sıradan 11.sırada bulunuyor Dünya Bankasında 
& İFC’nin ‘İş Raporu Yapma’. Buna ekleyerek İş Yapması 2011, Gürcistanı dünyanın en yuk-
sek düzeydeki reformcu ülke diye getirmiş son 5 yıl boyunca . Gürcistan, Standar&yoksul 
B+ derecelendirmeye atanmış, Miras Vakifi Ekonomik Özgürlük Endeksi bakımından 
‘en özgürlük’ ekonomiler arasında 26. sırasında bulunuyor ve Dünya Ekonomik Forumu 
bakımından ise 37ç sırasındadır.

İstikrarlı Makroekonomık Çevre. Gürcistan, küresel finansal krizler üstesinden başarıyıla 
gelmiş ve istikları büyütme şartına geriye döner indirimli GDP bir süreden sonra.

Stratejık coğrafı konumu. Gürcistan, Avrupa ve Batı pazarları büyük Hazar/Santral Asia 
potansi- yel bağlayan bir beden ve politik köprü olarak çıkmaya ve hizmet etmeye 
memnundur, birkaç büyük enerji ve taşıma projesi devam eden uygulama yaparak. 
Mevcut deniz liman, yükseltilmiş demiryolu altıyapı, üç tane uluslararası havaalanı ve 
Gürcistan’ın doğudan Kara denize geçen uluslararası standart otoyol için en hızlı ulaşım 
imkanı yapıyorlar Orta Asya’dan Avrupa’ya ve karşılıklı olarak mallar için.

Ucuz vergi. Gürcistan’da sadece altı vergiler kalmıştı ucuz fiyatla.Vergi bedava rejime ola-
bilmesi de yapılabilir burada. Ucuz vergi ücreti ile vergi muafiyeti, Gürcüstanı Dünyadaki 
en ilgi çekici vergi yargıdan biri olarak getiriyor. Şu anda Gürcistan, duble vergi anlaşma-
sı kurmuş birkaç ülkelere ve bu listeyi genişletmeye düşünüyor yıllık.

Yararlı vergi rejimleri. Gürcü vergi mevzuatı bu yararların eşsiz bir fırsat oldoğunu sanıyor 
ve üreticiler için seçeneklerini genişletiyor aşağıdaki ücretsiz vergiler rejimleri yatırım 
yapmak icin.
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Serbest Sanayı Bölgeleri

Gürcistan hukuğu serbst sanayı bölgesinde ve Gürcistan Vergi Yasasında üreticilere 
malları süreci, üretim ve ihracat eşsiz bir fırsatı vermiş en az vergi yükü olarak. Gürcistan 
serbest Ticaret anlaşmaları ile bir kişi, malları ticaret engelleriden serbest ihrac edebilir 
300 milyon tüketiciden ibarettir olan küresel pazarlara. Gürcistan’dan Avrupa Birliği(AB) 
AB marketlerine binlerce mallar ihrac edilebilir ticaret englellerinden bedava olarak 
GSP+ Düzenlemelere göre.

Ücretsiz Depo Şirketi

Gürcistan hedefi en kısa ve en hızlı rota sağlamak için ayrıca ilgili mevzuat tarafından 
sağlanmaktadır. Ücretsiz depo şirketi, bir vergilendirme açısından ayrılmaz bir lojistik 
birim olarak tasarlanmıştır. Faydaları şunlardır:

	 �Gelir vergisinden kurtulması,ücretsiz depolardan malları yeniden ihrac ettikten sonra 
gelire uygulamalı;

	 �KDV’den (Değer Katki Vergisi, İngilizcede VAT-Value Added Tax) kurtulması serbest 
Depo Şirket tarafından malları KDV odeyene getirirken, ya da karşı olarak serbest 
depoya.

Ücretsiz Depo Şirketi kategorizasyonu, Orta Asya’dan küresel ekonomik pazarlara ya da 
karşı tarafına malları taşıma isteyen kargo şirketi,ağ dağıtıcısı ve hep arabulucu tarafın-
dan etkin olarak kullanılabilir en hızlı ya da en az masraflı bir yoluyla.

Uluslararası Finans Şirketi

Gürcistan vergi mevzuatı, başka eşsiz bir fırsatı teklif ediyor açık deniz şirketlerine servis 
yapmak için en verimli ya da en az masraflı yoluyla. Gürcistan vergi mevzuatı uyarınca 
kurulmuş olan Uluslararası Finans Şirketi, finans kurumu, şahıslarla hizmetlerden çoğu 
Gürcistan’ın dışarında gerçekleştiriyor. Uluslararası Finans Şirketi, Gürcistan Milli Banka-
sından lisans alma mecburiyetinde değil.Uluslararası Finans Şirketlerin eylemleri vergi-
sinden muaf tutuyor.Kurumsal gelir vergisi muafiyeti aşağıdakiler için geçerlidir:

	 �Finans hizmetlerden gelen faydalar Uluslararası Finans Şirket tarafından sağlanır;

	 �Güvenli satışından gelmiş kazançlar Uluslararası Finans Şirket tarafından verilir;

	 �Yararlar, Uluslararası Finans Şirket tarafından ödenir.
Aşağıdaki hareketlere ilgili olan istemler, Uluslararası Finans Şirketlerin statüsü ve özel 
haki etkili olarak kullanabilir:

	 �Servet Yönetimi;

	 �Varlık yönetimi;

	 �Finansal aracılık faaliyeti;

	 �Başka benzer etkenlikleri.
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Tercihli Ticaret Rejimleri. Ükarıdaki bahsedilmiş olan bütün yararları, Gürcistan tercihli 
ticaret rejimlerle kaldıraclıdır onun önemli ticaret partner ülkelerle birlikte.Gürcistan, 
en çok tercih edilen Millet Rejimesinden (MFNR Most Favoured Nation Regime) fayda-
lanıyor DTÖ üyesilerle, hem de GSP’dan ABD, Kanada , Isveçre ve Japonya ile. Gürcistan, 
GSP+ ticaret rejimin yararlanıcıdır Türkiye ve EU (AB-Avrupa Birliği) ile.Gircistan, Serbest 
Ticaret Anlaşmasına girmesine beklenilir EU yani Avrupa Birliği (AB) ile. 

Liberal İş Kanunu. Gürcistan, Uluslararası İş Sirketinin üyesidir ve dünyada en liberal iş 
kodusuna sahibidir. Bu, işveren ve işçilerin tam bir üzgürlüğü garanti ediyor süzleşmeye.

Basitleştirilmiş Lisanslama Prosedürleri. Gürcistan’da gerekli lisans ve izinleri en azdır ve 
onları elde etmek için kurallar kolaydır.
Dinamik Bankacılık Sektörü. Son dönemde yaşılmış global finansal krizler ışığında 
Gürcistan’da güçlü ve hızlı büyüyen bankacılık sektörü olduğunu belirtildi. Birçok bankalar, 
kendi payı tanışmış yabancı borsaya listelemeye çalışıyor, o hareketi ise daha hızlı yoluyıla 
sektörün gelişimi yapıyor.

Rüşvetten Kalan Ortam. Rüşvet derecesi, Gürcistan’da önemli ölçüde azaldı son yıllarda; 
Ama Gürcistan Hükümeti, rüşvetin karşısına tedbirleri almaya devam ediyor onun daha azala-
cağından ötürü.

Yeni Vergi Kodu. Yeni Vergi Yasası 2011 yılın Ocak 1den başlama zorundadır.
O, eski vergi ve gümrük kodunun birleştirilmiş belgedir . İkincisi, ortadan kaldırılacak o 
zamandan beri. Yeni Vergi Yasasın amacı, Gürcistan vergi sistemine güven artışıdır ve 
Gürcü vergi ötöritelerine güvenini yükseltmedir vergi mükellefleri ve vergi ötöriteler 
arasında iletişimi geliştirmek yoluyla, vergi mükelleflerinin hakları koruyarak, yönetimi 
daha verimli oldurma yoluyla, ve Gürcü kanunların daha uyum sağlandırma yoluyla en 
iyi uluslararası vergi pratiklerle ve AU direktiflerle.

Yeni Vergi Yasası, daha az vergi oranları ya da tüm muafiyeti teklif etmektedir oluşmuş 
birkaç vergilere. Vergi alıkoymayı pay ve temettüler üzerinde 2014 yılında iptal edilecek-
tir, Bireyseller, 2014 yılında yarar olacak gittikçe azaltılmış kişisel gelir vergisi eksiltmeden 
dolay 15% kadar. Mikro ve küçük işler durumu, bireysel vergi mükelleflere genel idare ve 
vergi yükü azaltmak zorunda olmalı olacak.

Gürcistan’ın durumun sağlamak ve ikamet için basitleştirilmiş kural, ’’yüksek net değeri’’ 
kişiler için bir fırsattır çünkü onlar, Gürcistan yerlisi olabilirler Gürcistan’da gerçek olma-
dan.

İthalatlara üzün dosyalama süreleri, otomatik ödemeler, basitleştirilmiş geri ödeme, ver-
gi mükellefleri tarafından teklif edilen her zaman büyüyen faydalarının listesi içine alıyor.

Uzun süre dosyalama, otomatik para iadesi, ve ithalamaya kolaylastırılan vergilendirme 
içeri alır her zamanki genişletilmiş yararların listeleri teklif etmiş vergi mükellefilerine. 
Listelenen güvenlik ve Devlet bağından gelen gelir ve kazanç, vergilendirmeden kurtul-
muş her iki taraf: kurumsal ve bireysel vergi mükellefleri için. Önemlidir ki, Gürcüstan, 
artık Avrupalı vergi standarlara yaklaşmaya başlamış, o alanda o, artık Organizasyonun 
teknik düzenlemeyi farketmiş Ekonomik işbirliği ve geliştirme için the Organization for 
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Economic Cooperation and Development(OECD) ve genel olarak izin verilen transfer 
fiyatlandırması kuralları tanıtmış yeni Vergi Yasası içerisinde.Bu durum, sonuç olarak iş 
ortamı ve sınır ötesi ticareti teşfik edecek.

Vergi idaresi sistemi basitleştirilmiş ve geliştirilmiş ve vergi mükelleflerine her çeşitli 
E-Servisleri taklif eder. Vergi mükellefleri ile vergi otoriteleri arasındaki haberleşmeler, 
artırılacaktır yeni tanılmış GelişmişVergi İktidar, Özel Vergi Ajan ve Vergi Anlaşma Meka-
nizma aracıyıla.

Vergi Soruşturmacının yeni fonksiyonu vergi mükelleflerinin hakları koruyor ve 
Gürcistan’da sağ vergi ortamı kolaylaştırmasına sorumlu olur o sayıgı içerisinde .
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Kısaltmaları

BO	 (Branch Office) Şube
DRC	� (Disputes Resolution Council under the Ministry of Finance of Georgia) Gürcistan’ın 

Maliye Bakanlığına Bağlı Uyçmazlık Çözüm Kurulu 
EU	 (European Union) Avrupa Birliği (Türkçede AB)
EUR	 (Euro) Euro
GEL	 (Georgian Lari) Gürcü Lari
GDP	 (Gross Domestıc Product) Gayri Safi Yurtiçi Hasıla
GP	 (General Partnership) Genel Ortaklık
GSP	 (Generalized System of Preferences) Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi
TGA	 (Georgıan Tax Authorities) Gürcü Vergi Yetkileri
İD	 (İdentification Number) Kimlik Numarası
İE	 (İndividual Enterprice) Kişisel Kurumsal
İFC	 (İnernational Financial Corporation) Uluslararsı Finansal Şirketi
İFRS	� (İnternational Financial Reporting Standards) Uluslararası Finansal Raporlama Stan-

dartları
JSC	 (Joint Stock Company) Ortak Aksyoner Şirketi
LLC	 (Limited Liability Company) Sınırlanmış Sorumluluk Şirketi
LP	 (Limited Partnership) Sınırlanmış Ortaklık
MFNR	 (Most Favoured Nation Regime) En Çok Tercihli Milli Rejimi
NBG	 (National Bank of Georgia) Gürcistan Milli Bankası
NBV	 (Net Book Value) Net Defter Değeri
OECD	� (Organization for Economic Cooperation and Development) Ekonomok İşbirliği ve  

Kalkırma için Şirket
PE	 (Permanent Establishment) Sürekli Kuruluş
RCVAT	 (Reverce Charge Value Added Tax) İptal Etmek Değer Katki Vergisi
RS	 (Revenue Servises) Gelir Hizmetleri
TCG	 (Tax Code of Georgia) Gürcistan vergi yasası
USA	 (United States of America) Amerika Birleşik Devletleri ABD
USD	 (United States Dollar) ABD Doları
VAT	 (Value Added Tax) Değer Katki Vergisi ( Türkçede KDV veya DKV)
WTO	 (World Trade Organization) Dünya Tücaret Örgütü (Türkçede DTÖ)
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1. Bir Bakışta Vergi Oranları

Gürcistan’da yanlız altı tane vergilir vardır, ondan beş( Kişisel Gelir Vergi ,Şirkete ait Gelir 
Vergi, Değeri eklenen Vergi, Tüketim Vergisi ve İthalat Vergisi) eyaletçapındadır ve biri 
(Mülkiyet Vergisi) ise yerel vergisidir. Gürcistan’da başka dayatılan,mesele: sermaye 
kazancı, miras, severst transferi, sosyal, şube havale yok.

1.1.Standart Vergi Oranları

2011 2012 2013 2014
Kişisel Gelir Vergi 20% 20% 18% 15%
Mikro İş için Kişisel Gelir Vergi Serbest Serbest Serbest Serbest
Küçük İşler için Kişisel Gelir Vergi 3% veya 5% 3% veya 5% 3% veya 5% 3% veya 5%

Kurumsal gelir vergisi 15%

Şirketler ve Kişiler için Vergi Alıkoyması

Kişilere ve olmayan mukimlere ödenen kar payı i 5% (2014 - 0%)

Mukim şirketlere ödenen kar payı Serbest

Serbest tartışılabilir güvenliklerine ödenen kar payı 1 Serbest

Uluslararası Finansal Şirket tarafından ödenen kar payı Serbest

Uluslararası Şirket tarafından ödenen kar payı Serbest

Pay ödemeye ii 5% (2014 – 0%)

Mukim bankalara pay ödemeyi Serbest

İzinli finansal enstitüler tarafından pay ödemeyi Serbest

Serbest tartışılabilir güvenliklerine ödenen pay ödemeyi Serbest

Uluslararası şirketler tarafından ödenen pay ödemeyi Serbest

Gürcistan tüzel kişiler tarafından yayınlanan ve yabancı borsası 
tarafından farkedilen borç güvenliklerine pay ödemeyi  Serbest

Mukim kişilere ödenen telif ücretleri  iii 20% (2014 – 15%)

Mukim kişilere ödenen (hariç finansal kiralikleri) kira geliri iv 20% (2014 – 15%)

Ödenen yönetsel ücretleri 15%

Uluslararası taşıtlardan ya da uluslararası iletişimlerden gelen geliri 
ödemeyi 10%

Olmayan mukimlere ödenen sigorta primi Serbest

Olmayan mukimlere ödenen finansal kiralama gelirleri Serbest

Petrol ve gas operasyonlarından oluşan gelir ödemesi 4%

Gürcistan’daki PE’ye bağlanmaz olan olmayan mukimlere Gürcü başka 
kaynak geliri ödemeleri 15%
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Değer Katki Vergisi 18%

Tüketim Vergisi  o, değişir

İthalat Vergisi 0%, 5% veya 12%

Emlak Vergisi-Kurumsal 1%-e kadar

Emlak Vergisi-Kişisel 1%-e kadar

Emlak Vergisi-Yersel  o, değişir

Diğer Bilgiler

Zararları geriye taşimak 0 yıl

Zararları ilerletmek (şirketler ve kişiler girişimciler için)
5yıldan 10 yılına kadar (son 
durumda sınırlamanın yasası 
6-dan 11 yılına kadar büyür)

Zararları ilerletmek (küçük işler için) 0 yıl

1.2. Uluslararası Finansal Şirket için Vergi Oranları

Kurumsal Gelir Vergi (finansal operasyonu ve/ya da finansal 
hizmetleri,  Mukim olmayan kişiler tarafından yayınlanan satışi 
güvenlik kazancı)

serbest

Değeri Eklenen Vergi (finansal operasyonlar ve/ya da finansal 
hizmetler) serbest 

serbest

Diğer Bilgiler 

Zararları geriye taşimak 
0 yıl

Zararları ilerletmek
0 yıl

i.	� Kar payları alıkoyan vergi oranının ücreti Ocak 1, 2013 yılında 5%-ten 3%-e kadar düşecektir ve Ocak 
1, 2014 yılın başlarken iptal edilecek .

ii.	 Vergi oranı alıkoyan pay Ocak 1, 2014 yılın başlarken iptal edilecek .
iii. 	� Telif ücreti stopaj vergi oranı Ocak 1, 2013 yılında 20%-ten 18%-e kadar düşecektir ve Ocak 1,2014 

yılı başladıktan beri 15%-e kadar düşecektir
iv.	� Kiralik geliri stopaj vergi oranı Ocak 1, 2013 yılında 20%-ten 18%-e kadar düşecektir ve Ocak 1,2014 

yılı başladıktan beri 15%-e kadar düşecektir.

1.	� Borç ya da özkaynak güvenlikleri, borsada serbest üretmek ücretle listenendir 25% fazla geşerli yılın 
Aralık 31 ya da önceki bildiren yılına göre , bu güvenliklerin borsaya ihraççı tarafından sağlanan 

haberine göre.
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1.3. Serbest Depo Şirket için Vergi Oranları

Kurumlar Vergisi (Malları Serbest Depolardan tekrar ihraç etmek serbest

Değer Katki Vergisi (DKV ödeyen birine mal alımı Serbest Depoya serbest

Vergi İthalatı serbest

Diğer bilgiler

Zararları geriye taşimak 0 yıl

Zararları ilerletmek 0 yıl

1.4. Serbest Sanay Bölgesi Şirket için Vergi Oranları

Kurumlar Vergisi serbest i

Değeri Eklenen Vergi (Serbest Sanayı Bölgesi içinde temin etmek)                          serbest

İthalat Vergi (Serbest Sanayı Bölgesinde üretilmiş mallar ) serbest

Mülk Vergisi (Karada dahil olmak üzere ) serbest

Diğer bilgiler

Zararları geriye taşimak 0 yıl

Zararları ilerletmek 0 yıl

i. 	� Kurumlar gelir vergisi serbstliği ancak Serbest Sanayı Bölgesindeki Şirkete yugun oluyor ve Uluslararası Şırketin 

statüsü kazanmış.
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2. Kişiler
2.1. Kişisel Kazanç Vergisi
2.1.1. Genel Prensipleri

Gürcistan’da vergi maksadıyla mukim olan kişiler , Gürcü kişisel vergi ödemektedirler on-
ların kendi dünya çapındaki gelirleri için Gürcüstanın vergi kanunu göre . Buna rağmen 
aşağıda belirtildiğine göre ( ‘Muafiyetler’ diye bölümünü görün ) , yabancı kaynaklardan 
gelen kazancı kişisel kazanç vergilendirmeden serbesttir.

Gürcüstan’da vergi maksadıyla mukim olmayan kişiler, sadece Gürcistan Vergisi konusu 
olurlar Gurcistan kaynağından kazanç alırken.

Kişiler , Gürcistan’da mukim olarak kabul edilir vergi nedenleri için eğer:

	 �Gürcistan’da 183 gün boyunca ya da daha fazla oturuyorlar vergi yılın sonundaki 12 
ardışık ayının herhangi bir döneminde;

	 �Gürcistan Devletin Hizmetinde yurt dışında vergi yılı boyunca olurlar.

Asıl olma zamanı kuruyor Gürcistan’da olma zamanı ya da yurt dışında geçmiş zamanı 
tıbbi tedaviyesi, tatil, iş gezisi ve/ya da eğitim nedenini için.

Yukarıdaki kategorinde olan kişiler, Gürcistan’da mukim değiller vergi amaçla eğer:

	 �Diplomatik ya da konsolusluk statü sahipleri olursa ya da öyle bir kişinin aylesinin 
üyesi olsa;

	 �Gürcistan vatandaşiarı değiller ama uluslararası kazanç-için-olmayan kuruluşun 
personel üyesi olsa Gürcistan uluslararası anlaşmasına göre, ya da yabancı ülkenin 
Devlet Hizmetinde olursa, ve/ya da öyle bir kişinin aylesinin üyesi olsa;

	 �Bir yabancı ülkesinden başka yabancı ülkesine hareket yaparsa Gürcistan alanını 
geçerek;

	 �Gürcüstan’da tıbbi tedavi ya tatil/turizm nedeniyle olursa.

Bu ikamet olan/ikamet olmayan statüsü her vergi yılın için belirliyor. Kişi vergi ikamet 
olarak belirttiği zamanı geçmiş vergi yılın boyunca , geçerli vergi yılında konak olup 
olmadığını belirtirilken dikkate alınmamıştır.

Vergi yılı takvim yılıdır.

Vergi sabit fiyatı 20% ve o, 18%-e kadar düşecek 1 Ocak,2013 yılın başlangıçta, ve ondan 
sonra 15%*e kadar düşecek 1 Ocak,2014 yılın başlangıçta . Kişiler için vergilendirme üc-
retleri alıkoyması hakkında ‘ Bir Bakışta Vergi Ücretleri’ diye bölümünü görün. Şu ücretler, 
gürcistan’da gelen kazançların üzerinde kullanılır gideri kesintisi olmadan .

Ekonomik hareketleri başlayan kişiler onların ‘start-up’GTA üstün kimse ile kaydetmeli ve 
Vergi İD elde etmeli.

Gürc vatandaşları olan girişimci olmayan kişiler , kişisel özel İD kullanabilir vergileri ön-
ceden kayıdı yapmadan önce vergileri öderken. Bunlar , dolduran vergi beyannamesin-
deki bilgilerinde ve/ya da banka sağlanan ödeme emrilerinde belirtmiş vergi için kayıtlı 
olurlar.
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2.1.2. Gürcistan Yerlisi Olacak Yüksek Net Değeri Kişiler

Yüksek Net Değeri Kişiler için Gürcistan yerlisi olacağından ötürü özel bir kural vardır, 
yukarıdaki bahsedilmiş genel ikameti kriterleri tatmin etmeden.

‘Yüksek net değeri kişi’ budur kimde 3 milyon GEL’den fazla değerini olan mülk vardır, ya 
da senede 200,000 GEL’den daha fazla kazancı almıştır son 3 seneden beri.

‘Yüksek net değeri kişi’ Gürcistan mukimi olabilir eğer:

	� Onun oturma izni ya da yerli Kişisel İD kartası vardır; ya da

	� O, kendi Gürc kaynak gelir tutarının 25 000 GEL or daha fazla olduğunu ispat edebilir 

Vergi yılı boyunca.

Sağlanandır ki, yukarıdaki şartları tutulursa vergi ikameti vergi yıli boyunca verilir ‘yuksek 
net değeri kişisine’ Gürcistan Maliye Bakanı tarafından ( Bakan) 9 gün içerisinde uygula-
ması temsil ederken . Hiç gerçek kalma gerekmiyor Gürcistan’da.

2.1.3. Kazanç

Gürcü kişisel kazançların vergi amacı için kazanç, aşağıdaki kategorilere dağıtılır:

	 �İş vermekten kazanç;

	 �İş vermekle bağlı olmayan ekonomık hareketlerden kazanç;

	 �İş vermekle ya da ekonomik hareketlerle ilgili olmayan başka kazanç.

İş vermekten kazanç

İşvermekten gelen vergilebilir kazanç iş vermekten gelen her ödeme dahil edir ve 
içerisine tür faydaları ( parasal olmayan faydaları) alır. Parasal olmayan faydaları bütün 
kazançlarda dahil olur onların pazar fıyatla ve azaltılmış olur işçi işverene her öderken.

Vergilebilir kazançlar içerisine şunları alabilir:

	 �İşveren tarafından kendi ya da sağlanan araba özel kullanımı;

	 �İlgisizlik ya da az ilgili borç işverenden;

	 �Mal ya da hizmet makbuzu işverenden;

	 �Evde oturmak ya da kira harçlık makbuzu işverenden;

	 �Kişisel masraflar geri ödeme işverenden;

	 �İşveren tarafından işçiye ödenen hayat ve sağlık sigortası;

	 �İşveren tarafından ödenen resmi sınırlardan fazla iş gezisi indirimi.

Gürcü işveren tarafından ödenen ücreti ve kazançlari genellikle periodik (aylık veya üç 
aylık) maaş bordrosu stopaj vergi ile vergilendirir.
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Ekonomik Hareketlerden Kazanç

Ekonomik hareketlerden gelen kazançlar içerisine şunları alır:
	 �Malları/Hizmeti teslim etmekten gelen kazanç;
	 �Gerçekleştirilen sermaye kazançları (gerçekleştirilmez kazançlar vergilendirmez 

konudur);
	 �Ekonomik hereketleri sınırlandırmaktan sonra ya da kuruluş kapatmadan dolay 

gelen kazançlar ;
	 �Sabit kıymetleri satışından gelen kazançları;
	 �Kar payılar, telif ücretleri ve pay kazancı, bankalardaki hesaplarda bulunan sermalar-

da kişiler tarafından alınan pay hariç;
	 �Sermaye ve kiralama hesabı;
	 �Borç iptal ettiğinden ötürü , falan yoluyla alınmış kazanç.

Gereksiz tedarikler halinde kazanç Pazar fiyatlara karşılaştırılıp ölçülüyor.

Çalıştırmaya ve Ekonomik Hareketlerle bağlı olmayan Başka Kazanç 

Başka kazanç, içerisine her çeşitli kazanç alır ama çaşıstırmadan ya da ekonomik hareket-
lerden gelen kazanç olmamalı o. O, içerisine başka partidan aynı gelen her çeşitli mülk 
ya da fayda alabilir . Bu çeşitli faydalar, brüt /bütün gelirlerin içerisinde alınmıştır onların 
pazar fıyatlarına göre, her çeşitli ödemeler tarafından yapılan amortismanı , alıcı tara-
fından yapılırdır başka partilere işverenden gelen faydaya benzeyen mülk ya da yararlar 
için.

2.1.4. Düşülebilir Giderler

Vergi temeline gelmek için vergi mükellefleleri, her çeşitli, vergilebilir gelirin oluşstur-
masını katkında bulunan giderleri hesaptan indirmeye izinli olurlar . İş kesintileri, tüzel 
gelirlerin vergisinin nedenine benzeyen yoluyla yapılandırılmıştır.(‘Tüzel Gelirlerinin 
Vergisi’ diyen bölümü görün ).

İstihdam gelirin makbuzu için tahakkuk gelirleri , kişinin vergilebilir gelirinden çıkartmaz.

2.1.5. Ödenekler ve Eşikler

Kişisel gelir vergisi için hiç kişisel eşikleri yok . Hiç madeni durum, bağımlılık ya da başka 
çeşitli izinler dikkate edilmez , kişinin vergilebilir geliri hesapladığı vakit. Ona göre, hiç 
eşik limitleri , mesele vergilebilir olmayan gelir,de yok .

2.1.6. Zararlar

Kişisel girişimciler (devamlı ticaret/alım satım faaliyetlerle ilgilenen kişiler) İşletme zarar-
ları ileriye taşıyabilir 5 yıla kadar işletme faydalarına karşısına . Vergi mükellefi, 10 yıllık 
zarar ileri atan süreyi seçebilir gelecek işletme faydalarına karşı olarak . 10 yıllık zarar ileri 
atan süre, hala 5 yıllık zarar ileri atan süreye kadar değiştirilebilir, ve orada sınırlamanın 
yasası 6 dan 11 yıla kadar artılırdır. 10 yıllık zarar ileri atan süre, hala 5 yıllık zarar ileri atan 
döneme kadar değiştirilebilir, ileriye taşınan zararlar kullandıktan sonra.
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Kişisel girişimciler, sermaye zararları 5 yıl kadar (ya da 10 yıl kadar) ileri atabilirler ama bu 
sadece aynı çeşitli iş hareketlerden gelen kazanç karşısına yapılabilir.

Girişimci olmayan kişiler tarafından , varlık satışından gelen kazançlar karşındaki zararları 
karşılabilirler. Zararı ileriye atması hiç olmaz.

2.1.7. Muafiyetler

Kişisel geliri vergisinden serbest olan gelir , içerisine şunları alır:

	 �2 yıldan fazla tutulmuş olan apartmanın (evin) satışından , eklenen orsayla beraber, 
alınmış olan kazanç ;

	 2 yıldan fazla tutulmuş olan ve ekonomik hareketler için kullanılmaz varlıkları satışın-
dan gelen kazanç ;
	 6 aydan fazla tutulmuş araçları satışından gelen kazanç ;
	 �Taşınmaz malın transfer olarak gelen kazanç , partnerin 2 yıldan fazla tutulmuş olan 

pay karşılığında ;
	 Hibeler , devlet maaşları , devlet tazminatları , devlet bursları , falan ;
	 �Nafaka ;
	 �1. ve 2. seviye tarafından hediye olarak verilen ya da miras olarak kalınmış mülkiyet;
	 �Değeri 1,000 GEL’ ye kadar olan hediye olarak edilen mülk , ama işveren tarafından 

hediye olarak verilen olmaz ;
	 �Uluslararası Finansal Şirketi tarafından yayınlanan , satıştan gelen kazanç ;
	 �Serbest hareketli güvenlikleri satışından gelen kazanç ;
	 �Mukim olmayanın sigortadan , yenilenen sıgortadan ve finansal kiralama hizmetle-

rinden gelen Gürcistan kaynak geliri , Gürcistan’da onun PE ile bağlı olmasa ;
	 �Pay geliri ve Devlet ve/ya da NGB bonoları satışından gelen kazancı, ve hesaplarında 

tahakkuk payı NGB ile;
	 �Yabancı kaynaklarından gelen mukim kişilerin kazancı (faydaları dahil)
	 �Gürcistan alanında mukim olmayanları çalıştırırken gelen kazanç , 30 güne kadar ver-

gi yılı boyunca mukim olmayan kişiler tarafından ödenen para , ama maaş harcaması 
, Gürcistan’daki mukim olmayanların PE’ye şartlandırılmaz olduğunu garantili olmalı.

	 �Yabancı diplomatik ve eşitli temsilcisi şirketlerı alanında çalıştırdığı halde mukim 
olmayan kişilerin tarafından alınmış kazanç.

	 �Tarımsal ürünleri reprodüksiyony (mesele: kod değiştermesi ) yapmadan önce onla-
rın ilk kaynağından 1 Ocak , 2014 yılına kadar gelen kazanç; ve işçilere maaş ödemesi 
, o gelir takvim yılı boyunca 200,000 GEL’dan geçmezse ;

	 �1,000 GEL kadar piyango kazançları;
	 �Ortaklık tarafından onun üyelerine mülk transferden gelen kazanç , ama ortaklık 

üyelerinin kişi olmasını transferi (i) yaptığı sırada garantılı olmalı ; (ii) ortaklık kuruldu-
ğundan beri üyelerinin değiştermesi de garantili olmalı ve (iii) Ortaklığın DKV öde-
nen olduğunu de garantili olmalı ( Ortaklığın vergilendirmesi hakkında ‘ Ortaklıklar’ 
denilen bölümünden öğrenin ) (ii) ortaklık kurulduğundan beri üyelerinin değişter-
mesi de garantili olmalı ve (iii) Ortaklığın DKV ödenen olduğunu de garantili olmalı ( 
Ortaklığın vergilendirmesi hakkında ‘ Ortaklıklar’ denilen bölümünden öğrenin )
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2.1.8. Uyumlar

Gürcistan’da geliri alan her kişiler, maaşi almasına rağmen kaynakta vergilendirilir 
olmazsa yıllık kişisel geliri vergi dolsyalama mecburiyetinde olurlar şahsen, elektronik 
olarak ( ‘ E-Hizmetleri’ görün ) ya da via sigortalı mail’i göndermeliler ve via bank ya da 
e-ödemesi sistem olarak vergi ödemeliler ( ‘E-hizmetleri’ bölümünü görün ) raporu eden 
yılından sonraki yılın 1 Nisanda. Vergi dönmesi , GTA’ya tedarik edilmeli kişinin oturma 
yeri bakımından.

Tedarik ettiği tarihi, GTA’da bahsedilen tarihten sonra daha 3 aya kadar arttırılabilir, ve 
son geçmeden önce ve kişi, geçici vergi ödemeden ( ya da geçici vergi ödeme mecbu-
riyetinde değil ) geçer yıl nedeniyle ( ‘Vergi Beyannamesi Dosyalama ‘ diyen bölümunü 
görün ).Kişisel geliri vergi tekrarlaması sınırlamanın yasa içerisinde değiştirilebilir ( ‘Sınır-
lamanın Yasa’ diyen bölümünü görün ).

Kişisel gelir vergisi, direk sorumlu vergi mükellefi tarafından ödenilir . Alternatif olarak, 
vergi, kazanci ödenen tarafından tutulur ( mesele: vergi ajanı ) girişimci olmayan kişileri 
hariç, asağıdaki çeşitli kazançları ödediği sırada: çalıştırma (maaş) kazancı , pay kazancı 
, kar payı kazancı, telif ücreti kazancı, işletme durumu kazancı, vergi hakkında kayıt 
olmayan kişilerin iş kazançları, kumar kazançları, falan ( vergilendirme oranları stopajı 
hakkında ‘ Bir Bakışta Vergi Oranları’ denen bölümünü görün ).

Serbest Sanay Bölgesi , mukim kişilere maaş ödemesi kaynağında vergi tutma mecburi-
yetinden serbesttir.( Serbest Sanay Bölgesi Şirketı vergilendirme hakkında ‘Faydalı Vergi 
Rejimleri’ denen bölümünü görün ).

Gürcistan’da onun PE’ye atfolunabilmaz mukim olmayan kişi, maaş ödemesi yaparsa , 
ödeme kaynağından vergi alma mecburiyetinden de serbesttir. Bu durumda çaliştırılan 
biri, vergi yükümlülüğü kendi hesaplayabilir, yıllık vergi beyannamesi kendi dosyalabilir , 
ve vergi de ödebilir.

Kişisel kazanç vergisi alıkoyan vergi ajanları, yılık geri dönüşleri tedarik etmeliler. 
Belirlenmiş vergi ajanları, üç aylık geri dönüşleri tedarik ediyorlar , Gürcistan Devletin 
çözünürlüğüne göre , ilerideki ayın 15. gününde raporlama dönemimden sonra, ödenen 
geliri ve bu raporlama döneminde alıkoynan vergi beyannameleri gösteriyorlar. Sonra, 
vergi ajanı, yıllık formu dosyalanıyor oraya gelir alıcılar hakkında haberleri , gelir haberi 
ve geçer vergi yılın 30 takvim günün içerisimde vergi alıkoyma haberi dahil ediyor .

Gürcistan’daki ekonomik hareketleri eden kişiler, peşin kişisel vergi ödemesi yapmalı. 
Her ödeme, önceki vergi yılın gelir vergi yükümlülüğünün 25% eşittir. Ödeme vadeleri 
Mayıs 15,

Temmuz 15, Eylül 15 ve Aralık 15 . Peşin vergi ödemeleri geçer vergi yılin kazanç vergi yü-
kümlülüklerin karşina kullanılır .Dengeleyen ödeme , sonradaki vergi yılın Nisan 1 den önce 
edilmeli . Tüm peşin ödemeleri sonraki yılın vergi ücretinden fazla olursa vergi yılın boyunca 
, bu fazlalık , başka vergi üzerindeki her hangi ödenmemiş yükümlülükler için kullanılacak ya 
da geriye ödenecek.
 Geçmiş yılında vergilendilebilir gelirden kalmış olan vergi mükellefleri, geçer vergi yılında 
peşin vergi ödemeleri ödeme mecburiyetinde değiller.
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Kişisel vergi beyannamesi tedarik etmek zorunda olmayan kişiler, öyle davranabilirler: kişisel 
kazanç geliri ödeme iddia edebilirler.

2.2. Mülk Vergisi
2.2.1. Vergilebilir Varlıklar

Kişilerin vergilebilir varlıkları, taşınmaz mülki dahil ( devam eden inşaat, Binalar ya da on-
ların parçaları ) yatlar, motor botları , uçaklar , helikopterler ve finansal kira olarak mukim 
olmayan kişimden alınan varlıklar.

Gürcistan’da ekonomik hareketleri yapan kişiler, mülk vergi ödemesine tabidir bilanço-
da listenen sabit kıymetler, toplanmaz mülk, maddi olmayan sabit kıymetler , finansal 
kiralama yoluyla kiralan mülk için.

2.2.2 Vergi Oranları

Yıllık emlak vergisi bireysel için vergiye tabi mülkiyet için, (toprağı hariç), kişinin aylesinin 
yıllık gelirine göre değişir.

Mülk vergilendirme maksadı için yıllık ayle geliri, her gelir kazançları içerisine alır ama 
kazançlar ile serbest gelirle birlikte, ama aşağıdakileri hariç:

	 �Miras olarak alınmış , hediye olarak gelen ya da ayle üyelerinden ayrılmadan gelen 
mülk değerini;

	 2 yıldan daha tutulmuş apartmanın (evin) bertarafından gelen kazanç;

Gürcistan vatandaşının yıllık geliri, ama Gürcistan vergi mukim olmayanın değil, ancak 
Gürcü kaynaklarından gelen kazancı içerisine alir.

Yıllık mülkin vergi oranları, vergilendirebilir mülkin pazar değerleri için kullanılır ve aşa-
ğıda görülen şekline gelir:
 

Yıllık Ayle Geliri Mülk Vergi Oranı 

Fazla GEL Fazla Olmayan GEL %

100 000  0,5 ten 0,2 kadar

100 000 0,8 den 1 kadar 

Mülk vergisi yerel vergisi olduğundan dolay , gerçek oranı yükarıdaki alanında yerel 
yönetim, yani bu mülk bulunma yeri, tarafından sağlanılmiş.

Tarımsal toprağı için yıllık emlak vergisi, idari birim ile toprak kalitesi bakımından değişir. 
Yıllık temel vergi oranı, 1 hektar başına, 1.5 GEL’dan 100 GEL’a değişir. Toprak için tam 
oranı, yerel hükümet tarafından sabittir yıllık temel vergi oranının 150% kadar.

Tarımsal toprağı için yıllık baz veri oranı, 0,24 GEL 1 metrekare için, ve o, sonra toprak 
katsaysı tarafından düzeltiliyor 1.5-e kadar yerel idare tarafından.
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2.2.3. Muafiyetler 

Belli tip varlıklar, faaliyet kiralamasına, kullanım haki ya da benzeyen düzenleme göre 
transfer edilmiş toprak parçası hariç, mülk vergisinden serbesstir. Şunlar aşağıdakiler:
	 �Geçer yılın önceki yıl boyunca ayle yıllık kazancı 40,000 GEL’dan fazla gelirine sahibi 

olan kişilere ait mülk ( toprağı hariç );

	 �50 metrekare yerinde bulunan apartman evinde (mesele toprak parçası ) ait co mül-
kiyetin parçası;

	 �Kişilere gelen ,5 yıl boynca yetiştirmesi gerekli olan tarımsal toprak parçaları;

	 �Mart 1, 2004 olarak, kişinin sahipliğinde bulunan 5 hektara kadar tarımsal toprak 
parçaları;

	 �Serbest Sanayi Bölgesinde bulunan mülk;

	 �Biyolojok varlıkları (hayvanlar , bitkiler ), falan.

2.2.4. Uyumlar

Kişilere ait ispat edilen yıllık mülki, ya şahsen olarak geri dönüşür, ya da elektronik olarak 

(‘ E- Hizmetleri ’ diyen bülümünü görün ), ya da via sigortalı maili gönderilir takvim yılın 
Mayıs 1 den geç olmadan. Bu tedarik olma tarihi daha sonraki 3 aya kadar uzatılır , GTA 
‘ da haberi varsa son yapma tarihi geçmeden önce ( ‘ Vergi Dönüşü Dosyalaması ‘ denen 
bölümünü görün).

Mülk vergi dönüşleri, sınırlamanın yasasının içerisinde değiştirilebilir ( ‘Sınırlamanın 
Yasası’ diyen bölümünü görün ).

Vergi dönüşünde vergilendirebilir mülkinde yansıtılmış olan data (bilgi) , geçmiş yılına 
göre olur ve vergilendirebilir toprakta ise – şimdi geçer vergi yılına göre olur.

Kişiler, mülk vergisi ya via-banka ya da e-ödeme sisteme öderler ( ‘E-Hizmetleri’ denen 
bölümünü görün ) ama takvim yılın 15 Kasımdan geç kalamazlar.

Mülk vergi dönüşü dosyalaması gerekli değildir eğer:
	 �Kişi, şimdi geçer yılında vergi sorumluluğu zorunda değil. Önceki sıralarda kişi, mülk 

vergi mükellefi olsaydı o halde o, GTA’ya haber vermek zorunda olur şimdi geçer 
vergi yıllındaki 15 Mayıs’tan önce vergi dönüşü dosyalama yapmamak karar vermesi 
hakkında.

	 �Vergi dönüşü dosyalamadan beri , vergilendirebilir varlıkların miktarı ve kalitesi 
değişmemiş, ve vergi tahhakuğu geçmiş önceki yılında.

2.3. Özel Vergi Rejimleri
2.3.1. Genel İlkiler

Kişiler, Mikro İş ve kişisel girişimci özel statüsü – Küçük İşletme statüsü alabilirler. Bu 
statüleri alırken kişiler, uygun olurlar belli basitleştirilmiş muhasebe kuralı ve vergi mua-
fiyeti için.

Mikro İş ve Küçük İşletme statü durumu atama ve sertifikaları verilmesi kuralları , bellirti-
len statüleri iptal etmesine gibi, Bakan tarafından sağlanılmiş.
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2.3.2. Mikro İş

Statü Vermesi ve İptal Etmesi

GTA’ya dosyalanan uygulamadan faydalanarak, kaydetme yerinden bakımından, Mikro 
İş statüsü, kişiye aşağıdaki haline verilir:

	 �Ekonomik hareketleri bağımsız eder işçileri kıralamadan;
	 �30 000 GEL kadar yıllık brüt geliri alır;
	 �Stok dengesini 45 000 GEL kadar tutar;
	 �Devlet tarafından bellirtilmiş gibi, yasak olmayan hareketlere sahibidir Mikro İşletme 

için.

Mikro İşletme statüsü iptal edilir şimdi geçer yılında eğer Mikro İşletme için gereklik-
lerinden biri ihlal ediliyorsa. Daha sonra, Mikro İşletme statüsü iptal edilir eğer Mikro 
İşletme statüsü sahibi olan kişi, GTA’ya Mikro İşletme statüsü iptal etmesi rica ile giderse 
ya da Küçük İşltmeler statüsüne atanmışsa.

Mikro İşletme statüsü iptal edildi edilei , bu iptal etme sırasına kadar kişinin tahakkuk 
edilmiş olan geliri 30 gün içerisinde vergilendirebililecek :

	 �Küçük İşler vergirlendirmesine uygun olan kurallar bakımından , Küçük İşletme statü-
sü alınır olsa.

	 �Standart kişisel geliri vergilendirmesine uygun olan kanunlara göre.

Vergi Faydaları ve Uyumu

Mikro İşletme, kişisel gelir vergilendirmeden serbesttir. Mikro İşletme, her birincil vergi 
belgeleri tutacak.

Mikro İşletme için vergi uyumu kuralları hep aynıdır,ama Özel Ticaret Alanında işledilen 
Mikro İşletme istisna olmalı.Son bahsedilen şey, kişisel gelir vergi dönüşü dosyalama 
ve vergi ödeme zorunda değil, ama Özel Ticaret Alanı Organizatorü 1, her vergi uyumu 
yükümlülükleri getiriyor (emlak vergisi geliri uyumu hariç) Mikro İşletmeler adına.

Bireysel, kişisel geliri vergi dönüşü dosyalanılır ve Mikro İş statüsü iptal edildiği döne-
minde tahakkuk vergi ödeyecek, statüsü iptal edildiğinden 30 günden beri.

2.3.3. Küçük İşletme

Statü Verilmesi ve İptal Edilmesi

GTA’ya dosyalan uygulamadan dayanarak, kayıt yerine göre, Küçük İşletme Statüsü, 
kişisel girişimcisine asağıdaki halinde atanabilir:

	 �Ekonomik hareketlerinden yıllık bütünlük geliri 100 000 GEL kadar alırsa;

	 �Stok dengesini 150 000 GEL kadar tutarsa;

1	� Tüzel varlık, Özel Ticari Bölge statüsü ile, bireyseller için alanı kiralıyor, Küçük ve Mikro İşlemleri dahil bölgenin 

alanında.
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	 �Kayıtlı DKVmükellefi değilse;

	 �Devlet tarafından belirlenene göre, Küçük İşletme için yasak olmayan hareketleri 
yaparsa;

	 �Bankamatik kullanırsa ve onu 3 kere kullanmadığından dolay ,takvim yılı boyunca 
ceza almamış.

Şimdi geçer vergi yılında Küçük İşletme statüsü iptal edilir, yukarıda bahsedilen gerekli-
liklerinden biri ihlal edilirse bile. Bundan başka, Küçük İşletme ststüsü iptal edilir girişim-
ci kişi , GTA’ya Küçük İşletme iptal etme ricasıyla başvurursa.

Girişimci kişi, statüyü tekrar alabilir bu statü iptal edildikten sonradaki 12 takvim ayı 
içeridinde yıl boyunca,eğer girişimci kişi:

	 �Statü iptal edildikten sonraki 12 takvim ayı içerisinde 100 000 GEL kadar toplam brüt 
geliri alırsa; ve

	 �Statü iptal edildikten sonraki 12 takvim ayı içerisinde DKV mükellefi değilse.

Vergi Faydaları ve Uyumu

Küçük İşletme, 5% ücret sorumludur kişisel gelir vergisine , toplam brüt gelirin 5% kadar.

Uygun kişisel gelir vergi oranı , sonrada 3% kadar düşecek, eğer Küçük İşletme:

	 �Harcamaları (maaş harcamaları hariç) belgesel kanıt varsa , ve şu kanıt brüt gelirin 
makbuzu ilişkisini kurmalı brüt gelirin 60% miktarında; ve/ya da

	 �Hareketleri ancak Serbest Ticaret Alanında yaparsa.

Küçük İşletme faydalanabilir aşağdaki basitleştirilmiş muhasebe kurallarından:

	 �Harcama vesikası özel kayıt formunda tutulmalı ( elektronik formatta dahil ) Bakan 
tarafından belirtilen kanunlara göre;

	 �Bütün birincil vergi belgeleri tutulmalı.

Ancak zarar, ilerledilmez.

Küçük İşletme statüsü ispat edildiği sırada girişimci kişi:

	 �Envanter dengesi ilgili belgeye yazabilir onun pazar fiyatına ama ancak 30.000 GEL 
kadar . Bu belge, envanter giderlerin ispatıdır;

	 �Brüt gelirine envanter dengesinin değerini dahil etmeli;

	 �DKV’i kredisine alabilir envanter dengesine eğer DKV için kaydediyor ve DKV kurtar-
ma eşliğini edecekse belgeleri daha var oluyorsa.

Küçük işletme için vergi uyumu kuralları, kişiler için olana aynıdır, Özel Ticaret Alanındaki 
Küçük İşletmeye hariç .

Vergi yükümlülükleri ( mülk vergi uyumu hariç), Mikro İşletme içinki gibi, o Bölgenin 
alanında Küçük İş İçletmeninki de, Özel Ticaret Alanın Organizatör tarafından yapılacak.
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Girişimci kişi, kişisel gelir vergi dönüşü dosyalanıyor ve Küçük İşletme statüsü iptal 
edildiği sırada tahakkuk olan vergi öder, statü iptal edildiğinden beri 30 takvim günü 
boyunca.

Küçük İşletme, kişisel gelir vergi avansı ödemesine zorundadır her yılın çeyreğinden 
sonraki ayının 15. gününde. Daha ileri, Küçük İşletme, tüm gelirin 25% fazla miktarındaki 
maaş ödemesi üzerinden vergi kesintisi zorunda değil ve alınan hizmetler için tazminat 
ödemeleri.

2.4 Ortaklıklar

Birleşik mülkiyet ve/ya da ortak etkinlik düzenleme durumunda, o , birden daha kişiden 
ibarettirse ama tüzel kişi kurulmadan, kazanç , üyelerine dayandırılmalı oranlı olarak 
onların paylaşım bölümüne göre. O çeşitli kazanç, onların tüm gelirine dahil olmalı ve 
sırasıyla vergilendirilmeli. Böylece, Ortaklık, vergi yılı boyunca gelen geliri üyelerine 
dağıtmamakla beraber bile yapılabilir.

Ortaklık,vergi için kaydetmiş olmayan üyelerine geliri dağıtirken vergi alıkoymasına 
sorumludur.

Ortaklığın tahakkuk olan zararı , onun üyelerine yüklenelebilir oranlı olarak onların 
paylaşım bölümüne göre . Bahsedilen zarar, ancak üyenin bütün gelirin hesabından 
indirilmez. O zarar, ancak üyenin vergilendirebilir gelirin parçasından alınabilir gelecek 
yıllarında. Zarar, 5 ten 10 yıla kadar ilerledilebilir.

Üye tarafından Ortaklığının mülki özel mülkiyetine alması,ya da hizmetlerin makbuzu, 
mal/hizmetleri alımı ılarak kabul edilir Ortaklık tarafından Pazar fiyatlara (Detaylar için 
Ortaklığın DKVvergilendirme hakkında ‘Değer Katki Vergisi’ denen bölümünü görün ).

Ortaklık, vergi dönüşü dosyalamaya yükümlüdür raporlama yılından sonra gelecek yılın 
1 Nisan’dan önce . Aynı zamanda vergilendirebilir gelir ( zarar ) miktarı hakkında ve üye-
lerine dağıtım hakkında bilgi göstermeli.
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3. Şirketler
3.1. Kurumlar Gelir Vergisi
3.1.1. Genel İlkiler

Şirket, Gürcistan’a ait olan olarak davranılır o, birleşmiş ya da yönetim yeri Gürcistanda 
olsa. Gürcü şürketler, Gürcü kurumu gelir vergisine yükümlüdür onların dünya çapındaki 
gelirine, duble vergilendirmede ya da başka uluslararası antlaşma kabartmada mecburi-
yetinde olurlar.

Genellikle, her etkili uluslararası sözleşmesi,ulusal Gürcü düzenlemeler karşısında önceli-
ğe sahibıdir , TCG dahil.

Yabancı şırketler, Gürcistan geliri vergilendirme zorundadırlar, antlaşma yardımı ikiye 
katlama zorundadırlar. PE arasından Gürcistan’da işletme hareketleri yapan yabancı şir-
keti, genellikle aynı vergi yükümlülüğü varsaymalı Gürcü şirketi gibi ( ‘Yabancı Şirketlerin 
için Kurumlar Vergi Geliri’ denen bölümünü görün).

Birleştirilmiş vergi dönüşleri, Gürcistan mevzuatına göre dosyalanmaz , ve her üyesi olan 
şirket, onun vergileri raporlama ayrı yapmalılar. Gürcü şirketlerinin şubeleri ve diğer 
birimleri, kurumlar geliri vergisi bağımsız olarak raporu etmezler ve ödemezler, onla-
rın vergilendirilen geliri (zararı) birleştiriyorlar kurumlar gelir vergi mükellefi olan ana 
şirketinle.

Kurumlar gelir vergisi için vergi süresi , bir takvim yılıdır.

Vergi sabit fiyatı 15%. Vergilendirme alıkoyması hakkında kuruluşlar için, ‘Bir Bakışta 
Vergi Oranları’ bölümünü görün.

Şirketler , vergi kaydı beraberce alma zorundadırlar yasal tescil ile, Girişimci olan ve 
Girişimci Olmayan (Ticari Olmayan) Tüzel Kişilerin Tesciline , ve bahsedilen biri, Kamu 
Hukuku Tüzel Varlığıdır – Kamu Kayıt Ulusal Ajans, Gürcistan Adalet Bakanlığı altında ( 
Ajans).

3.1.2. Vergi Temeli 

Kurumlar gelir vergisine (mesele: vergi temeli)vergi konusu, şuanda İFRS temelinde 
hesaplanır, belli bir vergi ayarlaması tarafından değiştirilir.

Temel , içerisine aşağıdakileri alıyor: ticaret geliri, sermaye kazancı , finansal hareketlerin-
den geliri , temettü gelirleri, kendi istediğiyle bedava gelen malları ve hizmetleri,falan. 
Yabancı döviz olarak gelen gelirler, GEL’ya dönüştürülür , NGB tarafından geliri alma 
tarihi için yayınlanan günlük döviz kuru olarak.

Genellikle, kesinti, vergilendirilebiler gelirin oluşturmasına katılan ,tüm belgelenen , 
harcalamarı için izin verilir, özel indirimli olmayan ya da kısmen indirilemeyen masrafları 
hariç. Bakan, özel durum tanımlamak için yetkilidir, harcama zorunluluğu dosyalaması 
yok olduğu sırada.

Gerçekleşen sermaye kazançları, vergilendirilebilir gelirine dahildir, ve düzenli kurumsal 
vergisi oranında vergilendirmeye tabi olurlar.
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3.1.3 Muafiyetler

Kurumsal geliri vergisinden serbest olan geliri, içerisine aşağıdakileri alır:

	 �Bütçe ile ilgili gelir, uluslararası ve yardımsever kazanç için olmayan varlıkları, ekono-
mik hareketlerden gelirleri hariç ;

	 �Hibeler, üyelik aidalları, ve kazanç için olmayan varlıktan gelen yardımları;

	 �Tıbbi hareketlerinden gelir yeniden yatırımda olan tıbbi kuruluşlarından (yasal şek-
linden bağımsız) gelen gelirin bölümü (kuruluşun rehabilitasyonu , teknik temeli için 
kapital);

	 �Tarımsal ürünlerin reproduksiyonundan (mesele: kodu değiştermesi) önceden , on-
ların ilk kaynağından, 1 Ocak 2014 yılina kadar gelen gelir ; o çeşitli gelir, takvim yılı 
boyunca 200,000 GEL’dan fazla değilse;

	 �çiftçilikte yeniden yatırımda olan tarımsal hareketlerinden 2014 yılın 1 Ocak’a kadar 
kazanılmış gelir;

	 �Uluslararası Finansal Şirkerinin geliri, malı operasyonları yaparak ve/ya da finansal 
hizmetleri sağlanarak, ve/ya da mukim olmayan kişiler tarafından yayınlanan gü-
venliğin satışı olarak alan gelirleri (Uluslararası Finansal Şirketleri vergilendirme için, 
‘Faydalı Vergi Rejimleri’ denen bölümünü görün);

	 �Uluslararası Finansal Şirketi tarafından yayınlanan güvenliği satışından kazanılmış 
kazançları;

	 �Hareketi serbest olan güvenliği satışından gelen kazanç;

	 �Mukim olmayan kişinin sigortadan gelmiş , sigortanın yenilenmesiden ve hizmetleri 
kiralamadan oluşan Gürcü kaynak geliri, Gürcistan’da onların PE ile bağlı olmadan;

	 �Devlet satışından ve/ya da NGB tahvilindan olan pay geliri ve kazanç ve NGB ile 
hesaplarda tahakkuk eden pay;

	 �Serbest Depodan malları ihracat ederek , Serbest Depo Şirketine ait olan gelir (Ser-
best Depo Şirketi vergilendirme için ‘Faydalı Vergi Rejimleri’ denen bölümünü gorün);

	 �Uluslararası Şürketinin geliri , diğer Uluslararası Şirketlere mal ve hizmet tedarik 
ederek, Serbest Sanay Bölgesi alanında ya da Gürcistan’ın ekonomik alanı dışında 
(Uluslararası Şirket vergilendirme hakkında ‘Faydalı Vergi Rejimleri’ denen bölümünü 
gorün);

	 �Finansal araçları temin ederek , finansal operasyonu ederek ve/ya da finansal hizmet-
leri sağlanarak, yatırım fonun geliri, bu yatırım fonu Uluslararası Finansal Şirketi olsa 
ise;

	 �Gürcistan dışındaki tedarikten gelen gelir, Sanal Bölge Kişi
1
 tarafından yapılan İT’nın.

1. 	 İT hareketleri yapan, Sanal Bölge Kişinin statüsü alan Tüzel kişi
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3.1.4 Düşülebilir Giderler

Genellikle, vergi-düşülebilir giderler şunlardır, vergi mükellefi, onun vergilendirilebilir 
gelirin jenerasyonu katkıda bulundurmak için uğraşıyor. Makbuz ve fatura gibi belgele-
me, harcamaların vergi düşülebilirliği desteklemek için tutulmalıdır, belgelemesi gerekli 
olmayan , Bakan tarafından tanımlanmış bazı durumları hariç. Vergi denetim amaçları 
için, belgelerin Gürcüceye çeviri gerekli olabilir.

Vergi-düşülebilir harcamaları içerisine aşağıdaki alır:

	 �Satılmış malların fiyatı;

	 �Tükettim maddesi, madeni yağ ve akaryakıt dahil;

	 �Maaş harcamaları;

	 �Görevli iş gezisi harcamaları;

	 �Reklam giderleri;

	 �Ödenen ve/ya da ödenebilir pay,yabancı kredilerine payı, yıllık limitine kadar, Bakan 
tarafından kurulmuş ve ilgili sürede hesaplanan pay dahil; Pay kesintisi, daha sonra 
sınırlıdır şu şirketler için, hangisinde payın en az 20% , kurumsal geliri vergilendir-
meden serbest olan varlıklara ait olur, ya da düşük vergi yarginin/deniz ülkelerin 
mükimlerine ait; bu kapitalizasyonu/sermayelendirme kuralları, belli bir durumlarda 
kullanılabilir (‘Kapitalizasyon Kuralları’ denen bölümünü görün);

	 �Tahakkuk telif ücretleri ve hizmet ücretleri;

	 �Şüpheli alacakları, onlar geçmiş dönemlerdeki vergilendirme gelirine dahil olursa ve 
sonradan hesaplarına yazılmış olursa;

	 �Eski ve arızalı envanter maddelerin zayıflatma (sabit öğeleri bozulması düsülebilmek-
te değil), GTA’dan sağlanan önceki kabul elde olmalı,falan.

Yukarıda daha fazla, bankalar, borçları hesaptan indirebilir, NGB tarafından sağlanan 
sınırlar içerisinde. Sigorta şirketleri tahakkukta artışı hesaptan indirebilirler (i) ama NGB 
tarafından kurulmuş kanunlar bakımından oluşan raporlanan hizmetleri hariç, ve (ii) 
vergi yılı boyunca oluşan net zararları, gerileme ve halefiyetten geliri hariç.

Sanal Bölge Kişi , tüm gelirin makbuzunla ilişkili harcalamaları hesaptan indirebilir, 
Gürcistan’da ve dışarında tedarikli İT hizmetlerinden, Gürcistan’da yapılmış tedariktan 
olan gelirlerde onun bütün gelirinde.

Vergi mükellefi, malların/hizmetlerin gereksiz tedariğin makbuzundan geliri hesaptan 
indirebilir, onun tüm gelirinden vergi yılında,hangisinde bu mallar/hizmetler, ekonomik 
harekelerinde kullanıldı.

3.1.5.Düşülmez Giderleri

Vergi kanunu, belli harcamaların hesaptan inirmesini yasak ediyor (Gürcistan’da hesap 
mevzuat – İFRS göre nitelikli ). Genellikle, onlar , vergiye tabi olan gelir jenerasyonunla 
ilişkili olmayan harcamalardır. Aşağıdaki harcamalar, hesaptan indirilmez olur:
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	 �Kurumsal gelir vergisi;

	 �Eğlence harcama;

	 �Temsil harcamaları, hesaptan indirmeden önce, gelirin 1% daha fazla;

	 �Faydasız yardım fonlarına katk, vergilendirilen gelirin 10% fazla olursa, yardımsever 
giderleri hesaptan indirmeden önce;

	 �Kurumsal geliri vergisinden serbest gelirin jenerasyonunla ilişkili harcamalar;

	 �Kurumsal geliri vergilendirmesinin kapsamının dışındaki , mallar/hizmetler için har-
camalar, devlet ve/ya da yerel yönetim tarafına yapılan gereksiz arzları hariç;

	 �Gürcistan devlet bütçesine ödenen pay ya da ödenebilir cezalar ve geç ödemekler;

	 �Kurulmuş sınırından fazla pay harcama ve belli durumlarında ince kapitalizasyona 
tabi olması;

	 �Mikro İşletmeden alınmış mallar/hizmetler için harcamalar;

	 �Sabit kıymeti büyük tamiri için harcamaları sabit kıymetinin vergilendirebilir amortis-
manına uyan kategorisinin denge değerinin 5% daha fazla olur önceki yılın sonunda.
(‘Vergi Amortismanı’ denilen bölümünü görün). Sermaye onarım giderin o fazla 
miktarı yararlanılmış ve eklenilmiş sabit kıymetlerin grubunun denge değerisine.

3.1.6. Amortisman

Ekonomik hareketlerde kullanılmış amortisman masrafları düzeltilmiş varlıklar için, vergi 
nedenleri için indirimli olur Gürcistan vergi mevzuatında düzenlenen oranlara göre. 
Kurumsal geliri vergi nedeni için kullanılmış amortisman yöntemi, azalan balans yönte-
midir (yani, şimdiki amortisman masrafları , öncellikli amortisman oranı net değerine uy-
gulanarak, ilgili sabit kıymetler grubunun önceki amortisman ücreti tarafından azaltılmış 
olrak hesaplanılmış) .

Maddi olan sabit kıymetler

Amortisman, toprağa, sanat eserine, müze öğelerine , tarihsel nesnelere (binaları hariç) 
belirlenmezdir, 100 000 GEL’den az olmuş sabit kıymetler, tüm olarak kesintisine tabi 
olur, yılındaki tüm gelirinden ve biolojik varlıklar için harcalanabilir – olduğu yılında.

Sabit kıymetler, gruplara ayırılıyor , ve o, tüm birinlerine amortismanmıştır. Her bina, ayrı 
grubu ortaya koyar. Belli bir grubunun değeri, vergi yılın sonunda önceki yıllında oluşan 
değerine aynıdır, sabit kıymetlerin değerini ekleyerek ve TCG tarafından bellirtilmiş 
kapital harcamalara tarafından artıyor , ve önceki yılında oluşan amortisman harcaması 
tarafından düşer, ve satılmış sabit kıymetlerin fiyatı tarafından(pazar fiyatı, gereksiz tes-
limatı durumudur) . Vergiye tabi yılın sonunda, gruptaki sabiy kıymetleri gerçekleştirilse 
ya da tasfiye edilirse ya da grubunun denge değerini 1,000GEL’dan az olsa, grubunun 
tüm denge değeri vergi indirimli olarak düşünülür). Sabit kıymetler satıştan sonra gelirin 
miktarı , vergi yılın kursundan daha fazla olursa

 defter değerinden vergi yılın sonunda , fazlasının tutarı dahil olur tüm gelire ve grubu-
nun kitap değeri sıfıra eşittir.
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Her grubunun amortisman miktarı, hesaplanılmış amortisman oranı kullanarak grubun 
için, grubunun değeri için vergi yılın sonunda. Özellikle, tüm yıllık amortismanı, ticaret 
tarihine saygı göstermez her varlıkların grubuna şarj edilebilir. ( Amortisman oranları 
hakkında ,Ek bölümunde bulunmuş ‘Sabit kıymetler Amortisman Oranları’ denen çizel-
gesi görün ). 

Vergi mükellefleri, 2 ve 3 grupların için hızlandırılmış amortisman oranları kullanabilirler, 
ama bu oranları, ilgili grupların için belirlenen miktarından iki katından fazla olmaz.

Maddi olmayan sabit kıymetler

Değerini 1,000 GEL’dan aşağında olan maddi olmayan varlıklar, tüm gelirden tam olarak 
indirilebilir ilgili harcama olduğu yılında.

Maddi olmayan varlıklar, itfa edilmektedir onların faydasız hayatında ya da 15% oranda 
bir yılında, belli bir maddi olmayan varliğin faydasız olduğunu belirtilirse Maddi olma-
yan varlıklar ayrı grup olarak kaydediliyor.Maddi olmayan varlıklara amortisman gideri, 
indirilemeyen vergidir.

 İtfa edilen değişmez varlıkların alma ya da üretme için oluşan giderler, sermayeleştiril-
mez , şunlar, daha önce tüm gelirden hesaptan indirilmiş olsa.

Alternatif Amortisman Yöntemi

Vergi mükellefleri, sabit kıymet için harcamaların kesintisi hesaplamak için alternatif 
yöntemi kullanabilirler, başkadır amortisman olmayan sabit kıymetler için ya da şirke-
tin parasının katkında bulunan değişmez varliklar için kullanılmış yöntemden , ya da 
finansal kiralama kapsamında tedarik. Şirket bu çeşitli varlikların fiyatı hesaptan indirebi-
lir onları kullanma yılında, onların büyük tamiri giderleri dahil. O sabit kıymetler, ondan 
sonra amortisman için varlik gruplarına dahil olmuyor. O çesitli varlıklar daha sonra 
satılırsa, satış fiatı (gereksiz arz halinde Pazar fiyatı), tüm gelire dahil olur. Şirket, alternatif 
bir yöntemi seçerse, o yöntemi hep alınmış (üretilmiş) sabit kıymetler için kullanılmalı en 
az 5 yıldan beri.

Finansal Kiralama kapsamında Kiralanan Varlıklar

Finansal kiralama kapsamında tedarik her sabit kıymetler, ayrı bir grup olarak yazılmıştır 
kiraya veren kimse tarafından. Grubunun denge değeri, varlığın fiyatıdır,varlık, önce-
den amortismana tabi oldurursa azalan balans yönteminden dolay halini hariç.İkinci 
durumda kiraya veren kimse, amortismanı takrar hesaplama mecburiyetinde olur kiralik 
varlığinda onun kullanma tarihinden beri. Tekrar hesaplama sonucu olarak oluşan mikta-
rı, varlığın önceki sahibi olan grubunun denge değerisinden indirilmeli. Diğer tarafında, 
varlık, alternatif yöntemi kullanarak amortısmana tabi olsa tüm olarak tekrar hesaplanan 
miktari brüt gelirine dahil olur.

Finansal kiralama kapsamında tedarik sabit kıymetler,amortize edilir kiralama harca-
maların indirimli değeri olarak, ama tüm olarak amortisman miktarı, grubunun denge 
değerinden fazla olmamalı, yükarıdaki bahsedilen paragraftaki göre. Finansal kiralama 
kapsamından tedarik varlıkların detaylı amortisman kuralı, Bakan tarafından kurulmuş.
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Kiralanmış sabit kıymetlere kiralanmış gelişme

Faaliyet kiralaması olarak kiralanmış varlıklara oluşan kiralanmış gelişmeler şunlardır:

Ayrı vergi amortisman grubu olarak sermayeleştirilmiş kiralama harcamaları azaltılmaz 
olsun. Bu çeşitli iyileşmeler, brüt gelirinden indirimli olabilir kiralama döneminde 15% 
denge azalır yöntemi kullanarak.

Kiralama anlaşma bitiminde ya da erken sonlandırmada, kiralanmış varlığı kiraya veren 
kimseye geri dönerken, grubun kitap değeri sıfıra eşittir ve kalınmış denge, brüt gelirin-
den indirilmez.

3.1.7. Temettüler Vergilendirmesi

	 �Kişilere (mukim olmayan kişileri dahil) ve mukim olmayan şirketlere ödenen temet-
tüler, vergi stopajına tabi olur;

	 �Mukim şirketlere ödenen temettüler, vergi stopajına tabi değiller ve daha sonra 
vergiye tabi gelire dahil değiller;

	 �Uluslararası Finansal Şirketinden gelen temettüler, vergi stopajına tabi değiller ve 
daha sonra vergiye tabi gelire dahil değiller;

	 �Serbest hareketli güvenliklerden gelen temettüler, vergi stopajına tabi değiller ve 
daha sonra vergiye tabi gelire dahil değiller;

	 �Uluslararası Şirketinden gelen temettüler, vergi stopajına tabi değiller ve daha sonra 
vergiye tabi gelire dahil değiller.

	 �Temettüler vergi stopajı hakkında , ‘ Bir Bakışta Vergi Oranları’ denen bölümünü 
görün.

3.1.8. Pay Vergilendirmesi

	 �Gürcistan’da kaynaklı pay ve Gürcistan vergi mukimi tarafından ödenmiş , mukim 
olmayanın PE dahil, vergi stopajına tabidir;

	 �Mukim bankalara ödenen pay, vergisine stopajına tabi değil;

	 �Mukim şirketler ve yabancı şirketlerin PE’leri kredi vergi tevkif edebilirler, 
Gürcistan’da ödenen pay üzerinde gelir vergisinin yükümlülüğüne karşısına;

	 �Gürcistan mevzuatı bakımından izinli olan Finansal enstitülerinden gelen pay, vergi 
stopajına tabi değildir. Aynı zamanında, böyle bir pay, daha sonra alıcının vergilendi-
rebilir gelirinde dahil değil , o bahsedilen biri kendi , izinli finansal kurumu olmasa;

	 �Serbest güvenliklerden gelen payı, vergi stopajına sorumlu değil ve daha sonra 
vergiye tabi gelirine dahil olmuyor;

	 �Gürcistan kurumsalları tarafından nedeniyle borç güvenliklerinden gelen ,ve tanınan 
yabancı borsasında listelen pay geliri, vergi stopajına tabi değil ve daha sonra vergi-
lendirebilir gelirine dahil olmuyor;

	 �Uluslararası Şirketinden gelen pay geliri , vergi stopajına tabi değil ve daha sonra 
vergilendirebilir gelirine dahil olmuyor.

Pay alıkoyan vergi oranı hakkında ‘Bir Bakışta Vergi Oranları’ denen bölümünü görün.
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3.1.9. Telif Vergilendirmesi 

	 �Gürcistan mukimi tarafından ödenmiş telifleri , mukim olmayanın PE mukim olan 
kişilere dahil, vergi stopajına tabi olur.

Telifi alıkoyan vergi oranları hakkında ‘Bir Bakışta Vergi Oranları’ denen bölümünü görün.

3.1.10. Kira Geliri Vergilendirmesi

	 �Kira ödemeleri, (finansal kiralama ödemeleri hariç) Gürcü mukim tarafından, mukim 
olmayanın PE mukim olan bireyselerine, vergi stopajısına sorumludur.

Kiralama geliri vergilendirme stopajı hakkında, ‘Bir Bakışta Vergi Oranları’ bölümünü 
görün.

3.1.11. İnce Kapitalizasyon Kuralları

Kapitalızasyon, ‘adalete borç’ oranı katsayı açtığı vakit oluşturur. İnce kapitalizasyon 
durumunda, şirket , ödenen ve/ya da ödenebilir pay harcamaları kesintisine izinli değil 
onun brüt gelirinden. Aynı sırada, bu kapitalizasyon kuralları, kurulmuş katsayısının 1/3 
daha az borcun üzerinde pay harcamaların kesintisi kısıtlamayı yapmaz. İnce kapitalizas-
yon kuralları asağıdakiler için kullanılmaz:

	 �Finansal enstitüleri;

	 �Brüt geliri 200,000 GEL’dan fazla olmayan varlıklar;

	 �Pay harcamaları, vergiye tabi olan gelirin 20% ten fazla olmasa , pay harcalamadan 
oluşan kesintisinden önce.

İnce kapitalizasyon,belirlenir ortalama yıllık katsaysı bakımından kararlaştırılmış, Bakan 
tarafından karar verilmiş kurallara göre.

Özellikle, ince kapitalizasyon kuralları , ancak, Gürcistan Maliye Bakanlığın Soruşturma 
Hizmetleri (Bakanlık) , ince kapitalizasyonun kesitli vergi kaçakçılığı için kullanımı ispat 
ettiği sırada kullanılır.

3.1.12. İlgili Taraf İşlemleri 

GTA, vergi temeli düzeltebilir, eğer kol boyu fiyatları, ilişkili tarafların arasındaki işlemler-
de kullanmazsa.Taraflar, ilişkili olarak farkediliyor, onların arasındaki özel ilişkiler, şartlara 
ya da onların hareketlerine etkileyebilirsa . O çeşitli özel ilişkiler, özellikle şu ilişkileri dahil 
ediyor, hangisinin içerisinde:

	 �Kişiler, ayni kurumsalın kurucular (Katılımcılar) olurlar ve onların toplam payı tutarı 
en az 20%.

	 �Kişi direkt ya da dolaylı pay tutuyor kurumsalda, o pay en az 20% olmalı;

	 �Kurumsal, diğer kişinin kontrolu altındadır;

	 �Kişi, diğer kişinin emrindeki olur onun pozisyonun shartlarında;
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	 �Bir kişi, diğer kişinin tarafından direkt ya da dolaylı kontrolu edilir;

	 �Kişiler, diğir kişinin muayene altındadırlar direkt ya da dolaylı olarak;

	 �Kişiler, birlikte direkt ya da dolaylı olarak başka kişi kontrolu ediyorlal;

	 �Kişiler, akrabalar olurlar;

	 �Kişiler, ortaklığın üyeleridirler.

Kişisel arasındaki özel ilişkileri olmasını belirlemek için kontrol, demek:

	 �Yonetsel meclisinin üyesi olmak,müdürü, ya da başka kişileri göreve atma yapabilen 
yetkili kişi olmak;

	 �Oy verme hakının 20% sahibi olmak.

3.1.13. Fiyatlandırma Kuralları Transferi

Gürcistan transfer fiyatlandırma kuralları, genellikle sınır ötesinin hareketlerine kullanılır 
ilişkili tarafların arasında. Özel durumlarda, bu kurallar ,ayrıca, ilişkili olan Gürcistan var-
lıkların arasındaki hareketlere de kullanılabilir ya da ilişkili olmayan varlıkların hareketle-
re bile, ama taraflarından biri ucuz vergi yargının/açık deniz ülkesinin mukim olmalı ya 
da Serbest Sanay Bölgesinde kayıtlı.

Asağıdaki, genellikle transfer fiyatlandırma yöntemleri olarak kabul edilmiştir:

	 �Karşılaştırılabilir kontrol edilmeyen fiyatlandırma yöntemi;

	 �Tekrar satış yöntemi;

	 �Fiyat bir de yöntem;

	 �Net fayda pay yöntemi;

	 �Kar split yöntemi.

Transfer fiyatlandırması yöntemlerin ayrıntılı açıklaması, onların uygulama kuralları ve 
diğer prosedürel konular, Bakan emri tarafından sağlanılmış.

3.1.14 zararlar

Zararlar, 5 yılına kadar ilerlenebilir gelecek faydaları karşısına. Daha sonra, vergi mükel-
lefi, 10 yıllık zararı ilerleme süresi seçebilir. Son durumunda, sınırlamanın yönetmeliği 
11 yıldır. Zararlar,ilerlendiği ve kullandığı sırada, 10 yıllık ilerleme süresi 5 yıllık ilerleme 
süresine dönüşür.

Zararlar, ilerlenilmez Uluslararası Finansal Şirketi, Serbest Depo Şirketi, ve Uluslararası 
Şirketi tarafından. (Uluslararası Finansal Şirketi , Serbest Depo Şirketi ve Uluslararası 
Şirketi vergilendirme hakkında ‘Faydalı Vergi Rejimleri’ denilen bölümünü görün).

Hiç gerileşme olmaz.
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3.1.15 Yabancı Vergi Kabartması

Yabancı kaynağından yaratılan gelirine ödenen yabancı kurumsal geliri, kredisine yazıla-
bilir aynı gelire dayatılan Gürcistan vergi karşısına, öyle Gürcistan vergi miktarine sınırla-
nılabilir (yani,ancak kurumsal geliri vergisinin miktarına kadar olur, hangisi Gürcistan’da 
öyle bir gelire ödenebilir). Yurtdışında ödenen yabancı vergi kredisine almak için, yaban-
cı kaynak, GTA, ödeme kanıtı ile sağlamalı.

3.1.16 Uyum

Kurumsal geliri vergisi beyannamesi, şahsen dosylanılabilir ,elektronik olarak ( 
‘E-servisleri’ denen bölümünü görün) , ya da via sigortalı e-posta gönderilebilir, vergi 
süresinden sonraki üç ay içerisinde. Tedarik tarihi, daha sonraki 3 aya kadar uzatılabilir, 
GTA’da , zaman sınırı sona ermeden önce haberi varsa, ve vergi mükellefi, peşin vergi 
ödemesi yapsa ( ya da peşin vergi ödeme zorunda olsa) şimdiki vergi yılın boyunca (‘ 
Vergi Beyannamesi Dosyalama’ diyen bölümünü görün). Kurumsal geliri vergi beyan-
namesi, sınırlamanın yasasında düzeltilebilir (Sınırlamanın Yasası’ denilen bölümünü 
görün).

Gürcü şirketleri, ekonomik faaliyetleri yapan Gürcistandaki yabancı şirketlerin PE’leri 
dahil, Peşin vergi ödemesi yapma zorundadırlar ya via bankası ya da e-ödemesi 
(‘E-servisleri’denen bölümünü görün ) vergi yükümlülüğünün 25% önceki vergi yılı için. 
Ödemeler için bitiş tarihleri şunlardır: 15 Mayıs, 15 Temmuz, 15 Eylül ve 15 Aralık gecer 
vergi yılında.

Peşin vergi ödemeleri, kurumsal geliri vergi yükümlülüğü için uygulanılır şimdiki geçer 
yılı için. Balans ödemesi, geçer dönemi için, şimdiki vergi yılın ertesi yılının 1Nısandan 
önce yapılmalı.

Vergi yılın için bağli vergiden fazla tüm peşin ödemeleri, her çeşitli ödenmemiş ya da 
gelecek vergi yükümlülüklerinin karşısına kullanılabilir, ya da belirtilen prosedürlere 
göre geri ödenelebilir.

Vergi oranı, geçer yılın boyunca değişirse, vergi mükellefi, peşin geliri vergi ödemeleri 
hesaplama ve yapma izinlidir geçer yıl boyunca.

Vergi mükellefi, vergiye tabi olmayan geliri sahibi olsa önceki vergi yılı boyunca , geçer 
vergi yılında peşin kurumsal ödemeleri yapma zorunda değil.

3.1.17 Kurumsal Geliri Vergilendirmesi Yabancı Şirketleri için

3.1.17.1. Genel Prensipleri

Şirket, yabancı şirketi olarak davranılır o, Gürcü şirketi değilse( yani, ya birleştirilmez 
ya da onun yeri yok kendi yönetimi için Gürcistan’da). Yabancı şirketleri, genellikle 
Gürcü vergisine yükümlüdür , Gürcistan’da oluşturulmuş gelirine. Bu Gürcü kaynağı 
vergi,vergiye tabi olur, ya düzgün vergi düzeni (yani Gürcü şirketleri için uygun, o vergi 
gelirin 15% tir) , o, Gürcüstaan’daki yabancı şirketi tarafından kazanıldı PE ile, ya da vergi-
lendirme alıkoyması yapma zorundadır , o, PE ile kazanılmış olmasa.
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Gürcistan hukuk, yabancı yatırımlarına çeşitli formalarda izin veriyor, ve şunları dahil 
ediyor: 100% yabancı sahiplığında olan yan kuruluşların yatırımı , Gürcü şirketlerine 
ortaklığı, ve ortak girişimde Gürcü tüzel varlıklar ve kişiler ile, PE’ler (bağlı şirket, şube),ve 
başka çeşitli katılım.

3.1.17.2 Kalıcı Kurum (PE Permanent Establishment)

Gürcistan’da PE’de kazanılmış geliri, vergiden indirimli harcamalar tarafından azaltılmış, 
vergiye tabi olur düzgün sabit fiyat kurumsal geliri vergi oranı 15%. PE yanı kalıcı kurum, 
her çeşitli sürekli bulunma yeri olarak belirtilirmiş Gürcistan’daki yabancı şirketin işletme 
harektleri için, üzerinden o yabancı şirket, Gürcistan’ın alanında ya tam olarak ya da kıs-
men ekonomik hareketi gerçekleştiriyor, yukarıdaki bahsedilen , içerisine yetkili bir kişi 
tarafından gerçekleştirilen hareketi de alır. Aşağıdakiler, Gürcistan’da PE ‘e eşdeğerdir:

	 �İnşaat yerleri, tesisleri toplamı ya da kurması, ve onlarla bağlı olan kontrol faaliyetleri 
egzersiz yapması;

	 �Doğal kaynakları muayene etmek için kullanılmış yüklemeler, yapılar,sondaj 
ekipmanları,gemiler ve onunla birlikte, öyle tesislerle bağlı kontrol faaliyetlerin eg-
zersiz yapması;

	 �Mukim olmayan kişi, ekonomik faaliyetleri yapma yeri olan kalıcı temeli, 

	 �Yabancı şirket yönetim yeri, şube, temsilcilik, departman, büro, şirket, ajans, işyeri, 
maden, benim ya da doğal kaynakları çikarma diğer alanı, ya da her başka ayrı bir 
birim bu çeşitli şirket faaliyeti alanı için.

Vergiye tabi PE’de sonuç olmayan iç vergi hukuku ve uygunalabilir çift vergilendirme 
anlaşmaları liste faaliyetleri, içerisine şunları alıyor:

	 �Mukim olmayan kişisine ya da yabancı ülkesine ait olan malları depolama ya da 
saklaması;

	 �Mukim olmayan kişisine ya da yabancı şirketine ait olan mal stok koruması, sadece 
diğer kişi tarafından yönlendirilme amacı için;

	 �Yabancı şirket ya da mukim olmayan kişi için malları ya da bilgi toplama satın alması;

	 �Yabancı şirket ya da mukim olmayan kişinin adına tabiatındaki hazırlık ya da yardımcı 
olarak bulunan diğer bir hareketleri etmesi;

	 �Hazırlama ve/ya da kontratoya imza atma veren krediler için, malları teslim etmesi ya 
da teknik yardımları etmesi yabancı kuruluş ya da mukim olmayan kişinin adına;

	 �Yukarıdaki bahsedilen faaliyetlerin her hangi kombinasyonu uygulaması.

Daha sonra, mülkiyet transferi, işletme kiralama, finansal kiralama , ittifa hakkı ya da her 
hangi benzer madde olarak, Gürcistan alanında yabancı şirketin ya da mukim olmayan 
kişinin PE’de sonucu yapmaz.

Sadece tipik pay tutması Gürcistan şirketlerinde, sonunda bahsedilen birin tarafından 
yayınlanan güvenliği, ya da Gürcistan’da mülkiyeti tutması, yukarıda bahsedilmiş PE ka-
rakterstik olmadıkça, yabancı şirketin ya da mukim olmayan kişinin PE’e sonucu yapmaz.



33

3.1.17.3. Vergilendirme Alıkoyması

Gürcistan kaynaklarından, yabancı şirket ya da mukim olmayan kişileri tarafından ka-
zanılmış geliri, Gürcistan’da PE olmadıkça, vergilendirme stopajına yükümlüdür ödeme 
kaynağında (vergilendirme stopajı hakkında ‘Bir Bakışta Vergi Oranı’ denen bölümünü 
görün). Her nasılsa, duble vergilendirme , vergi oranlarını indirebilir.

Mukim olan vergi mükellefi( bireysel girişimcinin tüzel kişi ), ödenen gelirinden vergi 
kesintisi için sorumludur, ilgili giderleri düşünmeden ve onları devlet bütçesine ödeme-
den fazla olarak transfer (parasal olmayan ödemeleri ayının son gününde) yabancı kişiye 
ya via banka ya da e-ödeme sistemi (‘E-Hizmetleri’ bölümünü görün ). Dönüşleri , ya 
şahsen dosyalanılır, elektronik yoluyla (‘E-Hizmetleri’ bölümünü görün)ya da via sigortalı 
postayla,ödeme yapıldığı raporlama döneminden sonraki ayın 15. gününde ( aylık veya 
üç aylık ). Daha sonra, mukim olmayan kişilere yapılan ödemeler hakkında haberi ve 
çıkarılmış vergi hakkında, GTA’ya ispat edilecek yıllık olarak , ertesi vergi yılın 30 günün 
içerisinde. Gürcistan’da ödeme kaynağında vergilendirilen mukim olmayan kişi, vergi 
tekrar hesaplama için vergi dönüşü dosyalaması isteyebilir ve raporlama yılın ertesi yıın-
da 1 Nisandan önce geri ödeme. Büyle bir durumda, mukim olmayan kişi, vergilenecek, 
çünkü Gürcistan’da PE üzerinden geliri alması, ilişkili harcamalar , indirimli oluyorlar.

Şuanda Gürcüstan’ın etkili duble vergilendirme antlaşmaları vardır 30 ülke ile ( Ek bölü-
münde ‘Vergi Oranları Alıkoyan Çifte Vergi Antlaşmaları’ tabloyu görün). Duble vergi-
lendirme antlaşma tarafından kabul edilmiş yararları kullanımı kanunlar, Bakan Direktif 
tarafından kurulmuş. Kanunlara göre, mukim olmayan kişiye odeyen Gürcistan mukim 
olan biri, GTA’ya saygılı bir başvuru formu dosyalamalı, vergi stopajı kaçınması ya da 
indirimi için. Bu başvuru formu, ödemeden önce ya da ödedikten sonra altı ay içerisinde, 
GTA’ya haberi tedarik etmemesi cezalandırılabilir. Vergi, ödeme üzerinde alınırsa , mukim 
olmayan kişi, geri ödemesi hakkında dava açabilir , saygılı bir başvuru formu dosyalana-
rak ( ‘Duble Vergilendirmeden Kaçınma için Anlaşmalar’ bölümünü görün).
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3.2. Değerini Katki Vergisi (DKV) (VAT Value Added Tax )

3.2.1 Vergiye Tabi İşlemler

DKV vergiye tabi işlemler, içerisine şunları alır:

	 �Gürcistan’ın alanında üretilmiş malları/hizmetleri ( değiş tokuş ve/ya da uluorta arz);

	 �Ekonomik değilmiş maksatla DKV vergiye tabi mallar/hizmetler kullanımı , vergi 
mükellefi DKV kredi o mallar/hizmetler için elinde ederse;

	 �DKV kayıdı iptalı üzerine , o malların dengesi hangisi için vergi mükellefi DKV kredi 
elinde etmiş;

	 �Kendi tarafından kurulmuş binalar ve sabit kıymetler kullanımı;

	 �Mallara/hizmetlere kendi sahipliği transferi, pay için değiş tokuşta tüzellikte/ortaklık-
ta;

	 �Kira sözleşmesinin, kiralanmış gelişmenin sağlama , biri varsa, bitişinde ya da erken 
sonlandırmada, kiraya veren kimseye;

	 �Vergi mükellefi tarafından mallar/hizmetleri tazminatsız sağlanması onun görevlileri-
ne;

	 �Gürcistan’ın dışına malları ihrac etmesi;

	 �Gürcistan’a malları ithalatı ve/ya da geçici ithalatı.

3.2.2 Teslim Yeri

Malları Teslim Yeri

	 �Malları teslim yeri , malları aslında teslim ettiği yeridir, ya da malları taşıma başlangıç 
yeridir, mallar transferi taşımayı gerektirirse;

	 �Elektronik ya da termal enerji , gaz ve su teslim yeri, bu malları alındığı yeridir;

	 �İhraç edilen malları teslim yeri Gürcistandır.

Hizmetleri tedarik yeri

Hizmet niteliğine göre, tedarik yeri budur:

	 �Taşınmaz mal bulunduğu yeri , hizmet bu malıyla ilgili olursa;

	 �Gerçek tedarik yeri, hizmet, taşinabilir malar ile ilgili olsa , ya da kültür, sanat, 
eğitim,turizm, eğlence, jimnatsik veya spor alanında görüntülenen.

	 �Yolculukları yerleştirmesi ya da onların ulaşımı başlatmak üzerinde kargo, servis, 
ulaşım ile ilişkili olursa;

	 �Kayıt yeri, veya hizmet yönetimi alıcı veya onun PE bulunma yeri , sonunda bahsedi-
len ile ilişki tutar, servis sağlayacı ve hizmet alıcı bambaşka ülkelerde bulunurlar. Bu 
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sağlama , içerisine aşağıdaki hizmetleri alır: Maddi olmayan sabit kıymetler, kon-
sultasyon, hukuki, muhasebe, mühendislik ve benzeyen hizmetleri tedarik etmesi, 
personel servisi, reklam servisi, finansal, sigorta ve reasürans operasyonlar, taşınabilir 
malları kiralaması taşıma araçları, telekomunikasyön, radio- ve televizyon servisleri , 
elektronik olarak sağlanan servisleri (mesele: web siteleri, web hosting,yazılım deste-
ği, uzaktan eğitim, falan).

	 �Teslim yeri, yukarıdaki kategorlerinden birinde bile tanımlanılmış olmasa , tedarik 
yeri, servis sağlayıcının ekonomik faaliyetleri yeridir.

3.2.3. Faturalama

Vergi Mükellefi, DKV kayıtlı vergi mükellefi olursa, bunlar vergi faturası çıkarmalılar DKV 
vergilendirilebilir işlemlerin üzerinde, müşterilere onların istediği üzerine, bu istediğiden 
beri 30 gün boyunca, daha geç olmaz. Vergi faturası, ya kağıtta bildirilir Bakan tarafından 
kabul edilen formatta , ya da elektronik formatta.

3.2.4 DKV Kaydetmesi

Vergi mükellefi, DKV için kendi istediğiyle kaytlı olabilir. Her nasılsa, bunlar kayıtlı olmak 
zorundadırlar , eğer:

	 �gerçekleştirilen ekonomik faaliyetleri ve 12 takvim ay içerisinde herhangi devam 
eden süresinde gerçekleştirilen DKV vergilendirilebilir işlemler, 100,000 GEL’dan fazla 
olur.  Vergi mükellefi, DKV kayt için uygulamayı dosyalamalı GTA’ya , şu andan 2 iş 
gününden geç kalmadan;

	 �Gürcistan’a vergiye tabi malları üretimi ve/ya da ithalatı (İthalat üzeinden DKV vergi-
lendirmesinden muaf tutan vergilendirebilir malları hariç ). Vergi mükellefi, DKV kayıt 
için uygulamayı dosyalamalı GTA’ya DKV vergilendirilebilir işlemi gerçekleştirilmeden 
önce, ama reorganizasyondan beri 10 takvim gününden geç kalmadan;

	 �tek DKV vergisine tabi teslimi tamamlama ya da DKV vergisine tabi tedarikleri ta-
mamlama niyeti etmesi bir gün içerisinde, 100,000 GEL’dan fazla toplam miktarında. 
Vergi mükellefi, DKV kaydı için başvuru dosyalamalı GTA’ya tedarik etmeden önce;

	 �reorganizasyonun sonucundan dolay kurulmuş varoluş varsa ve reorganizasyonun 
taraflarından biri bile DKV ödeyici olsa. Vergi mükellefi, DKV kaydı için başvuru dos-
yalamalı GTA’a , DKV vergisine tabi işlem gerçekleştirmeden önce; ama reorganizas-
yonu olduğu döneminden 10 takvim gününden geç kalmadan;

	 �tüzel varlık/ortaklık olur ve DKV ödeyen pay sahibi/partner mallrı/hizmetleri katkıda 
bulunuyor onların kapitalinde. Vergi mükellefi, DKV kayıt için uygulamayı dosyala-
malı GTA’ya DKV vergilendirilebilir işlemi gerçekleştirilmeden önce, ama bu çeşitli 
katkıdan beri 10 takvim gününden geç kalmadan;

Kayıt prosedürü, basıttır ve vergi mükellefi, DKV için kayıtlı bir iş günü içerisinde olabilir.

3.2.5 DKV Kayıtlarından Çıkarılması

DKV kayıdı iptal edilir

	 �İşlem yok edilirken;
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	 �Kişi hasta olurken;

	 �Bir kez teslimi 100 000 GEL’dan fazla olurken , zorunlu DKV kayıt için yönlendirme 
gerçekleştirilmez.

Vergi mükellefi, kayıtlardan çıkarılabilir DKV kayıtlardan çıkarılması uygulaması dosya-
layarak, onların vergiye tabi işlemelerin toplamı , son 12 takvim ayı içerisinde DKV hariç 
olarak, 100 000 GEL’dan fazla değilse, bunların en az bir yıl boyunca kayıtlı olduğu temin 
ederek. GTA, DKV kayıt iptal etmesini de rica edebilir ve vergi mükellefi kayıtlardan çıka-
rıldırabilir o son bahsedilen biri razi olsa.

DKV kayıt, iptal edilir raporlama döneminden sonraki ayın birinci gününden beri , (a) ka-
yıtlardan çıkarması yükümlülüğü doğarsa, veya (b) vergi mükellefi , uygulaması tedarik 
edecekse , veya (c) vergi mükellefi, GTA’dan oluşan kayıtlardan çıkarması ricasına kabul 
ederse.

3.2.6. DKV Oranları

DKV oranı, her vergiye tabi işlemler ve ithalat için 18% , özel bir hüküm muafiyet izni 
verse.

RCVAT’a da ayını oran kullanılıyor.

0,54% DKV oranı, geçici ithalatlı mallar için uygundur her hangi tamamlanmış/tamam-
lanmamış takvim ayı boyunca, onlar Gürcistan’ın ekonomik alanında bulunduğu sırada, 
ama ancak DKV kadar miktar , 18% hesaplanılır.

3.2.7 Muaf Malzemeleri

DKV’den muaf tutar malzeme DKV vergilendirmesine zornunda değil ; her nasılsa, vergi 
mükellefi, öyle bir tedarik yaparsa , bunlar, DKVgiriş iadesi alamazlar.

Giriş DKV İadesi Alabilme İzinli Serbest Olan İşlemler
Giriş DKV iadesi alabilme izinli serbest varlıklar listesi ,içerisine şunları almaktadır:

	 �Mal ihracatı;

	 �Resmi ya da şahsen kullanım için olan malları/hizmetleri teslim etmesi yabancı diplo-
matik ve eşitli temsilci şirketler için;

	 �Yolculukları taşıması ve dili ve ilişkili hizmetler , ayrılış veya varış yeri noktası 
Gürcistan’ın dışında olduğu bir şartla;

	 �Havacılık yakıtı, yağlayıcı madde ve başka tamamlayıcı ürünleri ithalatı ve/ya da tes-
lim etmesi, uluslararası uçuslar tahtasına veya uluslararası deniz geçitlerine getirmek 
üzere.

	 �Gürcü malları satış için duty-free zonu’na (vergiden muaf tutar alanı) getirilmesi ve 
malları/hizmetleri satışı aynı zamanındaki yemek servisleri dahil;

	 �Reorganizasyon altında varlıkları tedarik etmesi;
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	 �Varlıkları katkıda bulunmak tüzel kişi/ortaklık kapitalına, o tüzel kişi/ortaklık ,teorik 
yatırılan DKV sahibi olmalı o varlıklara bu katki üzerine;

	 �Altın teslim etmesi NGB’na;

	 �Gürcistan’a düzgün turist gezintileri, tur operatörü tarafından ve son bahsedilen biri 
tarafından turizm paketi tedarik etmesi;

	 �Bir DKV mükellefi tarafından başkasına geçer endişe olarak işletme sağlanması, iki 
taraflar birbirlerine haber vermek şartla sağlanmadan 15 günden beri;

Giriş DKV İadesi Alabilme İzinsiz Serbest olan İşlemler
Giriş DKV iadesi alabilme izinsiz serbest olan işlemler listesi içerisine şunlar alıyor:

	 �Finansal operasyonları sağlaması ve/ya da finansal servisleri tedarik etmesi;

	 �Özelleştirme satışı;

	 �Malları ve hizmetleri ithal etmek ve/ya da teslim etmek Gürcistan Hukuk olarak pet-
rol ve gaz üzerinde;

	 �Gürcistan’da petrol ve gaz arama ve çikarma için iş verilen, yabancı ülkelerin vatan-
daşların şahsel olarak kullanılacak malları ve hizmetleri ithal etmek ve/ya da geçici 
olarak ithal etmek;

	 �Yabancı diplomatik ve eşit temsilci şirketleri tarafından, resmi ve şahsen kullanılacak 
malları ithalat etmek ve/ya da geçici olarak ithalat etmek;

	 �Belli bir ilaçları, binek arabaları, yayınları, kitle iletişim araçları ve bebek ürünlerü 
ithalat etmek ve/ya da teslim etmek;

	 �Eğitim ve tıbbi servisleri sağlaması;

	 �Tarımsal ürünleri baştaki teslim edilmesi (yumurtaları hariç) onların reprodüksiyo-
nünden önce (yani kod değişikliği) , tarımsal faaliyetlerle ilişkili olan kişiler tarafın-
dan;

	 �Arsa tedarik etmesi;

	 �Bahis ve oyun servisleri sağlaması;

	 �200 tane sigaraları veya 50 tane puro yani yaprak sigarası ya da 50 tane cigarello 
(ince puro) ya da 250 gr diğer tütün ürünleri ya da bahsedilen ürünlerin kombinasyo-
nu 250 gr kadar, kişi tarafından bir takvim gününde teslim edilmesi hava taşımacıyıla 
ya da 30 gün boyunca diğer taşıma amacıyıla, hem de 4 litre alkollü içecekleri;

	 �300 GEL’dan 3,000 GEL kadar fiyatlı 30 kilo kadar malları ithalatı , malların ve taşıma 
çeşitleri türüsü bakımından ( Serbest Sanay Bölgesinden veya Serbest Depodan olan 
malları teslim etmesini hariç); daha sonra, Fiyatı 15,000 GEL kadar olan malları ithala-
tı, Gürcistan’da geçirdiği zamandan bakımından;

	 �Serbest Sanay Bölgelerin Şirketlerin arasında malları/servisleri teslim etmesi(‘Faydalı 
Vergi Rejimleri’ bölümünü görün);
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	 �KDV mükellefine , Serbest Depoya malları/servisleri teslim etmesi (‘Faydalı Vergi 
Rejimleri’ bölümünü görün);

	 �Ortaklığina payları (mülkiyetine bağli olmayan) tedarik etmesi, ferdi mülkiyetine 
payları değiş tokuş olduğu sırada mülki almasını hariç ( Ortaklıkları vergilendirme 
hakkında ‘Ortaklıklar’ bölümünü görün).

	 �Ortaklıklar tarafından onun üyelerine mülkiyeti tedarik edilmesi, üyeleri ancak 
kişiler olmalı bir şartla, ortaklığın kompozisyonu, onon kurulduğundan beri değiş-
tirilmemiş ve ortaklık, KDV mükellefi olarak kayıtlı değil (‘Ortaklık’ denen bölümünü 
görün);falan.

Vergi mükellefi,muafiyet terkedebilir , giriş DKV geri isteme izindan kalmış.Muafiyet 
teslim, DKV’ne yükümlü olabilir ve vergi mükellefi, giriş DKV geri isteme izinli olacak. Bu 
opsiyon, efektif yöntemdir, uygulaması tedarik etmesinden sonraki raporlama dönemi-
nin birinci gününden beri ve her işlemler için geçerlidir 12 takvim ayı boyunca. GTA, Ver-
gi mükellefi DKV için kayıtlandırmalı ve vergi mükellefi, DKV tahakkuk etmek zorundadır 
her muafiyet işslemlere.

3.2.8. DKV İyileşmesi

Ödenen ya da ödenebilir DKV (giriş DKV) kredi olabilir DKV’ne ya da diğer ödenebilir ver-
gilere, ya da geri ödenebilir.

Giriş DKV ödenebilir olarak oldurmandan ötürü, içerisine şunları alan belli bir şartlar 
gerekyor:

	 �Vergi mükellefi kayıtlı DKV mükellefi olmalıdır;

	 �Satın alma için geçerli vergi faturası DKV’ne şu raporlama döneminde raporlanmalı, 
hangisi , bu fatura yazılmışı olan raporlama döneminden sonra gelir;

	 �Alınmış mallar/servisler vergiye tabi işlemlerinde kullanılmalı, giriş DKV geri isteme 
izni yok olan işlemleri hariç,malları ihraç etmesinde ya da Gürcistan’ın dışında servis-
leri yaptığında.

Mallar ve servisler, her iki şey: giriş DKV iadesi alabilme izinli, ve giriş DKV iadesi alabilme 
izninden mahrum kalan işlemler için kullanılırsa vergi mükellefi, onlarından ayrı olarak 
hesaplama yapma mecburiyetindedir:

	 �Muaf tedarik etmesine direkt olarak bağlı olan giriş DKV, geri isteme izinli ile, tam 
olarak restore edilebilir;

	 �Muaf tedarik etmesine direkt olarak bağlı olan giriş DKV, geri istene izninden mah-
rum kalan, restore edilmez;

	 �Muaf tedarik etmesine direkt olarak bağlı olması belli değil giriş DKV,restore edile-
bilir muaf tedarik etmesine orantılı hale getirerek, giriş DKV tam yıllık devrinde geri 
isteme izni ile.

Sabit kıymetler muaf işletmelerde giriş DKV izni ile veya izninden mahrum kalmış bir ha-
linde kullanılır, ve giriş DKV , direkt olarak bu işletmelere bağlanmaz, o zaman , giriş DKV 
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restore edebilir tüm olarak raporlama döneminde, giriş DKV , geri isteme izinden mah-
rum kalan muaf tedarik etmesi, önceki vergi yılın bütün devresinin 20% daha az olsa.

Giriş DKV geri isteme izninden mahrum kalan muaf teslim, önceki vergi yılın toplam 
devrinin 20% daha fazla olursa, giriş DKV restore edilebilir vergi yılın son raporlama dö-
neminde muaf tedarik etmesine orantılı hale getirerek, giriş DKV , bu takvim yılın toplam 
devrinde geri isteme izni ile.

Giriş DKV ayar değeri şöyle hesaplanır:

	 �Toplam giriş DKV’nin 1/10 binalar için 10 takvim yılı boyunca;

	 �Toplam giriş DKV’nin 1/5 diğer sabit kıymetler için 5 takvim yılı boyunca;

DKV kredisi izin verilmez durumlar, içerisine şunlar alıyor:

	 �Sosyal, eğlence ve yeniden temsil harcamaları;

	 �Malları/servisleri satar kişi belirlemez vergi faturaları;

	 �Sahte operasyonlar ve hayali anlaşmalar;

	 �Giriş DKV geri isteme iznili olmayan muaf tedarik etmesinde kullanılmış mallar/ser-
visler üretimi için tahakkuk harcamalrı.

3.2.9 İthalatı DKV Vergilendirmesi için Özel Kural

Vergi mükellefi , DKV mükellefi olsa ve devlet bütçesine ifadesi verip DKV ödemiş 
(ithalat, ihracat,geçici ithalat veya ihracat için ödenen DKV hariç) 200,000GEL’dan fazla 
miktarında son 12 takvim ayı içerisinde, vergi mükellefi, yükümlü olacak özel kurala itha-
latı DKV vergilendirmesi için.Bu şartı ükseltme sırasında raporlara döneminden sonraki 
ayında birinci gününden beri.

Bu kurala göre, ithalat DKV vergilendirmesine yükümlü değil . Her nasılsa, bu çeşitli 
ithalata tabi ödenen DKV, teorik olarak kredi olarak düşünülmüş sayın raporlama döne-
minde.

Vergi mükellefi, bu özel kural hakkında reddetmesi yazılı olarak ifade edebilir.

3.2.10. �Yabancı Ülkelerin Vatandaşları tarafından Alınan Mallara   DKV ödenen 
Geri Ödemesi

Vergi mükellefi , yabancı ülkenin vatandaşı olursa ve malları Gürcistan’da alsa, vergi mü-
kellefi, bu mallara ödenen DKV geri ödenebilir, aşağıdaki kriterleri olursa:

	 �Mallar, Gürcistan alanı dişina, onları alma döneminden 45 takvim gününden beri 
alınırsa;

	 �Her alınmış malların fiyatı her makbuzu başına 200 GEL’dan fazla olsa (DKV hariç 
tutulan);

	 �Satın alma için makbuzu , yetkili bir satıcı tarafından bildirilmiş , Bakan tarafından 
kabul edilen formatta.
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3.2.11 Ödemeli DKV (Reverse Charge VAT RCVAT)

RCVAT mekanizması, DKV vergilendirebilir servisleri tedarikçisi , mukim değilse (Gürcis-
tan vatandaşı olan kişi hariç) ve Gürcistan’da DKV kayıtlı olmasa , uygulanılır. Vergi-kayıtlı 
mukim kişi (girişimci olmayan ve Serbest Sanay Bölgesi Şirketi hariç ) ve mükim olmayan 
servisleri için ödeyen mukim olmayan kişinin PE , RCVAT raporlama ve ödeme zorunda-
dırlar.

Daha sonra, servis/mallar ( projeksiyon belgeleri, teknik dokümantasyon, teknolojik 
şemesi, program,falan) Gürcistan alanın dişina tedarik edilmişse mukim olmayan kişi 
tarafından , internetle ya da diğer elektronik iletişim aracıyla, ve buna göre, Gürcistan 
ekonomik sınırını, integral şemasi şeklinde ya da herhangi diğer bir türlü bilgi taşıyıcı 
şeklinde geçemiyorsa, öyle bir tedarik de RCVAT yükümlüdür.

Ödenen RCVAT, kredilebilir DKV ödenebilir karşısına, direkt yoluyla ödenen girişim DKV 
gibi.

RCVAT geri ödemesi, tipik DKV içinki gibi aynı kanunlarda kurulmuş, ama RCVAT öde-
mesi ispat edecek vesikası , vergi fatura olarak kullanılır. Vergi mükellefi, RCVAT ancak 
kredisine yazabilir/geri ödeyebilir , onlar, kayıtlı DKV mükellefi olursa.

Mukim olmayan tarafından Gürcistanda malları teslim etmesi , onun vergi mukimi tem-
silcisi arasından, bu temsilci tarafından DKV vergilendirme maksadı için yapılan tedarik 
olarak düşünülür.

3.2.12 Uyum

DKV raporlama zamanı, her çeyrek boyuncadır , her DKV mükellefi için, Hükümetin ka-
rarına bakımından. Her diğer durumlarda, DKV raporlama dönemi bir aydır. 1 Ocak 2013 
yılından beri , her DKV mükellefleri için , DKV raporlama dönemi her çeyrekte olacak.

DKV mükellefleri, DKV dönüşü ya şahsen , elektronik olarak dosyalama zorundadırlar 
(‘E-servisleri’ bölümünü görün ), ya da onu sigortalı via posta ve DKV ödemeliler , RCVAT 
dahil, ya da via bankası veya e-ödeme sistem (‘E-servisheri’ denen bölümünü görün ), 
raporlama döneminden sonraki ayın 15. gününden geç kalmadan. İthalata DKV, mallar 
Gürcistan’a ithalat edildiği döneminde ödenmeli. Geçici ithalatlara DKV, her ertesi ayın 
15. gününden geç kalmayarak ödenilir, son ödeme, geçici ithalat olduğu son gününde 
yapılır. Vergi mükellefi, DKV geçici ithalatlara toplu para olarak ödeyebilir.

3.3. Tüketim Vergisi

3.3.1 Vergi Mükellefleri

Vergi mükellefi, tüketim vergisi mükellefi olur, eğer:

	 �Gürcistan’da vergilendirilebilir mallar üretmektedir, müşterinin hammadesi dahil;

	 �Gürcistan’a malları ıthal ediyor, ya da malları oradan ihraç ediyor;

	 �Yoğun doğal gazı ve/ya da motorlu araçlar için doğal gazı teslim ediyor;

	 �Mobil iletişim hizmetieri sunar.
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3.3.2. Vergilebilir İşlemler

Vergilebilir işlemler, şunları dahil etmektedir:

	 �Gürcistan’da yapımcı tarafından vergilendirebilir mallar teslim etmesi ve/ya da depo-
dan teslim etmek için vergiye tabi malların kaldırılması;

	 � Müşterinin hammadesi malzemelerinden Gürcistan’da üretilmiş vergilendirebilir 
mallar alıcıya transferi;

	 �Kendine üretilen vergilendirebilir malları kullanımı üretim vergilendirilmez mallar 
için;

	 � Yoğun doğal gazı ve/ya da motorlu araçlar için doğal gazı teslim etmesi;

	 �Mobil iletişim hizmetleri tedarik etmesi;

	 �Gürcistan’a vergilendirebilir mallar ithalat etmesi;

	 �Gürcistan dışına vergilendirebilir mallar ihracat etmesi.

3.3.3. Vergi Oranları

Tüketim vergi oranları,her vergilendirebilir malın fiziksel birim için düzelttilmiş (litre, 
sm3,kilogram, ton, falan) ve ürün arasında değişmektedir ( tüketim vergi oranları hakkin-
da Ek bölümündeki bulunan ‘Tüketim Vergi Oranları’ denilen çizelgesi görün ).

Demirli hurda metalleri ve/ya da demirli hurda olmayan metalleri ihracatı 120 GEL olarak 
vergilendirebilir ton için.

Mobil iletişim hizmetleri tüketim vergi oranı, vergilendirebilir işletme miktarının 10%. Bu 
oranı, incelenilir ve değişilir 0%-dan 10% içerisinde her takvim yılı için, Hükümet girişimi 
tarafından.Vergilendirebilir işlemlerin miktarı, gelen ya da gelebilecek bir tazminattır ( 
vergileri, yükümlülükleri ve diğer ücretleri dahil oldukları ) tüketim vergisi, DKV ya da bu 
dönemindeki başka cezaları hariç. Mukim olmayan varlıklara eden ,Uluslararası mobil 
iletişim servislerinden gelen tazminatı, vergilendirilebil miktarında dahil değil.

3.3.4. Muaf Melzemeleri

Tüketim vergisinden muaf tedarikleri, tüketim vergisine tabi değil. Her nasılsa, vergi 
mükellefi, muaf tedarikleri yapmaktadır ve onlar, giriş vergi indirimi talep etme hakkında 
değiller.

Giriş vergi indirimi talep etme hakkından mahrum kalmış muaf işlemler şunlardır:

	 �Tüketim malları ithalatı, demir hurda metalı hariç;

	 �Gürcü malları satın alma için teslim etmesi duty-free zonunda (ücretsiz alanda ); 

Giriş tüketim vergisi geri isteme izniden mahrum kalmış muaf işlemleri

	 �Kişi tarafından , kendi tüketimi olarak üretilmiş alkollü içecekleri ;

	 �200 tane sigaraları veya 50 tane puro yani yaprak sigarası ya da 50 tane cigarello 
(ince puro) ya da 250 gr diğer tütün ürünleri ya da bahsedilen ürünlerin kombinasyo-
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nu 250 gr kadar, kişi tarafından bir takvim gününde teslim edilmesi hava taşımacıyıla 
ya da 30 gün boyunca diğer taşıma amacıyıla, hem de 4 litre alkollü içecekleri;

	 �Motorlu araç motorına bağlı olan benzintank içerisindeki akaryakıt, bu araç Gürcista-
na giren bir kişine aittir.

	 �Havacılık yakıtı, yağlayıcı madde ve başka tamamlayıcı ürünleri ithalatı ve/ya da 
teslim etmesi, uluslararası uçuslar tahtasına veya uluslararası deniz yolculukları getir-
mek üzere.

	 �Resmi ya da şahsen kullanım için olan malları/hizmetleri teslim etmesi yabancı diplo-
matik ve eşitli temsilci şirketler için;

	 �Gaz arama ve çıkarma için işverilen yabancı ülkelerin vatandaşlarının şahsen kulla-
nım için (onların ayle fertleri dahil );

	 �Petrol ve gas ithalatı/teslim etmesi, yapma zorunda olan, petrol ve gas hakkında 
Gürcistan hukuk tarafından belirtilen petrol ve gas operasyonları;

	 �Dışekonomik Faaliyetler Emtia Adlandırma (Emtia İsimlendirme/Adlandırma ) olarak 
mallar sınıflandırmasına göre kod no. 8703 ile sınıflandırılmış otomobiller;

	 �Tüketim malları Gürcistana dönüşü, ayni şarlarında onların ithalattından 3 seneden 
beri.

3.3.5 Faturalama

Vergi mükellefi, tüketim vergi mükellefi olsa, onlar, tax faturası çıkarmalı ve sunmalı (o, 
tüketim enformasyonu de dahil eder ) malları/hizmetleri alıcıya onun ricasına göre öyle 
bir rica edildi edileli 30 takvim gününden beri.

3.3.6 Tüketim Vergisi Kurtarma

Vergi mükellefi, vergilendirebilir işlemleri yaparsa veya vergiye tabi malları ihraç ederse, 
onların , tüketim malları üretmek için alınmış ,vergiye tabi mallar (malzemeler) için 
ödenen tüketim vergisinin kredi veya para iadesi hakkı var. Aynı çeşitli kredi/para iadesi 
porsedürü, tükettim malları üretmek için kullanılacak mallar ithalatına ödenen tüketim 
vergisi için de kullanılır, ama bu çeşitli vergiye tabi mallar için ödenebilir tüketim vergisi-
ne kadar. Tüketim vergisinin kredi ve para iadesi, vergi faturası ve/ya da emtia isimlendir-
me/adlandırma birlikte olmalı, o , tüketim malları (malzemeleri) üreten birisine tüketim 
vergisi ödediğini ispat eder ve/ya da bu çeşitli mallar ithalat için ödediğini de ispat eder.

Vergiye tabi malzemeleri, her iki:tüketim olan ve tüketim olmayan mallar için kullanilirsa, 
tüketim vergisinin kredi, üretilen vergiye tabi mallar orantılı olarak alınır, ama bu çeşitli 
tüketim malları için ödenebilir tüketim vergisine kadar.

Mobil iletişimi servisleri sağlayıcılar, böyle bir hizmetlere ödenilmiş tüketim vergisi , 
ödenebilir tüketim vergisi karşısına krediye yazarlar, onlar an son müşteriler olmadiğini 
sağlayarak. Geçerli vergi faturası, kredi alma zorundadır.
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3.3.7 Uyum

Tüketim vergi raporlama dönemi çeyrektir. 

Vergi mükellefleri, tüketim vergi dosyalama mecburiyetinde olurlar şahsen, elektronik 
olarak ( ‘ E-Hizmetleri/Servisleri’ görün ) ya da via sigortalı mail’i göndermeliler ve via 
bank ya da e-ödemesi sistem olarak vergi ödemeliler ( ‘E-hizmetleri/Servisleri’ bölümünü 
görün ) raporlama döneminden sonradaki ayının 15. gününe kadar vadesinde. Demir 
olan 

ve/ya da demir olmayan hurda metal ithalatı ve ihracatına tüketim vergisi, onları 
Gürcistan’a ya da Gürcistan’dan hareket edildiği vakit yapılır.Belirli içecekler ve tütün 
ürünleri için tüketim pulları, tüketim vergisi toplamak üzere kullanılır.

3.3.8. Tüketim Pullar/Damgalar

Aşağıdaki mallrı tüketim damgalamaya tabidir:

Alkollü içecekleri, alkol miktarını 1.15 derecesinden daha fazla olan bira dahil;

	 �Alkollü içecekleri, alkol miktarını 1.15 derecesinden daha fazla olan bira dahil;

	 �Tütün ürünleri , tütün için boru hariç.

Ya şahsen ya da via-dosyalama sistem olarak ( ‘ E-Hizmetleri/Servisleri’ denen bölümü-
nü görün )tüketim pullar/damgalar almak dışında , böyle pulların tüketim vergisi ve 
nominal değerini de ödenilir. Tüketim malları damgalaması, Bakan tarafından kurulmuş 
kanunlarına göre yapılır.

3.4. İthalat Vergisi

3.4.1. Genel Prensipleri

Gürcistan ekonomik sınırına malları harekeden, ihracatı dahil olsun , her kişi, ithalat vergi 
mükellefidir.

İthalat vergisi, ya gümrük değerine ya da malların fiziksel birimine dayalıdır. (Malların 
gümrük değeri yöntemleri hakkında ‘Gürcistan Ekonomik alanında Mal Hareketi’ diyen 
bölümünü görün ).

Belli motor araçları, aşağıdaki özetlenen özel formülü olarak vergilendirebilir.

Değerlendirilmiş ithalat vergisi, Gürcistan alanına malları getirildiği vakit ödenilir.

3.4.2 Vergi Oranları

Malların gümrük değeri için uygun oran, 0% , 5% , veya 12% olarak durmaktadır, emtia 
isimlendirme/adlandırılmaya göre. Mallardan çoğu, 0% oranı kategorisinde oluyor . Gıda 
ürünleri ve inşaat malzemelerinin çoğu, 5% ya da 12% vergi oranın altındadır.

İçecekler, EUR 0.2 – EUR 3 olarak vergilendirir litre veya 100 litre başına , alkol miktarına 
göre.
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Geçici ithalat için ithalat vergisi, ithalat vergisinin 3% kadar durmaktadır, her tam/eksik 
ay boyunca; Gürcistan ekonomik alanında bulunan standart ithalatına ödenebilecek 
malları, ama bu ithalat vergisinin miktarına kadar.

Kod no. 8703 olarak sınıflandırılmış otomobiller için olacak ithalat vergisi, Emtia adlandı-
rılma/isimlendirme olarak aşağıdaki formülü kullanarak hesaplanılır:

İT=GEL 0.05 * V * (1+5%*N), nerede

İT – motorlu araı ithalat vergisidir (İmport Tax) GEL’da,

V – motorlu aracın motor hacmidir (volume) santimetre küp olarak,

N – motorlu aracının yaşıdır, yıllar olarak .

3.4.3 Muaf Malzemeleri

İthalat vergiledirmesinde muaf tutan operasyonların listesi , şunları dahil ediyor:

	 �Her çeşitli operasyon olarak , mallar yerleştirmesi , onları Gürcistan ekonomik alanına 
getirilmesi, ithalat ve/ya da geçici ithalatı hariç;

	 �Malları duty-free zonuna (ücretsiz alanı ) getirilmesi;

	 �Serbest Sanay Bölgesine üretilmiş malları ithalatı;

	 �Hibe anlaşması tarafından tanımlanmış malları ithalatı;

	 �Petrol ve gaz arama ve çikarma için iş verilen, yabancı ülkelerin vatandaşların şahsen 
olarak kullanılacak malları ve hizmetleri ithal etmek ve/ya da geçici olarak ithal 
etmek;

	 �Yabancı diplomatik ve eşit temsilci şirketleri tarafından, resmi ve şahsen kullanılacak 
malları ithalat etmek ve/ya da geçici olarak ithalat etmek;

	 �Bebek ve diyabetik ürünleri ithalatı;

	 �Havacılık yakıtı, yağlayıcı madde ve başka tamamlayıcı ürünleri ithalatı ve/ya da tes-
lim etmesi, uluslararası uçuslar tahtasına veya uluslararası deniz geçitlerine getirmek 
üzere.

	 �Mallar ithalatı , Petrol ve Gaz için Gürcistan Hukuk çerçevisinde;

	 �Tütün ürünleri ve/ya da tütün hammade malzemeleri ithalatı 1 Ocak 2012 kadar;

	 �200 tane sigaraları veya 50 tane puro yani yaprak sigarası ya da 50 tane cigarello 
(ince puro) ya da 250 gr diğer tütün ürünleri ya da bahsedilen ürünlerin kombinasyo-
nu 250 gr kadar, kişi tarafından bir takvim gününde teslim edilmesi hava taşımacıyıla 
ya da 30 gün boyunca diğer taşıma amacıyıla, hem de 4 litre alkollü içecekleri;

	 �300 GEL’dan 3,000 GEL kadar fiyatlı 30 kilo kadar malları ithalatı , malların ve taşıma 
çeşitleri türüsü bakımından ( Serbest Sanay Bölgesinden veya Serbest Depodan olan 
malları teslim etmesini hariç); daha sonra, Fiyatı 15,000 GEL kadar olan malları ithala-
tı, Gürcistan’da geçirdiği zamandan bakımından;

	 �Gürcistana geriye dönen malları ithalatı , onları ihracatından 3 yıldan beri ayni du-
rumda.
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3.5. Mülkiyet Vergisi

3.5.1 Vergi Mükellefleri ve Vergilebilir Varlıklar;

Gürcistan mukim şirketleri ve kazanç için olmayan varoluşları , mülkiyet vergisine yü-
kümlüdürler sabit kıymetlere, birleştirilen ekipmana, devam eden inşaata ve bilançoda 
listenen maddi olmayan varlıklara, finansal kiralama olarak kiralanmış mülkiyeti hakkın-
da de aynidir.

Mukim olmayan kuruluşlar , mülkiyet vergisine yükümlüdür , Gürcistan’da bulunan 
ayni çeşitli varlıklara,operasyon kiralama olarak mülkiyeti , kullanım hakkı ve ayni çeşitli 
anlaşmaları dahil.

3.5.2. Vergi Oranları

Yıllık mülkiyeti vergi oranı , şirketler ve fayda için olmayan varlıklar için, vergiye tabi 
varlıkların (toprağı dahil) ortalama yıllık NBV’nin (Net Book Value/Net Defter Değeri) 1% 
fazla olmamalı.

Mülkiyet vergi amaçları için, ortalama yıllık NBV artırmalı (indekslemeli):

	 �2000 önce gelen varlıklar için üç kat daha fazla;

	 �2000 – 2004 arasında gelen varlıklar için iki kat daha fazla;

	 �2004 boyunca gelen varlıklar için bir buçuk kat daha fazla;

	 �satın alma bilgileri yok olan varlıklar için üç kat daha fazla.

Şirketin ortalama yıllık vergiye tabi varlıkların NBV yukarıdaki indekslemeye yükümlü 
değil, şirket,taşınmaz mal için hesaplama yeniden değerleme yöntemi kullandığı ve 
Kanun Hükmünde Kararlama tarafından denetlenen bilançoları/finansal ifadeleri sahibi 
olduğu sağlanıldığı bir şartla. Bu çeşitli denetlenmiş malı tabloları geçerlidir 4 yıl boyun-
ca endeksleme amacı için.

Vergi denetimi boyunca GTA, mülkiyetin ortalama yıllık NBV hesaplayabilir pazar fiyatları 
yugulayarak, yukarıdaki paragrafında ifade edilmiş durumu hariç.

GTA’nın bu kararı temyize getirilebilir (‘Vergi Uyuşmazlık Çözümü’ bölümünü görün ). Pa-
zar fiyatı vergiye tabi mülkiyetinin defter değerinden fazla oduğunu ispat edilirse, ortaya 
çıkan fark tahakkuk ettirilen mülkiyet vergi, sonucu olur. Her nasılsa, hiç bir yaptırım, 
uygulanmaz ek vergi tahakkukunun önceki döneminde . Daha sonra, ek vergi tahakku-
ku, vergi yükümlülüğü bir kesinti olarak tedavi değilmez. Vergi mükellefi, GTA tarafında 
kurulmuş NBV kullanma zorundadır kişiler için ertesideki 3 vergi yılı boyunca.

Şirketler/fayda için olmayn varlıklar için kullanabilecek yıllık mülkiyeti vergi oranları 
tarımsal ve tarımsal olmayan toprak için , kişiler için kullandığilerine aynıdır. (toprakta 
mülkiyet vergi oranları hakkında ‘ Kişiler için Mülkiyet Vergisi’ bölümünü görün ). 
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3.5.3. Muafiyetler

Belli çeşitli varlıklar, operasyon kiralama olarak kiralanmış arsa ve/ya da binaları,kullanım 
hakki ya da benzeyen anlaşmaları hariç, mülkiyet vergisinden serbesttir, mesele:

	 �Yollar;

	 �İletişim ve elektronik telleri,

	 �Kazanç için olmayan varlıkların mülkiyeti, ama ekonomik faaliyetleri için kullanılmış 
hareketleri;

	 �Gürcistan Petrol ve Gaz Kanunu tarafından belirtilen hareketleri için kullanılmış mül-
kiyet ve toprak;

	 �Tıbbi enstitülerin sahipliğinde bulunmuş ve tıbbi faaliyetleri için kullanılmış mülki-
yet, ama toprağı hariç;

	 �Tıbbi faaliyetşeri için kullanılmış, tıbbi enstitülerine eklenen arsalar;

	 �Serbest Sanay Bölgesinde bulunmuş mülkiyet;

	 �Biyolojik varlıkları;

	 �Tüzel varlıkları tarafından alınmış , 5 yıl boyunca yetiştirmesi gerekli olan arsalar.

3.5.4. Uyum

Şirketler/kazanç için olmayan varlıklar, yıllık mülkiyeti vergi dönüşleri ya şahsen, elektro-
nik olarak ( ‘E-Servisleri’ bölümünü görün ) sunar, ya da via sigortalı postası gönderirler 
takvim yılın 1 Nisandan geç kalmadan.Teslim tarihi, ertesi üç aya kadar artilabilir, GTA za-
man sınırı sona erdi ise ( ‘Vergi Dönüşleri Dosyalaması’ bölümünü görün ). Mülkiyet vergi 
dönüşleri, sınırlamanın yasa içerisinde değiştirilebilir ( ‘Sınırlamanın Yasası ‘ bölümünü 
görün ).

Vergiye tabi arazi ile ilgili mülkiyet vergi dönüşlerinde tanıtılmış bilgilerine göre, geçer 
vergiye tabi yılın 1 Nisanki gibidir , ve kalan mülkiyeti için ise – geçmiş vergiye tabi yılın 
31 Aralıktaki gibi.

15 Hazirandan önce vergi mükellefleri, peşin ödemesi yapma mecburiyetindedirler 
geçer vergi yılının tüm emlak vergisi miktarında, ya via bankası ya da e-ödemesi sistemi 
ile (‘E-servisleri’ bölümünü görün). Emlak vergisinin balans ödemesi, ertesi vergi yılının 1 
Nisandan önce yapılmalı.

Takvim yılı başlangıcından sonra birleştirilmiş kuruluşlar, peşin ödeme zorunda değiller. 
Eksiz takvim yılı boyunca oluşan kuruluşlar, mülkiyet vergisi bu dönemi orantılı olarak 
ödebilirler.

Karada emlak vergisi, takvim yılın 15 Kasımdan geç kalmadan ödenebilir. Karada emlak 
vergisi için hiç peşin odeme gereği yok.
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3.6. Faydalı Vergi Rejimleri

3.6.1. Genel Prensipleri

Şirketler, onların vergi etkinliği iyileştirilebilir, uluslararası finansal şirketi , serbest depo 
şirketi ve uluslararası şirketi statüsünü alarak. TCG tarafından belirtildiklerine göre, bu 
statülerinden birisi için bile uygun olursa, onlar, önemli vergi muafiyetleri verilecek, bu 
statüyü alırken. Bu statü, Bakan tarafından belirtilmiş kurallarına göre , GTA tarafından 
verilir. Satü ve ilişkili vergi geliri vermesi ve iptal etmesi şartları, aşağdaki gibidir.

3.6.2. Uluslararası Finansal Şirketi

Statü Vermesi ve İptal etmesi
Uluslararası Finansal Şirketi, Serbest Sanay Bölgesi dışında kurulmuş finansal enstitüsü-
dür, hangisi bu çeşitli statüyü verilimektedir:

	 �Şirkete yetkili kişi tarafından dosyalanmış uygulamaya dayalı, ertesi takvim yılları 
boyunca, veya

	 �şirketin devlet kaydı üzerinde , geçer ve ertesi takvim yılları boyunca.

Durum belgesi, şirkete bildirilir.

O iptal edilir:

	 �Şirkete yetkili kişi tarafından dosyalanmış uygulamadaki gösterilmiş takvim yılı bo-
yunca.

Vergi Faydaları
Aşağıda tartışılmış belli vergi muafiyetlerinden olan Uluslararası Finansal Şirketinin 
kazançları, aşağıdaki grafiğinde gösterilmiş.

	 �Uluslararası Finansal Şirketi ( Böyle statüsü ile Yatırım Fonuları dahil)finansal operas-
yonlardan ve/ya da finansal servislerinden olan gelirine kurumsal vergi ödemesin-
den serbesttir,finansal servislerinden gelen Gürcü geliri kaynağı, onun Dünya çapın-
daki brüt gelirinin 10%’den fazla olmaz bir şartla. Yukarıdaki bahsedilen maksadı için, 
Uluslararası Finansal Şirketlerin arasında , finansal operasiyonlar ve/ya da finansal 
servislerden gelen kazanç, Gürcü kaynaklarından çıkarılmış kazanci düşünülmez. 
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Tüketim miktarının 100% de cezası, empoze olacak Uluslararası Finansal Şirketine , 
10% eşik ulaşıldığında ise.

	 �Uluslararası Finansal Şirketi , kurumsal geliri vergisinden serbesttir, mukim olmayan 
kişileri tarafından verilen güvenliği satışından gelen kazançta.

	 �Uluslararası Finansal Şirketi tarafından , güvenlik satişindan alınmış kazancı, şirketler 
ve kişiler için vergilendirmeden serbesttir.

	 �Uluslararası Finansal Şirketi, Gürcü mevzuatına göre izinli olsa, pay ödemelerine 
vergilendirmeden serbest olacak.

	 �Uluslararası Finansal Şirketi, kar payı kaynakta vergilndirme ükümlü olduğundan 
serbestttir. Bu çeşitli kar payılar, daha sonra alıcının brüt gelirine dahil olmuyor.

	 �Gürcistan’da finansal operasyonları yapması ve/ya da finansal servisleri sağlaması, 
genellikle DKV vergilendirmesinden serbesttir. Böylece, Uluslararası Finansal Şirketi, 
bu vergi muafiyetinden faydalanabilir, onun Gürcistan dışında sğlanan finansal ser-
vislere ve/ya da finansal operasyonlara saygı ile.

Zararları , ya gerilenmez ya ilerlenilmez Uluslararası Finansal Şirketi için.

3.6.3. Serbest Depo Şirketi

Statü Vermesi ve İptal Etmesi
Serbest Depo Şirketi, Serbest Sanay Bülgesinde kurulmuşları dahil,Gürcü şirketidir,ve o 
şirket,

 o Serbest Depoda hareketi eder, hangisi bu çesitli statüsü , TCG tarafından belirtilmiş 
vergi kazançlarının maksadı için verildi. Serbest Depo Şirketi statüsü, alınabilir:

	 �Şirkete yetkili kişi tarafından dosyalanmış uygulamaya dayalı, ertesi takvim yılları 
boyunca, veya

	 �şirketin devlet kaydı üzeinde , geçer ve ertesi takvim yılları boyunca.

Durum belgesi, şirkete bildirilir.

Serbest Depo Şirketinin statüsü , bu takvim yılı için iptal edilmiştir:

	 �Şirkete yetkili kişi tarafından dosyalanmış uygulamada gösterilen bu statüsü iptal 
edilmesi ricasyıla.

	 �Şirkete ait malları , serbest depoda her hangi operasyon rejiminde duruyorsa , tekrar 
ihrac etmesini hariç;

	 �Şirket, Serbest Depoda yasaktır ekonomik faaliyeti yaparken;

İznili faaliyetler , aşağıdakileri dahil ediyor:

	 �Yabancı malları depolanması;

	 �Yabancı malları satışı Serbest Depoda;

	 �Mallar depolanmasi tekrar ihracatı maksadiyla.
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Vergi Gelirleri
Aşağıda tartışılmış belli vergi muafiyetlerinden olan Serbest Depo Şirketinin kazançları, 
aşağıdaki grafiğinde gösterilmiş.

	 �Serbest Depo Şirketleri tarafından alınmış geliri,malları tekrar ihrac ettiğinden ötürü 
Serbest Depolardan, kurumsal geliri vergilendirmeden serbesttir. 

	 �Bu Muafiyeti, Gürcistan’da Serbest Depo çalıstıran yabancı şirketinin PE için de olur. 
Serbest Depo Şirketi, harcamaları onun brüt gelirinden hesaptan indirir, 

	 �tekrar ihraç edilen malları satışından olan gelirin oranına göre onun brüt gelirinde.

	 �Serbest Depoya DKV mükellefine malları teslim etmesi, DKV vergilendirmeden ser-
besttir, girdi KDV geri isteme izninden mahrum kalarak;

	 �İhracat, genellikle DKV’den serbesttir girdi KDV geri isteme iznili olarak, ancak dekla-
rasyön döneminde. Bu muafiyeti, Serbest Depo Şirketi için de kullanılır.

	 �Yabancı malları , Gürcistan ekonomik alanına getirilmesi ve onları Serbest Depolar 
operasyon rejinlerine yerleştirmesi, malları ithal etme olarak düşünülmez, böylece, 
ithalat vergisi , mallar Gürcistan sınırını geçirdiğinden dolay olmuyor.

Serbest Depo Şirketi , ya zararları ilerleme ya da gerileme iznili değil.

3.6.4. Serbest Endüstriyel Bölge Şirketi

Satü Vermesi ve İptal Etmesi
Serbest Sanay Bölgesinde işleten şirket, vergi faydaları maksadı için Uluslararası Şirketi 
statüsü verilebilir . Uluslararası Şirketi satüsü , şirkete yetkili kişi tarafından dosyalanmış 
uygulamaya temelli olarak alınabilir.

Durum belgesi, şirkete bildirilir.

Uluslararası Şirketinin statüsü aşağıdaki için iptal edilir:

	� Statüsü iptal etme hakkında, şirkete yetkili kişi tarafından dosyalanmış uygulamada 
gösterilmiş takvim yılında.

	� Daha sonra,bu statüsü iptal edilme zorunda olacak eğer, Uluslararası Şirket:
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	� Malları ve/ya da servisleri, Gürcistan’ın Serbest Sanay Bölgesinin dışarında tedarik 
ederse;

	� Malları ve/ya da servisleri, Serbest Sanay Bölgesi içerisinde diğer şirkete tedarik eder-
se, Uluslararası Şirket statüsünden mahrum kalarak;

	� Gürcü kayıtlı vergi mükellefinden servisleri almaktadırsa , Uluslararası Şirket statü-
sünden mahrum kalarak;

Uluslararası Şirketlere izinli tedarikleri , içerisine şunları alır:
	� Kiralama servislerin güvenliği ve/ya da mülkiyeti tedarik etmesi, Uluslararası Şirkete , 

Serbest Sanay Bölgesinin organizatörü ve/ya da yönetici tarafından güvenliği tedarik 
edilmesi;

	� Taşımacilik, ilitişim, su tedariği, kanalizasyon, denetim ve/ya da danışmanlık hizmet-
leri tedarikleri ;

	� Finansal operasyonları yapması ve/ya da finansal servisleri tedarik yapması, ehliyetli 
finansal enstitütleri tarafından;

	� Akaryakıt, yağlayıcı maddeleri, elektrik ve doğal gaz teslim etmesi;
	� Sabit kıymetler inşaatı ve montaj hizmeti tedarik etmesi;

	� Hükümet tarafından belirlenen servisleri tedarik edilmesi.

 Vergi Faydaları
Uluslararası Şirket, aşağida tartışılmış, onlarca vergi muafiyetlerinden faydalanıyor, hangisi 
ayrıca sonraki grafikte gösterilmektedir.

	 �Uluslararası Şirketin geliri , Uluslararası Şirket olarak harekeden yabancı şirketin PE 
dahil, Serbest Sanay Bölgesinde Gürcistan’da, kurumsal gelir vergisinden muaf tutu-
yor.

	 �Uluslararası Şirketin ödediği paylar ve kar payları, kaynakta vergilendirilmez, ve daha 
sonra, alıcının brüt gelirine dahil değil.

	 �Serbest Sanay Bölgesi, Uluslararası Şirketi dahil, kişisel geliri vergisi alıkoyma zorunda 
değil, onun mukim işçilerine ödenilmiş maaş harcama üzerinde;

	 �Serbest Sanay Bölgesi şirketlerin arasında malları/servisleri tedarik etmesi, DKV vergi-
lendirmesinden serbesttir, girdi DKV geri isteme izninden mahrum kalarak;

	 �İhracat, genellikle DKV’den serbesttir , giriş DKV geri isteme izni var olarak, ancak 
deklarasyon döneminde. Bu muafiyeti, Serbest Sanay Bölgesi için de olur.

	 �Serbest Sanay Bölgesi şirketi, Uluslararası Şirketi dahil, mukim olmayan servisleri için 
vergilendirme ve RCVAT ödemesine yükümlülüklü değiller.

	 �Gürcistan ekonomik alanında , Serbest Sanay Bölgesinde üretilmiş malları ithal etme-
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si, ithalat vergisinden serbesttir.
	 �Serbest Sanay Bölgesinde bulunan mülkiyet, topraği dahil, mülkiyet vergisinden 

serbesttir.

Uluslararası Şirket için ya zararları gerileme ya da ilerleme yasaktır.

3.6.5 Kara Deniz Kenarindaki Serbest Turist Bölgesi

Geçenlerde, Kobuleti’de Kara Deniz kenarında , Serbest Turist Bölgesi kuruldu, 
Gürcistan’da turizm altyapı gelişme için. Genellikle, geniş yatırım teşvikleri teklif edil-
mektedir otel işlerine odaklanan yatırımcılara.

Yatırımcılara, eşsiz bir fırsatı teklif ediliyor, otel işi gelişme için , minimum vergi yükü 
ile. Kobuleti’ndeki Serbest Turizm Bölgesinde otel servisleri tedarik eden yatırımcılar, 
aşağıdaki vergi muafiyetlerinden zevgi almaktadırlar 2026 yılına kadar, bunlar, aşağıdaki 
grafikte gösterilmektedir.

	� Otel servisleri tedarik etmesinden oluşan geliri, kurumsal geliri vergisinden serbest-
tir;

	� Kobuleti Serbest Turist Bölgesinde bulunan mülkiyet, mülkiyet vergisinden muaf 
tutuyor.

Hem de, arazilari, yatırımcılara ücretsiz tedarik edilir ve tüm toplumsal altyapı (elektrik, 
su ve gaz tedarikleri ) sırada yer aldı.
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4. Vergi İdaresi
4.1 Vergi Değerlendirmesi

Gürcistan vergilendirme sistemi, öz-değerlendirme sistemini temsil eder, ona göre 
vergiler, hesaplanılır, ödenilir, ve rapor edilir, baskın vergi mevzuatına ve düzenlemeye 
uyarınca. Mülkiyet vergisi, kişiler için, vergi dönüşlerine kurulmuş ve dosyalanmış GTA 
tarafından hesaplanılır, ve değerlendirilmiş verginin miktarı bildirimi böylece verilir.

4.2 Sınırlamanın Yasası

Sınırlamanın yasası, Gürcistan’da 6 yıldır. O, otomatik olarak uzatılmış 11 yıla kadar, vergi 
mükellefi, zararları 10-yıllık ilerlemesi tercih ettiği sırada .Vergi, tekrar değerlendirilmez, 
o süre geçen olduktan sonra.

Vergi mukellefi, vergi dönüşü, mal beyanı, veya hesaplama (şeklinde değiştirilmiştirleri 
dahil ) dosyalanırsa 12 takvim ayıdan daha sürede, 6-yıllık (11-yıllık) dönemi geçmedikçe, 
sınırlamanın yasası , bir yıl daha uzatılır , bu dönüşlere veya hesaplamaya dayalmış

vergi tahakkukları için.

4.3 Pay ve Cezaları Ödeme Gecikmesi

Vergi Ödeme gecikmesi verginin 0.07% , her tam/eksik geçmiş günü nedeniyle

Vergi dönüşü dosyalama gecikmesi
her tam/eksik geçmiş ayı vergi dönüşünde ifade edilen 
verginin 5% , minimum 200 GEL ve maksimum –vergi 
dönüşünde ifade edilmiş verginin 30%

vergi yükümlülüğünün az göstermesi /
vergi kredi abartı vergi dönüşünde:

50% kadar az gösterilmiş miktarının 50%

50% ve daha fazla az gösterilen miktarının 75% ( 25,000 GEL’den daha  
fazla için ceza davası tesis edilebilir )

sahte operasyonlarda veya hayali 
anlaşmalarda ya da sahte DKV belgelerinde 
kurulmuş vergi kredilendirmes

kredi vergisinin 200%

Dikkat: Gürcistan’ın vergi mevzuatında diğer bazı göze alacak cezalar da vardır.

4.4. Vergi Dönüşü Dosyalaması

Vergi mükellefi, GTA’ya sürenin uzatılması için başvurursa , kişisel gelir vergisi, kurumsal 
gelir vergisi, veya mülkiyet vergi dönüşü sunmak için, zaman sınırı sona ermeden önce, 
ve peşin ödemeleri de yapmışsa (ya da öyle yükümlülüğü yoksa) geçer vergi yılı için, 
zaman sınırı otomatik olarak daha sonra 3 aya kadar ilerlenebilir. Uzatma verilmesi, peşin 
ödeyenler zaman sınırı etkilemez ve pay gecik ödemesinin değerlendirmesi uzaklaştırıl-
maz , ödenilmez vergilerine .
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Vergi mükellefi, azalmaya, ya da vergi yükümlülüğü yükselmeye yöneten değişiklikleri 
belirlerse teslim edilmiş vergi dönüşünde, bunlar ilgili değişiklikleri vergi dönüşüne 
sunmak yükümlü olmalı.

Vergi mükellefi, vergi dönüşü ya şahsen, elektrik yoluyıla ( ‘E-servisleri’ bölümünü görün ) 
sunmalı, ya da via sigortalı postası göndermeli.

4.5 Vergi Yükümlülüklerü Tamamlaması Sigorta Etmek İçin Tedbirleri

Vergi yükümlülükleri yerine getirilmesi, ertesi tedbirleri almaktadır:

	 �Vergi mükellefin banka hesabından vergi yükümlülükleri toplaması;

	 �Vergi mükellefin veznesinden nakit çekilmesi;

	 �Vergi tutuklaması/rehin vermesi;

	 �Üçüncü şahis ödeme uygulaması;

	 �Vergi mükellefin mülkiyeti tutması;

	 �Mükellefin mülkiyeti bertartarafı;

GTA bu tedbirleri alma iznilidir.

Zorlama tedbirleri durdurma kararı, Bakan tarafından verilmiş, ya da Bakan tarafından 
yetkili kişi tarafından, ya da RS Kafası tarafından verilmiş. Bir yıla kadar zorlama tedbirleri 
durdurma kararı, GTA Kafası tarafından verilecek, vergi mükellefi, garanti sözleşmesi im-
zalamışsa veya GTA’ya banka garantisini sunarsa, vergi yükümlülükleri yerine getirilmesi 
garatntiye almak üzere.

Zorlama tedbirleri durdurmasi, vergi yükümlülükleri yerine getirilmesi için, vergi mükel-
lefi, vadesi geçmiş vergileri üzerinde pay ödeme gecikmesinden, serbest bırakmıyor.

4.6 Vergi Kontrol Prosedürleri

Vergi kontrol prosedürleri, 

	 �Geçerr vergi kontrol prosedürleri,

	 �Vergi kontrolu,

dahil ediyor.

4.6.1 Cari Vergi Kontrol Prosedürleri

GTA, cari vergi kontrol prosedürleri yerine getirebilir, vergi mükellefi haraketleri üzerine, 
ön bildirimi yapmadan. O, resmi çalışma saatleri sırada ve/ya da her çalışma döneminde 
olabilir, ve vergi mükellefi,bu prosedürlere katılma izinli olur.

Kronometrik muayene
Kronometrik muayene, GTA tarafından vergi mükellefin ekonomik faaliyetleri incelenme 
dahil ediyor, tedarik edilmiş malların/servislerin tutarı ve işçilerin miktarı belirlemek için.	
Bu tür muayene, en az 7 gün bouynca yapılır, vergi mükellefi tarafından iş günü boyunca 
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üretilmiş malların/tedarik edilen malların/servislerin tutarı durmaksızın kaydedilerek.

Vergi mükellefi, ceza alacak kronometrik muayene tarafından belirtilmiş devam eden 
7 gün boyunca oluşan devri (en yüksek ve en düşük rakamları hariç ) ve önceki devam 
eden 7 gün boyunca, vergi mükellefi tarafından tanıtılmış devri arasındaki olan fark 
neticesinde (en yüksek ve en düşük rakamları hariç ).

Ceza verilecek, farkı , Hükümet tarafından belirtirilmiş eşik sınırını aşsa , o, 10%’den daha 
az olmaz. Ceza , bu farkındn 20 kat daha fazla olarak hesaplanılacak.Bu vesile ile, ceza en 
maksimum 100,000 GEL kadar sınırlanılmış, kronometrik muayene tarafından belirtiril-
miş devam eden 7 gün bouyncaki devri (en yüksek ve en düşük rakamları hariç ) 25,000 
GEL’dan daha fazla değilse.

Özetleme
Envanter özetlemenin maksadı, vergi mükellefin muhasebe kayıtları ve ihgili envanter 
tutarı karşılaştırmadır.

GTA’nın , tüketim malları sahibi olan kişi envanter özetleme hakı var, GTA Kafası emreder-
ken.

Kişi, tüketim olmayan malların sahibi olsa GTA Kafasının emrı, istenilir özletme yılda iki 
kere yapacağından ötürü, ve üçüncü kez için , Kafa/Baş Yardımcısın emri gerektirir.

Vergi mükellefin müdürü, yukarıda bahsedilen emri aldıkça, özetleme komisyonu kur-
malı 2 çalışma gününden beri. Komisyon kompozisyonu, vergi müfettişi isteyecek , GTA 
rica etmişse.

Alternatif olarak, GTA Kafası, özetleme komisyonu kurabilir. Kompozisyon, vergi mükelle-
fi de dahil olabilir.

Envanter tutmaların eksikliği, bu tutmaların Pazar fiyatının 50% miktarında cezalandırılır.
Fazla stok halinde , ceza önemlidir ve pazar fiyatının 200% kadar olur.

GTA tarafından yapılabilir başka çeşitli mevcut vergi kontrolü prosedürleri vardır:

	 �Muayene;

	 �Mallar/servisler satın alma kontrol etmesi;

	 �Nakit makineleri kullanmak için kurallara bağlılık üzerinde Kontrolü.

 4.6.2 Vergi Denetimi

Gürcistan vergi mevzuatı, iki çeşitli vergi denetimi önceden düşünmüş; masa ve alan 
denetimi.

Masa Denetimi
Masa denetimi olarak, vergi denetçisi, vergi mükellefin faaliyeti alanı ziyeret etmeden, 
mali raporunda , vergi dönüşünde ve DKA sahipliğinde olan diğer bilgilerde kurulmuş 
GTA gerekiliklerine göre vergi mükellefin yükümlülüklerinin tutarlığı belirtiyor. Masa 
deneti iken, hatalar ortaya çıkarsa, vergi mükellefi o hatalar hakkında yazılı olarak haberi 
verilecek.
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Alan Denetimi
Alan denetimi, vergileri hesaplama ile ilgili belgelerin tüm ya da resgele dönetimden 
ibarettir. O, vergi mükellefin faaliyeti alanında gerçekleştirilir. Dosyalanan vergi denetimi, 
ya planlanılmış ya da kontrolu edilebilir olmalı. Planlanan alan denetimi için vergi mükel-
lefi, bildirim mektubu alacak önceden, fakat kontrol edilecek alan denetimi için almaz. 
Alan denetimleri, normalde 3 aydan fazla devam edilmez ( bir de 2 ay fazla RS Başkanı 
ile koordinasyonda ). Denetçiler, muhasebe belgeleri ve/ya da vergi mükellefi tarafından 
belirtirilmiş vergilendirme ile ilgili haberi kopyaları isteyebilirler. Vergi mükellefi bahse-
dilen enformasyonu sağlaması reddetse, denetçiler, orijinal belgeleri çikarabilirler, fakat 
alan denetimi sonunda şu belgeleri geri verme zorundadırlar.

4.7 Vergi Anlaşması

Vergiler ve/ya da vergi yaptırımları azaltma nedeniyle, vergi mükellefi, RS’a başvurabilir. 
Vergi anlaşması hakkında kararı , Hüküm tarafından verilmiş. Bu kararda dayalı olarak, 
vergi anlaşma hareketi (Hareket ) vergi mükellefi ile RS arasında sonuçlandırır.

Hareket, vergi yükümlülüklerinin revizi miktarı ve ödeme dönemleri/şartları belirtiyor. 
Vergi anlaşmadaki ödeme dönemleri/şartları ihlali halinde , 0.5%’in pay ödeme gecikme-
si , her vadesi geçmiş gününde yüklenebilir, ama vergi yükümlülüğünün 10% kadar.

4.8. Vergi Uyuşmazlık Çözümü

Vergi mükellefi, GTA kararları karşısına aşağıdaki durumlarında temyizi başvurabilir:

	 �GTA, vergi mükellefinin meşru isteği reddetse;

	 �Vergi mükellefü, GTA tarafından zorlanılmış vergi ücretlerine razi değilse;

	 �Vergi mükellefi, GTA kararına ve/ya da onun karşısına GTA ettiği bir hareketine razi 
değilse.

Vergi mükellefi, GTA kararı ya Bakanlığına ya da direkt olarak mahkemeye başvurulabilir , 
bu kararı alınmadan 20 takvim gününden beri. Vergi mükellefi, başvurunu ya yazılı ya da 
elektronik olarak gönderebilir (‘E-servisleri’ bölümünü görün).

Vergi mükellefi, Bakanlığına göndermesine kararı verirse , anlaşmazlığı birinci davasında 
asliyede çözülebilir RS tarafından , ya da DSR’e yükseltilecek.

Vergi mükellefleri ya da onların yetkili temsilcisi , temyizin her aşasında süreci inceleme-
ye iznilidir. RS’in , temyiz incelemesi için 20 takvim günü var, ve vergi mükellefine resmi 
bir kararı göndermek için ise 5 çalışma günü. Vergi mükellefi, RS’dan cevabı almazsa 
zaman sınırın sonu geçmeden önce, temyiz, reddedilmiş olarak düsünülür, ve vergi mü-
kellefin , RS kararına protesto etmesi izni var, reddetme alınmadan, 10 günden beri , ya 
da onun geldiği zaman sınırından beri . Protesto , ya DRC ya da Mahkameye edilebilir.

DRC, temyiz üzerinde kararı 20 takvim günü içerisinde almalı, ve vergi mükellefine bu 
çözümü 5 çalışma günün içerisinde göndermeli. Çözüm, 10 takvim günün içerisinde Üst 
Mahkemeye başvurulabilir, onun alınmadan 10 takvim gününden beri. Başvurulmazsa, 
11. takvim gününde , cözüm etkili olur.



56

Vergi mükellefi, Mahkemeye başvurmasına kararı verse, bunlar onu aynı zaman sınırla-
rında yapmalı, Bakanlık tarafından temyiz için kurulmuş süresinde.

Vergi mükellefleri, onların temyiz başvurunu, zaman sınırı geçmedikçe sunmazsa, anlaş-
mazlığı sürecinin her aşamasında, GTA kararı anlaşmazlık hakkında yürürlüğe giriyor ve

zaman sınırına uygun olmayan temyiz başvuru, dikkate alınmaz.

Amlaşmazlık altında, miktarı ödemesi, her de değerlendirilmiş pay ve cezaların geç öde-
meleri, uyuşmazlık döneminde durduruyor, ama geç ödemesinin artışı ihtilaflı miktarın-
da , daha devam etmektedir.

İhtilafı başlaması üzerinde, vergi mükellefleri, ispat etmeliler, onlarda aşağıdakileri var 
hakkında:

	 �Banka teminati;

	 �Garanti anlaşması

	 �Yetkili varlıklar tarafından bildirilmiş sigorta poliçesi

	 �Onların kendi mülkiyeti vergi haciz/ipotek etme iznilidir.

Sunulan teminatlar, toplam değeri, ihtilafındaki miktarından daha az olmaz. Vergi mü-
kellefi, ükarıdaki teminatları sunmazsa, ya da ihtilaf, onun kendi lehine çözülmezse, GTA, 
tartışılmış vergi yükümlülüklerin üzerine uygulama tedbirleri alma yetkilidir, Mahkeme 
kararı olmadan. Bu tedbirleri, aşağıdakileri dahil ediyor:

	 �Vergi haciz/ipotek etmesi;

	 �Mülkiyet nöbeti ( banka hesapları dahil ).

Vergi anlaşmazlığı, vergi mükellefierin lehine çözüldü ise onların güvenli garantileri, hem 
de GTA tarafından başlatılan uygulama tedbirleri, iptal edilecek.

4.9 Vergi Soruşturmacı

Yeni tanıtılan vergi soruşturmacı, Gürcistan Başbakan tarafından atanan kişidir, Gürcistan 
Meclis Başkanı ile koordineli olarak. Vergi soruşturmacının görevleri şunlardır:

	 �Vergi mükelleflerinin hakları ve meşru ilgiliri koruma izlemesi,ihlallerini ifsa etmesi ve 
iyileştirici eylemleri yapması;

	 �Vergi mükelleflerinin iddialarını ifsa etmesi, onların hakları, GTA ya da diğer Devlet 
dairesi tarafından ihlal edildiği hakkında;

	 �Vergi mükelleflerin iddiaları hakkında olan GTA açıklamaları elde alması;

	 �İlgili dairesine vergi mükelleflerinin ihlal edilen hakları restore etmek hakkında tavsi-
ye vermesi;

	 �Gürcistan Parlamentosuna yıllık raporlama yapması, vergi mükelleflerin haklarını 
koruma 
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hakkında genel bakış sağlayarak. Vergi soruşturmacının raporu, ayrıca vergi mükellefle-
rinin hakları koruma ile ilgili genel değerlendirmeler, kararlar, ve tavsiyelerden ibarettir 
olmalı.

4.10. Geçici Vergi İktidar

RS , vergi mükellefin ricası üzerine geçici vergi iktidarı çıkarma iznilidir.İktidar, vergi mü-
kellefin yükümlükleri ve/ya da vergi yükümlülükleri hakkında GTA’nın görünümün ga-
ratisi etmeli, artık gerçekleştirilmiş ya da gelecek zamanında gerçekleştirilecek işlemleri 
ortaya çıkararak. Geçici vergi iktidarler, sınıflandırma kod numarası belirleme yükümlü 
olabilir, Emtia İsimlendirme ya da malların menşe ülkesine göre.

Geçici vergi iktidar, vergi mükellefin ricası teslimden 60 günded beri çikarılır ve son 
bahsedilen için etkilidir ancak. Kişi, geçici vergi iktidarına göre davranırsa, GTA ekstra 
vergileri ve/ya da vergi yaptırımları zorlamaz daha sonra.

Geçici Vergi İktidar , geçersiz olur eğer:

	 �Geçici vergi iktidarda bahsedilen olaylar ve durumlar, gerçek olanlardan farklıdır ise;

	 �Geçici vergi iktidar kurulduğu GTA’nın sağlamaları, iptal edilirse ya da değiştirilse.

Emtia adlandırılma kodu ya da malların menşe ülkesinin üzerinde geçici vergi iktidar, 
Gürcistanın ekonomik sınırı geçerken mal beyanı dosyalamadan önce bildirilmeli, ve 
ancak iktidarda belirlenen mallar için 3 yıl boyunca geçerlidir.

Geçici vergi iktidar, vergi mükellefi tarafından temyize getirilebilir.

4.11. Özel Vergi Ajan

Vergi mükellefi, özel vergi ajanın servisleri kullanabilir, o ajan vergi müfettişi olmalı, GTA 
ile iletişimleri iyileştirmek üzere. Vergi mükellefi ile vergi ajan arasındaki sonuçlandırılmış 
kararı, sağlanan servislerinin şartları ve kuralları belirtiyor. Vergi ükümlülüğünün miktarı 
belirlemesi, vergi ajanın görevlerinde hariç olur.

4.12. E-servisleri

E-dosyalaması
RS, vergi mükelleflerine büyük miktarında elektronik servisleri teklif ediyor. Vergi mü-
kellefleri, ya yazabilirler ve/ya da vergi otoritelerine birlikte elektronik olarak, RS’in via 
web-portal’u dosyalabilirler.

Elektronik yazışma ve/ya da dosyalama, içerisine şunları alır:

	 �Vergi dönüsü dosyalaması;

	 �Vergi faturaları istek uygulamaları dosyalaması;

	 �Tüketim yükümlülükleri istek uygulamaları dosyalaması;

	 �Temyizi dosyalaması,falan.
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Vergi mükellefleri ve/ya da vergi otoriteleri tarafından gönderilmiş elektronik belgelerin, 
kağit belgelerine gibi yasal bir yaptırım gücü vardır.

Vergi mükellefi , kendi istediği ile e-servisleri için kayıtlı olabilir 3 çalışma günün içeri-
sinde , başvurunu teslim ettikten sonra. Vergi mükellefi, kayttan itibaren olabilir, kağıt 
lehine. Kaydetme/kayttan itibaren olabilmesi e-servisler için, online via video-araması 
yoluyıla de yapılabilir vergi müfettişle birlikte.

E-ödemesi
Online ödeme aracı, RS e-dosyalama sistemine eklenmişti.
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5. Mallar Hareketi Gürcistan’ın Alanına	
Gürcistan’ın ekonomik alanı, içerisine Gürcistan’ın toprak alanı, Gürcistan’ın bölgesel ve 
iç suları, ve toprak üzerindeki hava sahası alıyor. Gürcistan’ın ekonomik alanı, içerisine 
ayrıca özel deniz ekonimik alanında ve sentetik adalarda yapılmış üklemeleri ve yapıları 
alır, hangisine Gürcistan yargısı genişletiyor.

Ekonomik sınırı, Gürcistan’ın devlet sınırıne rastlanıyor.

5.1 Devlet Muayene Prosedürleri

RS, belli kontrol prosedürleri yapmasına sorumludur , Gürcistan’ın ekonomik alanında 
ilgili olan mevzuatının gerekliklerinin yerine getirilmesi garantiye almak için. Bu devlet 
kontrolu, Gürcistan’ın ekonomik alanın bölümü olan kontrol alanında uygulanılır, ve be-
yan eden kimse tarafından verilen haberinin doğru olup olmadığını bulmaya yöneltiyor. 

Devlet kontrolunun konuları şunlardır:

	 �Sınırı geçen kişiler;

	 �Devlet denetimi altındaki malları ve ulaşım imkanları, o, RS tedbirlerinı alması dahil 
ediyor, ticaret politikasının tedbirlerinle, sınırlamalarla ve yasaklamalarla uyumu 
sağlamak üzere.

	 �Mallar ve ulaşım imkanları bulunma yeri, devlet denetimine yükümlüdür;

	 �Mallar ve ulaşım imkanlarla ilgili olan insanın hareketleri, Gürcistan ekonomik alanın-
da.

Devlet denetiminin davranışları şunlardır:

	 �Belgeleme ve bilgileri muayenesi;

	 �Oral soruşturma;

	 �Açıklamarı alması;

	 �Gözletme ( video ve ses kayıt );

	 �Malları, ulaşım imkanları ve bölge muayenesi;

	 �Laboratuvar amaçları için örneklen seçimi;

	 �Kişi incelemesi;

	 �Malları serbest bırakıldıktan sonra muayenesi;

	 �Bitkisağlığı, veteriner ve malların sıhhi kontrolu.

5.2 Genel Deklarasyon

Beyan eden kimse ve/ya da malların sahibi Portal ya da Başkan tarafından belirtilmiş 
diğer yerine malları teslim etmeliler, Gürcistan’ın alanına getirirken ya da Gürcistan’ın 
alanından çikarırken. 

Bu kural, boru hattı, elektronik transmisyon telleri, ya da hava ve su taşıma ile hareket 
edilen mallara uymaz , Gürcistan’ın ekonomik alanında.
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Beyan eden kimse, malları Gürcistan’ın ekonomik alanına getirmeden önce, ya da 
onların ibrazı üzerine genel deklarasyonu dosyalamalı. Genel beyan sürecinden sonra , 
mallar, portal,terminal, ya da Başkan tarafından belirtirilmiş diğer yerinde resmileştirme 
prosedürlerinin konudur, onları Gürcistan’ın ekonomik alanına getirdmeden önce ya da 
oradan çıkardıktan sonra. Mallar, Gürcistan’ın ekonomik alanına getırildiği getireli devlet 
denetimin altında olurlar, resmileştirme prosedürleri tamamlamasına kadar.

Beyan eden kimse, genel deklarasyonu dosyalamalı malları Gürcistan’ın ekonomik 
alanından çıkarmadan önce. Mallar, portal,terminal, ya da Başkan tarafından belirtiril-
miş diğer yerinde resmileştirme prosedürlerinin konudur, onları Gürcistan’ın ekonomik 
alanından çıkarmadan önce. Bu tür mallar, resmileştirme döneminden sonra, devlet 
denetimin altında kaldırıyorlar, onları Gürcistan ekonomik alanından çıkarmadan önce.

5.3 Resmileştirme Prosedürleri

Mal üzerinde işlemleri, genel beyan tamamlanmasından sonra 30 gün içerisinde seçil-
meli. Dönemler, kısaltılabilir ya da uzatılabilir 60 gün olarak RS tarafından.

Öylesine, genel beyan ve malları teslim ettikten sonra, beyan eden kimse, mal beyanı 
dosyalamalı malları resmileştirme maksadından dolay. Bu beyanları esas alınarak, mal 
üzerindeki işlemleri belirlenilmiş. Kayıt anından sonra, mal beyanı gerçek eylemlerin 
yasal olduğunu ispat eder, aksi halde TCG tarafından belirlenilmişse.Malların miktarı 
ya da onların değeri artışından dolay kayıtlı mal beyanı,beyan eden kimse tarafından 
değişterilebilir, ceza almadan:

	 �Malları serbest bırakmadan önce , RS, dosyalanılmış mal beyanı muayene etme kararı 
hakkında beyan eden kimseye haberi vermemişse, ya da deklarasyonda taşınmış 
haberinin yanlış yönlendirmede emin olmasa;

	 �Malları serbest bırakıldıktan sonra post-sürüm kontrol;

Uluslararası havası, demiryolu ve deniz uçuşunda , yolculukların ve mürettebat kişisel 
kullanım

için tedarik edilen malları, hem de su,akar yakıt ve madeni yağ ( yedek parçaları ve ekip-
manları hariç ) bildirim sürecinin konusu değil.

Mal beyanı muayene ettikten sonra mallar, hemen serbest bırakılabilir, kanun gereği 
yerine getirilirse . Serbest bırakılnış mallarına devlet denetimi ve muayene daha olur.

RS , bertaraf etkinlikleri mallar üzerine uygulanabilir, eğer:

	 �Mal üzerindeki işlemleri belirtilirmezse , beyan eden kimsenin nedeniyle ya da o son 
bahsedilen biri, ithalat/ihracat vergileri ödemezse ve/ya da sorumluluğunun teminat 
güvenliği belirtilmemişse;

	 �Gürcistan’ın ekonomik alanına malları getirmesi ve dışarı çıkarması yasaktır olsa;

	 �Serbest bırakıldığından 3 günden beri malları, muayene alanından çıkarılmazsa , özel 
durumları hariç;

Bertaraf etkilikleri, aşağıdakilerden ibarettir:
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	 �Kaçaklık malları kamulaştırması;

	 �Malları nakte çevirmesi ve ulaşım imkanları gerçekleştirilmesi;

	 �Malları yok edilmesi;

	 �Malları devlet sahipliğine transfer etmesi.

RS, beyan eden kimseye haberi vermeli bertaraf etkinlikleri üzerinde onun niyeti hak-
kında. Beyan eden kimse, ya haberi aldıktan sonra 30 gün içerisinde eksikliğini ortadan 
çıkarmalı, ya da malları yeniden ihraç etmeli , malları yok edilmesinden , ya da malları 
devlet sahiplığıne getirmesinden sakınmak için.

Beyan eden kimsenin yapabilecegi bertaraf etkinlikleri , RS gözetimin altında, şunlardır:

	 �Malları yok etmesi;

	 �Malları devlet sahipliğina transfer etmesi.

5.4 Malların Gümrük Değeri

Beyan eden kimse ve/ya da mal sahibi , Gürcistan’ın ekonomik alanında malları hare-
ket ederken, malları değerendirilmeli, yani onların gümrük değerini belirtmeli bildirim 
tarihinde. RS, beyan eden kimse tarafından yapılmış fiyatlandırmayı kontrol eder, ve 
uyuşmazlık durumunda , malları kendi fiyatlandırır.

İthalat edildiği sırada ertesi yöntemleri kullanılır:

	 �1. yöntemi: malların işlem değerlendirmesi;

	 �2. yöntemi: özdeş malların işlem değerlendirmesi;

	 �3. yöntemi: benzeşen malların işlem değerlendirmesi;

	 �4. yöntemi: malların birim fiyatı;

	 �5. yöntemi: hesaplanan değeri;

	 �6. yöntemi: rezerv yöntemi.

Her ertesi yöntemi, ancak önceki yönteminin olmaz olduğunda kullanılmalı. O, WTO 
Gümrük Değerleme Anlaşmasının gerekliliklerine uygyndur. Her nasılsa, beyan eden 
kimse, siparişi geri çevirebilir fiyatlandırmadan 4. ve 5. aynda.

5.5 Mal Üzerinde İşlemleri

Malların Resmileştirme Üzerinde, ertesi mal üzerindeki işlemleri seçilebilir:

	 �İthalat;

	 �İhracat;

	 �Yeniden ihracat;

	 �Transit;

	 �Depo;
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	 �Serbest Depo;

	 �Serbest alan;

	 �Geçici ithalat;

	 �Dahili işleme;

	 �Hariçi işleme.

Mal üzerinde işlemlerin şartlarına uyarınca , beyan eden kimse ve/ya da mal sahibi, 
gorevleri ödemek ve/ya da malların resmileştirme üzerine garantisini teslim etmesine 
yükümlüdür. Mal üzerindeki işlemleri hakkındaki ayrıntılı kurallar, ve malları işlemler 
boyunca malları yerleştirilmesi, Bakan tarafından kararlaştırılmış.

5.6 İthalat ve İhracat Vergileri

Herhangi bir operasyonel rejiminde malları yerleştirilmesi için ithalat/ihracat vergileri 
ödeme yükümlülüğü, mal beyanı kayıt tarihinde ortaya çıkar. Deklarasyon gerekiliği ol-
masa , gereklilik, portal, terminal, ya da Bakan tarafından tanımlanmış başka bir yerinde 
ilgili belgesinin kayıt sırasında ortaya çıkar.

Belirlenen yükümlülüğü, ithalat ve ihracat vergilerinle dayalıdır, etkili olduğu sırada 
yükümlülüğü ortaya çıkar.

İthalat yükümlülükleri, ithalat vergisi, tükettim vergisi ve DKV’den ibarettir, Gürcistan’ın 
ekonomik alanına malları getirilmesi üzerine bağlıdır. İhracat vergisi, malları Gürcistan’ın 
ekonomik alanından çıkarma üzerine bağlıdır.

İhracat vergisi, malları Gürcistan’ın ekonomik alanından çıkarma üzerine bağlıdır.

5.7 Geriye Dönen Malları

Gürcistan’ın ekonomik alanından çıkarılmış Gürcü malları, deklarasyondan sonradaki 3 
yıl boyunca geri dönecekler tanımlanabilen olursa. Bu malları geri dönme üzerine hiç 
ithalat vergileri ödenebilmeyecek , onların Gürcistan’ın ekonomik alanından çıkarmadan 
önceki aynı halinde geriye dönmesi garanti olarak.

5.8 Basitleştirilmiş Kurallar

‘ Altın Listesindeki’ olan kişi, Gürcistan’ın ekonomik alanına malları getirirken ya da 
oradan çikarırken kolaylaştırılmış kurallardan faydalanabilir. Özellikle , bu tür kişileri, 
sınırda basıtleştirilmiş prosedürlerinden ve ithalat vergileri faydali ödeme şartlarından 
yararlanacaklar.
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6. Düble Vergilendirmeden Kaçırma için Sözleşmeleri

Gürcistan, artık 30 ülkelerine birlikte: Avusturya, Azerbaycan, Belçika, Bulgaristan, Çek Cum-
huriyeti, Çin, Danimarka,Estonya, Finlandiya, Fransa, Almanya, Yunanistan, İtalya, İran, İrlan-
da, Kazakistan,Letonya, 
Litvanya, Malta, Hollanda, Polonya, Romanya, Singapur, Türkiye Luxemburg 
Türkmenistan, Ukrayna, İngiltere ve Özbekistan,
çifte vergi antlaşma sözleşmelerine girmiş.
Gürcistan, eski SSKB hiç vergi antlaşmaları yürürlükte olmamadığını düşünüyor ( vergilendir-
me oranları alıkoyması hakkında antlaşmalarına göre , ‘Vergi Alıkoyan Çifte Vergi Antlaşmaları’ 
çizelgesi görün ).
Gürcistan, Mısır, İsrail, Kuwait, Rusya, İspanya, İsveçre ile onaylanmış vergi anlaşması imzaladı, 
ama çu amlaşmalar hala yürürlükte değil.
Vergi antlaşmalar, Bahreyn, Kıbrıs, Hindistan, Slovakya, Slovenya, ver Birleşik Arap Emirlikleri 
ile paraf edilir.
Vergi antlaşmaları, müzakereleri devam etmektedir Argentina, Belarus, Belize, Brazil, Jordan,
Hungary, Lichtenstein, Marshall Islands, Norway, Panama, Portugal, Seychelles
Islands, South Korea and Swede ile müzakereleri devam etmektedir.
Bu vergi antlaşmaları tarafından verilen vergi faydaları, Bakanı Kurumu tarafından kurulmuş 
kanunlarına takip ederek yararlanılabilir.
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7. Gürcistan’da Yasal Olma Kurması

Doğru iş yapısı seçmesi, önemli bir adımdır Gütcistan’da işi başlamak için. İş yapıları, aşağıdaki 
listelenmiş her hangi yasal şeklilerinde olabilir.Girişimciler üzerinde Gürcistan Hukuk ( Gürcü 
şirketler hukuku ) yasal prosedürleri düzeltiyor , Gürcistan’da yasal olabilmesi için.İş yapısı ku-
rulmuş zanedilmeli yanlız onun Ajanstaki tüzel kişilerin sicil dairesinde kayıtlı olduktan sonra.
Sicil Dairesi hakkında Gürcistan Hukuk olarak, hızlandırılmış kayıt hizmeti de varmış. Mesele, 
merak eden taraf, onun iş yapısı kayıt oldurmasını ister ( Bireysel Girişimleri hariç1 ) onların 
başvuru teslim tarilinde, o zaman bu ilgili taraf, 200 GEL ödemeli hızlandırılmış kayıt hizmeti 
ücreti olarak2.
Her nasılsa, iş yapısının kayıt için ücreti bir iş günü boyunca 100 GEL dir. Kuruluş ve/ya da 
şube şirketi kurulması isteyen her kişi, Ajansa her belgeleri dosyalamalı şirket kanununa 
uyarınca. Yabancı mülkiyeti kısıtlamaları Gürcistan’da yok. Aşağıdaki her hangi iş yapıları 
kurulması olabilir yabancı kayıdı ile.
Gürü mevzuatı tarafından iznili iş yapıları şunlardır:
	 �Ortak Şirketi ( Joint Stock Company JSC) sermayesini belirli bir sayıda bölmüş ve 

sermayelerin çeşitleri şirket tüzüğü olarak tanımlanmış, hukuki varlıktır . JSC’nın so-
rumluluğu kredi verenlere ancak onun mülkiyeti tarafından sınırlanılmış. Hissedarlar, 
şirketin yükümlülükleri için sorumlu değiller. JSC’nın sermayesi herhangi bir mikta-
rında olabilir. JSC , sıradan ve tercih edilen payları çıkarma izinlidir , şirket tüzüğü aksi 
sağlamazsa. Yıllık hissedar toplantısı, bilanço hazırıldığı hazıralı 2 ay içerisinde olmalı 
yıllık sonuçları ve diğer konuları düşüneceğinden ötürü, şirket tüzüğü aksi sağla-
mazsa. Hissedar toplantısı, gerekli değil kararları şirketin 75%’den daha sermayelerin 
sahibi olan pay sahibi tarafından verilirse.

	 �Limited Şirket ( Limited Liability Company LLC ) , kredi verenlerine yükümlülüğü-
nü, onun mülkiyetine sınırlandırmış olan tüzel varlıktır . Ortaklar (kurucular) şirketin 
ükümlülüklerine sorumlu değiller. LLC’nın sermayeleri herhangi miktarında belirtile-
bilir. LLC’nın kapitali paylar olarak dağıtılmış. Ortakların toplantısı, yıllık sonuçları ve 
başka soruları düşğneceğinden dolay olmalı. LLC, kişi tarafındn kurulabilir.

	 Genel Ortaklık ( General Partnership GP ) , içerisinde iki ya da fazla kişiler, tek bir 
varlık adına girişimcilik faaliyetleri edebilecek tüzel varlıktır .Ortaklıklar, birlikte sorumlu-
durlar alacaklılara bunların tüm mülkisi ile. Ortaklığının sorumluluğu sınırlı değil.

	 �Sınırlı Ortaklık ( Limited Partnership LP ) tüzel varlıktır, orada iki ya da daha fazla 
ortaklıklar girişimcilik faaliyetleri yapmaktadırlar tek varlık adına. Bazi ortakların (Sı-
nırlı Sorumlu Ortakları ) yükümlülükleri , kredi verenlere sınırlandırılnış belli garanti 
tutarına kadar, ayni zamanda  diğer ortakların yükümlülükleri yani tam ortaklarının ( 

1	� Bireysel Girişim için kayıt ücreti, bir iş gününde 200 GEL ( sıradan kayıt). Bireysel Girişim için kayıt ücreti,başvuru 
teslim tarihinde 50 GEL ( Hızlandırılnış kayıt ).

2	 Yemek/hayvansal gıda üretiminde yer alan iş yapısı için kayıt ücreti , bir çalışma gün içerisinde 15 GEL.
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Genel Ortaklar ), sınırlandırılmez. LP ortakları her iki olabilirler : tüzel varlıklar ve tüzel ki-
şiler. Sınırlandırılmış yükümlülüklerili ortaklar (Sınırlandırılmış Ortaklar ) LP müdürlüğüne 
katılma izni yok.

	 �Kooperatif (Cooperative Co-op ) tarımsal ve iş sektörlerinde girişimcilik faaliyetleri 
yapabilme yeridir üyeleri için , faydaları kazanmaktansa. Co-op’un yükümlülüğü, 
kredi verenlere onun mülkiyetine sınırlandırılmıştır. Genel toplantı, bir yılda en az bir 
kez bile olmalı, yıllık sonuçları ve diğer konuları zanetmek için.

	 �Bireysel Girişim (İndividual Enterprice İE) - Gürcü şirketler hukuku olarak tüzel verlık 
değil. İE , kredi verenlere şahsen sorumludur.

	 Şube (Branch Office BO) ticari kuruluşun yapısal subunittir ve ayrı tüzel varlık değil.

Gürcü ticarı kuruluşunun malı tabloların denetimi zorunlu değil, bankaları, sigorta şırket-
leri, borsalarda listelenilmiş şirketleri hariç , ve birkaç başka işlemler için.

Çoğu yabancı yatırımcılar, kendileri Limited Şirket, Ortak Şirketi ve Şubeler olarak kuru-
maktadırlar Gürcistan’da iş yapmak için.
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Ek Bölümü
Tablolar

Vergi Takvimi

Dönem/Vergi çeşiti Vergi ödeme zamanı sınırı
Vergi Beyannamesi 
Dosyalama Zamanı 
Sınırı

Aylık Vergi yükümlülükleri

Bireysel veya Kurumsal (ayın en son 
çalışma kaynağında alıkoymaya 
sorumludur ödeme kaynağında

geliri ödediği sırada (ayın en son çalışma 
gününde parasal olmayan faydalar için)

raporlama dönemimin 
ertesi ayın 15.

Değeri katki Vergisi raporlama dönemimin ertesi ayın 15. raporlama dönemimin 
ertesi ayın 15.

Tüketim vergisi raporlama çeyreğinin ertesi Ayın 15 raporlama dönemimin 
ertesi ayın 15.

Yıllık Vergi Yükümlülükleri

Kurumsal gelir vergisi ve Bireysel 
gelir vergisi (bireysel girişimciler)

Vergi ödemeleri vergi yılı boyunca yapılır 
dört eşit taksitlerde, önceki vergi yılının 
ükümlüğünün 25%  15 Mayıs, 15 Temmuz, 15 
Eylül ve 15 Aralıkta. balans ödemesi
ertesi yılın 1 Nisandan önce yapılır.

ertesi yılın 1 Nisandan 
önce

Küçük işleme

Vergi ödemeleri vergi yılı boyunca yapılır 
dört eşit taksitlerde,önceki vergi yılının 
yükümlülüğünün 25%, 15 Nisan, 15 Temmuz, 15 
Ekim ve 15 Ocakta. Balans ödemesi, ertesi yılın
1 Nisandan önce yapılır

ertesi yılın 1 Nisandan 
önce

Gelir vergisi (bireyseller) ertesi yılın 1 Nisandan önce ertesi yılın 1 Nisandan 
önce

Bireysel veya Kurumsal Vergi Geliri 
ödeme kaynağında alıkoymaya  
sorumludur ödeme kaynağında

N/A uymaz ertesi yılın 30 Ocakta 

Emlak Vergisi bireyseller 
için (arazi hariç) ertesi yılın 15 Kasımda ertesi yılın 1 Mayısta

Emlak Vergisi bireyseller  
için (arazi için) yılın 15 Kasımda yılın 1 Mayısta

Emlak Vergisi varlıklar ve bireysel 
giriçimciler için (arazi hariç) 

Peşin ödemesi yapılır yılın 15 Haziranda. Balans 
ödemesi ertesi yılın 1 Nisanda yapılır. Ertesi yılın 1 Nisanda

Emlak Vergisi varlıklar ve 
 bireysel girişimcileri için 
(arazi üzerinde)

yılın 15 Kasım yılın 1 Nisan

Dikkat: Vergi yılı takvim yılıdır.



67

Sabıt Kıymetleri Amortisman Oranları

Grub Varlıklar Amortisman Oranı (%)

1 Binek ararabları  yollarda kullanacak için; ofis mobilyaları;  
otomativ 
taşımacık tekerleri  stok; kamyonlar; otobüsler; özel 
arabaları ve treylerleri; 
makineler ve ekipman sanay sektörü için ve döküm 
sanayi; dövme ve presleme ekipmanı; inşaat ekipmanı; 
tarım araçları ve ekipmanları

20

2 Özel enstrümanları; envanter ve ekipman; bilgisayarlar; 
periferal cihazları ve bilgi işleme ekipmanları; elektronik 
cihazları 

20

3 Demiryolu, deniz ve nehir ulaşım araçları; güç araçları ve 
ekipmanları
termal teknik ekipmaları; türbin ekipmanları; elektrik 
motorları ve dizel jeneratörleri; elektrik iletimi ve iletişim 
imkanları; boru hatları

8

4 Binalar ve öncülleri 5

5 Amortismana yükümlü olan varlıkar başka grublara dahil 
değil

15

Tüketim Vergi Oranları

№ Malların isimleri Emtia 
İsimlendirme

Ölçüm 
Birimi

Tüketim 
Vergi 
Oranları 
(GEL)

1 Diğer mayalanmış içecekieri
(elma şarabı, armut şarabı, bal
likörü);mayalanmış içecekler
karışımı; ve bu tabloda belirtilenmez
mayalanmış içecekler ve alkolsüz 
içeceklerin karışımı

2206 00 1litre 2,50

2 Etil İspirto 2207 1litre 2,60

3 Üzün şarabı ve sıkılmış  üzüm damıtma yoluyla 
yapılmış ispirto 

2207 20 1litre 4,60

4 Viski 2208 30 1litre 5,00

5 Rom ve Şeker kamışı tafia rom 2208 40 1litre 5,00

6 Cin ve şarap likörü 2208 50 1litre 5,00

7 Vodka 2208 60 1litre 3,00

8 Likörler ve tatlı içecekler 2208 70 1litre 4,60

9 Başka alkollü içecekleri 2208 90 1litre 5,00

10 Bira 2203 00 1litre 0,40
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№ Malların isimleri Emtia 
İsimlendirme

Ölçüm 
Birimi

Tüketim 
Vergi 
Oranları 
(GEL)

11 Tütün ürünleri (tütün
hammaddeleri hariç):
-purolar, tütün içeren
sonunda kesilmiş purolar

2402,10,000,01 1 adet 0,90

-cigarello (ince purolar ),
tütün içeren

2402,10,000,02 20 adetler 1,00

-filtreli sigaraları, tütüniçeren 2402,20 20 adetler 0,60
-her diğer filtresiz sigaraları ve sigara 2402,20 20 adetler 0,15
-tütün ve onu yedeklerinden üretilmiş ürünleri,
homojenleştirilmiş veya restore edilen tütün, 
tütünözüleri ve esensları

2403 (hariç
2403,10,900,00
2403,99,900,00
2403,91,000,00)

1kg 20,00

12 Binek arabaları (vergiye tabi
işlem yılı ve ihraç yılın arasındaki 
fark bakımından , ithalat durumında-
malbeyanın kaydı ve ihracı yılın 
arasındaki farkına göre ):

8703 motor 
kapasitesinin

1sm3

1 yıla kadar 1,50

1 yıl 1,50

2 yıl 1,40

3 yıl 1,30

4 yıl 1,20

5 yıl 1,00

6 yıl 0,70

7 yıl 0,50

8 yıl 0,50

9 yıl 0,50

10 yıl 0,50

11 yıl 0,50

12 yıl 0,50

13 yıl 0,60

14 yıl 0,70

14 yıldan fazla 0,80

13 Yoğun doğal gaz ve doğal gaz, boru hattı hariç 2709,00,100,00
2711,11,000,00
2711,21,0000,00

100 м3 80,00

14 Petrol damıtıklar

Hafif 2710,00 1 ton 250,00

Orta 2710,19,110,00
2710,19,290,00

1 ton 220,00

ağır 2710,19,310,00
2710,19,490,00

1 ton 150,00
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№ Malların isimleri Emtia 
İsimlendirme

Ölçüm 
Birimi

Tüketim 
Vergi 
Oranları 
(GEL)

15 Yağ ve yüksek sıcaklıkta katları danıtmadan  
doğan diğer ürünleri, kompozisyondaki olan 
başka benzeyen ürünleri, hangilerin aromatik 
bileşeni aramatik olmayan bileşenden fazladır (bu 
tabloda gösterilen ahsap traversler emdirmek için 
kullanılmış kreostat yağından başka ( 4406 10 000 
00 ) ya da karbon üretimi (2803 00 )

2707 (hariç
2707,10,100,00
2707,50,000,00
2707,91,000,00
2707,99,800,00
2707,99,910,00)

1 ton 350,00

16 Yağ gaz ve gaz gibi hidrokarbonlar 2711,12
2711,13
2711,14,000,00
2711,19,000,00

1 ton 120,00

17  Bitümlü minerallardan üretilen yağ ve yağlı 
ürünleri, ham yağ hariç,hiçbir yerde gösterilmez 
ürünler, bitümlü minerallardan, 70% daha fazla 
tutarlılık ile üretilen yağ ve yağlı ürünleri. Aynı 
sırada bu yağ ürünlerin ana parçası gösteriyor.

2710 (hariç
2710,11,110,00
2710,19,490,00
2710,19,510,00
2710,19,690)

1 ton 400,00

18 pirolizin likit maddesi 3911,90 1 ton 400,00

19 Katkileri, çözücü, vuruntu önleyici 2707,10,100,00
2707,50,900,00
(hariç 
2707,40,000,00); 
2707,99,800,00
2712,20
2902,11,100,00-
2902,30,900,00;
2905,11,000,00-
2905,16,800,00;
3811,11,100,00-
3811,90,000,00;
3814,00,100,00-
3814,00,900,00

1 ton 400,00

20 Yağlayıcı mineraller ve araçları 3403,11,000,00
3403,19,100,00
3403,19,910,00
3403,19,990,00
3403,91,000,00
3403,99,100,00
3403,99,900,00

1 ton 400,00

21 Çalışım yağ-ürünleri-
su ile kontamine yağ, tank
(yağ ürünlerin saklama kabı)
yıkama Diğer çalışım yağ ürünleri

2710,99,000,00

2710,99,000,00

1 ton

1 ton

50,00

400,00
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Vergi Oranları Alıkoyan Çifte Vergi Antlaşmaları

Ülke Kar Payı Pay Telif Ücreti
Ermenistan                                                           5/10(а) 10 5
Avusturya                                                             0/5/10 (b) 0 0
Azerbaycan                                                              10 10 10
Belçika                                                                   5/15 (c) 0/10(d0 5/10(e)
Bulgaristan                                                             10 10 10
Çin                                                                              0/5/10 (b) 10 5
Çek Cumhuriyeti                                                         5/10 (f ) 0/8(q) 0/5/10(h)
Danimarka                                                                  0/5/10(f ) 0 0
Estonya                                                                        5/15(j) 10 10
Finlandiya                                                                    0/5/10(k) 0 0
Fransa                                                                          0/5/10(l) 0 0
Almanya                                                                         0/5/10(m) 0 0
Yunanistan                                                                    8 8 5
İran                                                                                    5/10(a) 10 5
Irlanda                                                                              0/5/10(n) 0 0
Italya                                                                                 5/10(e) 0 0
Kazakistan                                                                       15 10 10
Letonya                                                                              5/10(o) 10 10
Litvanya                                                                             5/15(p) 10 10
Luxemburg                                                                         0/5/10(q) 0 0
Malta                                                                                     0 0 0
Hollanda                                                                            0/5/15(r0 0 0
Polonya                                                                             10 10 10
Romanya                                                                            8 10 5
Singapur                                                                             0 0 0
Türkiye                                                                                    10 10 10
Türkmenistan                                                                        10 10 10
Ukrayna                                                                              5/10(a) 10 10
Büyük Britania                                                                 0/5/10(s) 0 0
Özbekistan                                                                      5/15(t) 10 10
Olmayan antlaşma 
ülkelerde

5 5 15

Dikkat edin ki , vergi oranları alıkoyan antlaşmaları, TCG tarafından kurulmuş oranından yukarıda olursa TGG oranı 

uygulanılır.

(a)	� 5% oranı uygulanılır, gerçek alıcı olan şirket (ortaklıkları için uymaz) , direkt olarak en az 25% semayedeki payının 

sahibi olsa, temettü ödeyen birinin kapitalinde. 10% oranı uygulanılır her diğer durumlarda;

(b)	� 0% oranı uygulanılır, malik yani mülkten yararlanan hak sahibi olan şirket, direkt ya da dalaylı olarak en az semaye-

deki payının sahibi olsa, temettü ödeyen birinin kapitalinde, ve ödeyici birisine 2 milyon EUR’dan daha fazla (ya da 

eşdeğeri miktarı GEL ile) yatırımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır , malik olan şirket, direkt ya da dolaylı olarak en az 
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10% sermayedeki payının sahibi olsa temettü ödeyen birinin kapitalinde, ve ödeyici birine 100,000 EUR’dan (ya da 

eşdeğeri miktarı GEL ile) daha fazla yatırımı yapmışsa. 10% oranı her diğer durumlarda uygulanılır;

(c)	� 5% oranı uygulanılır , malik olan şirket, en az 25% semayedeki payının sahibi olsa temettü odyen birinin kapitalin-

de. Her diğer durumlarda ise 15% uygulanılır;

(d)	� 0% oranı uygulanılır, malik olan alıcı , ticari borç iddialarında sermayedeki payının sahibi olsa, oraya dahil olarak 

ticari belgesi tarafından tanıtılmış borç iddiaları dahil, malları için ertelenen ödediklerinden, girişim tarafından 

tedarik edilmiş alışveriş ya da servislerinin sonucu olarak. 0% oranı uygulanılır,malik olan alıcı, pay üzerindeki her 

çeşitli borcunun sahibi olsa , taçıyacı araçları tarafından tanıtılmaz, bankacılık kuruluş tarafından verilen. Her diğer 

durumlarda 10% oranı uygulanılır;

(c)	 5% oranı yugulanılır, tehif lehdarinin maliki tüzel varlık olsa. Her diğer durumlarda ise 10% oranı uygulanılır;

(d)	� 5% oranı uygulanılır, malik olan şirket (ortaklıkları için uymaz), direkt olarak 25% sermayedeki payının sahibi olsa, 

temettü ödeyen birinin kapitalinde. Her diğer durumlarda 10% oranı uygulanılır;

(e)	� 0% oranı uygulanılır, malik olam alıcı, her endüstriel, ticari ve bilimsel ekipmanları kredili satışındaki payının sahibi 

olsa. 8% oranı uygulanılır her başka durumlarda;

(f )	� 0% oranı uygulanılır alıcı olan malik, telif lehdarinin sahibi olsa, onu kullanmak için ödeyen, ya da onun sağip-

liğinde edebi,sanatsal veya bilimsel çalışmaları bir telif haki varsa, bilgisayar yazılmı hariç ve sinema filmleri, ve 

televisyon veya radio yayını için filmler ya da bantları dahil. 5% oranı uygulanılır alıcı, telif lehdarinin maliki olsa onu 

kullanmak için ödemişse,ya da onun sahipliğinde herhangi endüstriyel, ticarı veya bilimsel ekipmanları kullanma 

hakı varsa. 10% oranı uygulanılır malik olan alıcı,telif lehdarinin sahibi olsa onu kullanmak için ödemişse, ya da 

onun sahipliğinde herhangi patent, ticari marka, tasarım ya da model,plan, gizli formül,süreç ve bilgisayar yazılımı 

kullanma izni varsa, ya da endüstriyel, ticari veya bilimsel tecrübesi hakkındaki enformasyonu için;

(ı) 	� 0% oranı uygulanılır gerçek alıcı olan şirketin sahipliğinde direkt ya da dolaylı olarak en az 50% sermayedeki payı 

varsa temettü ödeyen birinin kapitalinde, ve ödeyiciye 2 milyon EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı Danimarka Kronu 

DKK ya da GEL ile ) daha fazla yatırımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır gerçek alıcı olan şirketin sahipliğinde direkt 

ya da dolaylı olarak 10% semayedeki payı varsa, temettü ödeyen birinin kapitalinde, ve 100,000 EUR’dan (ya da 

eşdeğeri miktarı Danimarka Kronu DKK ya da GEL ile ) daha fazla yatırımı yapmışsa. 10% oranı uygulanılır her diğer 

durumlarda; 

 (i)	� 5% oranı uygulanılır gerçek alıcı olan şirket (ortaklıkları için uymaz ), direkt olarak en az 25% sermayedeki payının 

sahibi olsa temettü ödeyen birinin kapitalinde, ve en az 100,000 EUR (ya da eşdeğeri miktarı GEL ile ) yatırımı 

yapmışsa ödeyiciye. Herhangi diğer durumlarda 15% oranı uygulanılır;

(j)	� 0% oranı uygulanılır gerçek alıcı olan şirketin (ortaklıkları için uymaz) sahipliğinde direkt olarak en az 50% serma-

yedeki payı varsa temettü ödeyenin kapitalinde, ve ödeyiciye 2 milyon EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı GEL ile) 

yatırımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır gerçek alıcı olan şirket (orkaklıkları için uymaz) direkt olarak en az 10% ser-

mayedeki payının sahibi olsa temettü ödeyenin kapitalinde, ve ödeyiciye 100,000 EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı 

GEL ile) fazla yatırımı yapmışsa. Her diğer durumlarda ise 10% oranı uygylanılır;

(k)	� 0% orani yugulanilir gerçek alici olan şirket , direkt ya da dolaylı olarak en az 50% semayedeki payının sahibi olsa 

temettü ödeyen birinin kapitalinde, ve ödeyiciye 3 milyon EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı GEL ile ) daha fazla yatı-

rımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır alıcı olan şirket, direkt ya da dolayılı olarak en az 10% semayedeki payının sahibi 

olsa temettü ödenen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye 100,000 EUR’dan (ya da eşdeğer miktarı GEL ile ) yatırımı 

yapmışsa. 10% oranı uygulanılır her diğer durumlarda;
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(l)	� 0% oranı yugulanılır gerçek alıcı olan şirket (ortaklıkları hariç) , direkt olarak 50% sermayedeki payının sahibi olsa 

temettü ödeyen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye 3 milyon EUR’dan ( ya da eşdeğeri miktarı herhangi döviz ile ) 

yatırımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır gerçek alıcı şirket (ortaklıkları için uymaz) , direkt olarak en az 10% sermaye-

deki payının sahibi olsa temettü ödeyen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye 100,000 EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı 

herhangi döviz ile ) daha fazla yatırımı yapmışsa. 10% oranı uygulanılır her diğer durumlarda;

(m)	� 0% oranı uygulanılır , malik olan şirket, direkt ya da dolayly olarak en az 50% oy verme hakkının sahibi olsa temettü 

ödeyen birinin çirketlerinde, ve ödeyiciye en az 3 milyon EUR (ya da eşdeğer miktarı GEL ile) yatırımı yapmışsa.5% 

oranı uygulanılır malik olan şirket, direkt ya da dolaylı olarak en az 10% oy verme hakkının sahibi olsa temettü öde-

yenlerinde , ve ödeyiciye 100,000 EUR’dan ( ya da eşdeğeri miktarı GEL ile) daha fazla yatırımı yapmışsa. Her diğer 

durumlarda 10% oranı uygulanılır.

(n)	� 5% oranı uygulanılır malik olan şirket (ortaklıklar için uymaz) , direkt ya da dolaylı olarak en az 25% sermayedeki 

payının sahibi olsa, temettü ödeyen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye 75,000 ABD Doları’dan daha fazla yatırımı 

yapmışsa. 10% oranı uygulanılır her diğer durumlarda;

(o)	� 5% oranı uygulanılır malik olan şirket (ortaklıklar için uymaz ), direkt olarak en az 25% sermayedeki payının sahibi 

olsa temettü ödeyen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye en az 75,000 EUR yatırımı yapmışsa. 15% oranı uygulanılır 

her diğer durumlarda;

(p)	� 0% oranı uygulanılır , gerçek alıcı olan şirket, direct ya da dolaylı olarak 50% sermayedeki payının sahibi olsa temet-

tü ödenen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye 2 milyon EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı GEL ile ) daha fazla yatırımı 

yapsa. 5% oranı uygulanılır gerçek alıcı olan şirket, direct ya da dolaylı olarak en az 10% sermayedeki payının sahibi 

olsa temettü ödeyenin kapitalinde, ve ödeyiciye 100,000 EUR’dan (ya da eşdeğeri miktarı GEL ile ) daha fazla yatırı-

mı yapmışsa. 10% oranı uygulanılır her diğer durumlarda;

(r)	� 0% oranı yugulanılır malik olan şirket, direct ya da dolaylı olarak en az 50% sermayedeki payının sahibi olsa temettü 

ödeyen birinin kapitalinde , ve ödeyiciye 2 milyon ABD Doları’ndan (ya da eşdeğer miktarı EUR veya GEL ile), daha 

fazla yatırımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır alıcı olan şirket, en az 10% sermayedeki payının sahibi olsa temettü 

ödeyen birinin kapitalinde. 15% oranı uygulanılır her diğer durumlarda;

(s)	� 0% oranı uygulanılır malik olan şirket direct ya da dolaylı olarak en az 50% oy verme hakkının sahibi olsa temettü 

ödeyenin şirketinde, ve ödeyicinin kapitalina 2 milyon GBP yani İngiltere Paund (ya da eşdeğeri miktarı GEL ile) 

yatırımı yapmışsa. 5% oranı uygulanılır malik olan şirket, direct ya da dolaylı olarak en az 10% oy verme hakkının 

sahibi olsa temettü ödeyen birinin şirketinde. 10% oranı uygulanılır her başka durumlarda;

(t)	� 5% oranı kullanılır, gerçek alıcı olan şirket (ortaklıkları hariç), direct olarak en az 25% sermayedeki payının sahibi 

olsa temettü ödeyenin kapitalinde. Her diğer durumlarda ise en az 15% oranı uygulanılır.
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Örneklerme
Vergi Problemleri ve Çözümleri

1.Durum: Kişisel Gelir Vergisi
Vergi yılı boyunca (takvim yılınla aynidir o ) , 2011-ci yılında, evli, iki bağımli çocukları 
olan vergi kayıtlı kişi, Gürcistan’da kaynaktan ertesi geliri almış: temel maaşı 30 000 GEL , 
işvereninden – ödenen sağlık sigortası planı yılında 1,500 GEL miktarında, net payı ve 2,700 
GEL miktarındaki geliri, ve 900 GEL sırasıyla, daire kiraya verdiğinden dolay net geliri 12,000 
GEL miktarında.

Gürcistanda vergiye tabi yıllık geliri hesaplaması
GEL              Notlar

Temel maaş                                                                                                   30,000 (а)

İstihdam yararı sağlık sigortasından                                                            1,875 (b)

Toplam istihdam geliri                                                                                31,875

Pay ve temettü gelirleri 3,789 (c)

Kira geliri                                                                                                      15,000 (d)

Gürcistan’da vergiye tabi toplam brüt yıllık geliri                                        50,664

Dikkat:
(a)	� ya madeni durumu, ya bağımlılık ya da başka türlü ödenekler, göz önünde bulundurulmaz , kişinin vergiye tabi 

gelirin hesaplanırken;
(b)	� Net işletme kazancı, sağlık sigortasından 1,500 GEL eşittir. 1,875 GEL kadar brüt yararına kadar ulaşamak için net 

kazancı, iştihdam gelirine (1,500/(100%-20%)=1,875) uygulanılmış sabit fiyat 20% kişisel gelir vergi oranına kadar 
yükseltilmiş.

(c)	� Net payı ve temettü gelirleri, 3,600 (2,700+900=3,600) kadar miktarınd gelmiş. Bu iki çeşitli gelirleri 
vergilendireceğinden ötürü, ödeme kaynağında Gürcistan’da sabit fiyat 5% oranında, net miktarı, 3,789 GEL 3,789 
(3,600/(100%-5%)=3,789) brüt gelirine kadar yükseltilmiş.

(d)	� Mukim kişinin tarafından alındığı kira geliri, vergiye tabi olur ödeme kaynağında Gürcisnat’da, sabit fiyat 20% 
oranında, net miktarı yükseltilmiş 20% oranı tarafından , 1,500 GEL (12 000/100%-20%)=15 000 ) brüt gelirine kadar 

ulaşacağının neticesinde.
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Kişisel Geliri Vergisi Hesaplama

Vergi tabanı Vergi miktarı

GEL                Vergi oranı            GEL         Notlar

İstihdam geliri                          31,875 20% 6,375 (e)

Pay ve temettü gelirleri             3,789 5% 189 (f )

Kira geliri                              15,000 20% 3,000 (g)

Toplam vergiye tabi gelir ve kişisel geliri vergisi 50,664 9,564

Kaynakta alınan Kişisel gelir vergisi 9,564

Kişisel gelir vergisi ödenebilir                                                            0

Dikkat:
(e)	� İstihdam geliri, vergiye tabi olur kaynakta sabit fiyat 20% oranında;
(f )	� Pay ve temettü geliri, ödeme kaynağında vergilenecek Gürcistan’da sabit fiyat 5% oranında. Hiç daha ileri vergilen-

dirme olmayacak net payı üzerinde ve kişi tarafından alınmış temettü gelirine;
(g)	� Kira geliri, ödeme kaynağında vergilenecek Gürcistan’da sabit fiyat 20% oranında. Hiç daha ileri vergilendirme 

olmayacak net payı üzerinde ve kişi tarafından alınmış temettü gelirine.

2.Durumu: Bireyler İçin Emlak Vergisi

Arka Plan Bilgileri

Bireyselin sahipliğinde 150 metrekare düzlük var 200,000 GEL market fiyatında, 9 katlı 
blokta (her katta boyutu 1500 metrekaredir; binaya ait olan toplam alanı 800 metreka-
redir) Tiflis’te, Gürcistan’da. Bireyselin aylesinin yıllık geliri 55,000 GEL kadar toplamını 
bulmuş.

Emlak Vergisi Hesaplama

Bireysel için raporlama yılındaki emlak vergisi sonraki olur:

Bireyselin brüt aylesinin geliri 40,000 GEL’dan daha fazla olduğundan ötürü , o emlak 
vergi ödeme zorundadır.

Bireyselin emlak vergisi, araba ve apartman dairesi üzerindeki vergiden ibarettir.

Bireyselin geliri 100,000 GEL’dan fazla olduğundan dolay, o, 0,5%-0,2% kadar vergi oranı-
na yükümlüdür . Apartman dairesi üzerindeki emlak vergisi 400 GEL’dir (a)

Blok altındaki arsa vergilendirmeye ükümlü olmayacak (b)

Böylece, toplam emlak vergisi 400 GEL’dir.
Dikkat:

(a)	� Apartman dairesindeki emlak vergisi = Apartman dairesinin Pazar fiyatı* belirlenen yüzde = 200,000 * 0,2% = 400 
GEL bireysel için yıllık vergi oranı Yerel Hükümet tarafından 0,2% olarak düzeltilmiş); 

(b)	� (apartman dairesinin/binanın büyüklüğü) * arazi büyüklüğü = ( 150,/ 9*500 )) * 800 = 26,7 , hangisi 50 metrekare-
den aha azdır, muafiyet eşiği.
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3. Durumu: Kurumsal Vergi Geliri

Arka Plan Bilgileri

Gürcü şirketi için bu gelirleri ve harcamaları vergiye tabi yıl için (takvim yılınla aynıdır) 
2011 yıl için ertesidir: ticari geliri – 110,000 GEL; brüt payı geliri mukim bankasından 
– 20,000 GEL; temettü gelirleri Gürcüstan yan kuruluşlarından – 35,000 GEL; maaş 
harcamaları – 25,000 GEL, hammade harcamaları – 35,000 GEL , akaryakıt ve işe yarar şey 
harcamaları – 10,500 GEL; temsilcisi gideri – 3,000 GEL ; hesaplama amortisman gider-
leri – 8,670 GEL, vergi amortismanı giderleri – 5,700 GEL; vergi cezası ve ceza giderleri 
– 1, 760 GEL, emlak vergi gideri – 700 GEL. 1 grubunun vergi amortismanın makineler 
ve ekipmanı tamir edilmiştir (büyük tamir) 560 GEL’da; 1 grubunun vergi amortismanın 
denge değeri, geçnmiş vergi yılının sonunda içerisine alınmış 8,000 GEL. 2010 yılında 
vergi ziayı 3,000 GEL olmuş.

Gürcistanda yıllık vergiye tabi geliri hesaplaması 
GEL          Notlar

Brüt geliri                                                                                                                    

Ticari geliri 110,000 (a)

Pay geliri                                                                                                     0 (b)

Temettü geliri                                                                                             0 (a)

Toplam brüt geliri                                                                                  110,000 (b)

Düşülebilir giderleri

Maaş giderleri                                                                                         25,000

Hammade giderleri                                                                                  35,000

Akaryakıt ve işe yarar şey giderleri                                                         10,500

Temsilci giderleri                                                                                     1,100 (c)

Amortisman giderleri                                                                                5,700 (d)

Vergi cezasi ve ceza giderleri 0 (e)

Emlak vergi giderleri 700

Büyük tamir giderleri 400 (f )

Toplam indirilebilir giderleri 78,400

Net Geliri                                                                                                   31,600

İlerlenen zararları 3,000

Vergiye tabi geliri 28,600

Kurumsal geliri vergi ödenebilir 4,290

(a)	� İznili finansal kuruluşlarından gelen pay, vergilendirme alıkoymasına sorumlu değil ve daha sonra Gürcü şirketinin 
brüt gelirine dahil olmuyor, onun kendi finansal kurumu olmayacağı bir şartla;

(b)	� Gücü şirketine ödenilmiş temettü, vergilendirme alıkoymasına sorumlu değil, ve daha sonra Gürcü şirketinin brüt 
gelirine dahil olmuyor;

(c)	� İndirilebilir temsilci gelirleri , toplam brüt gelirinin 1% kadar sınırlandırılmış, yani 1,100 GEL (110,000 * 1% = 1,100);
(d)	 Yalnız vergi amortismanı indirebileceğilir kurumsal geliri vergilendirmesi maksadıyla;
(e)	� Vergi cezası ve ceza harcamaları, kurumsal geliri vergilendirmesinin neticesinde düşülebilir değil;
(f )	� Büyük tamir harcamalar, indirilebilir sabit kıymet vergi amortisman grubunun değerinin 5% kdar, yani GEL 400 

(8,000 * 5% = 400); Büyük temir gelirinin kalanı bu grubunun değerini yükseltiyor;
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4. Durumu: Değeri Katki Vergisi (DKV)

Arka Plan bilgileri

2011 bouynca DKV ödeyici, malları ve servisleri tedarikleri gerçekleştirilmiş (çıkış işlemleri) , 
18% vergiye (çıkış DKV) tabi yükümlü olan miktarında 250,000 GEL, 50,000 GEL – giriş DKV 
geri isteme hakı ile serbest olan 50,000 GEL ve , giriş DKV izninden mahrum kalan 100,000 
GEL. DKV ödeyici malları ve servisleri (giriş işlemleri) aldığı sırasının aynı döneminde, toplam 
DKV miktarı ile 30,000 GEL (giriş DKV). Bu giriş DKV, krediye tabi olan DKV’nin her gereksinimi 
karşılamış, aşağıdaki ‘Krediye tabi DKV hesaplama’ denilen bölümünde ifade edildiğini hariç. 
Giriş DKV’nın bölüştürmesi çıkış işlemlerinin arasında , sürdürülmüş gibi olur:

çıkış işlemlerine uyan giriş DKV, 18% DKV olarak vergilendirir- 12,000 GEL; çıkış işlemlerine 
uyan , DKV geri isteme haksız olan giriş DKV, 5,000 GEL olarak vergiye tabidir; DKV serbest 
çıkış işlemlerine uyan DKV geri isteme haksız olan DKV, 9,000 GEL düzeyde vergilenilir; hiçbir 
cıkış işlemlerine direkt olarak uyanmaz giriş DKV (dolaylı giriş DKV ) ise 4,000 GEL düzeyde 
vergilenilir.

Krediye tabi DKV hesaplama

DKV vergiye tabi çıkış işlemlerine uyan giriş DKV , ve giriş DKV geri isteme iznili DKV çıkış 
işlemleri, vergilendirebilir. Böylesine, 17,000 GEL ( 12,000+5,000=17,000) miktarındaki giriş; 
DKV krediye tabi olur. Aynı mantık olarak, DKV serbest çıkış işlemlerine uyan, geri isteme 
iznili olmayan, 9,000 GEL miktarındaki giriş DKV’nin krediye tabi bulunmasını olmaz. Dolaylı 
giriş DKV’miççesine (hiçbir çıkış işlemlerine direkt olarak uyan olmayan ) o, krediye tabi olan 
ve krediye tabi olmayan giriş DKV arasında bölüştürülmeli, vergiye tabi DKV ve diğer çıkış 
işlemlerin değerlerine orantılı olark. Bu bölüştürme aşagıda görülendir:

Toplam çıkış tedariki GEL 400,000 (a)

Vergiye tabi ve niteleyici DKV

DKV muaf çıkış tedariki GEL 300,000 (b)

Toplam brüt geliri 110,000

DKV vergiye tabi ve niteleyici muaf tedarikin 
yüzdesi 

75% (c)

Toplam dolaylı giriş DKV GEL 4,000

Krediye tabi dolaylı giriş DKV GEL 3,000 (d)

Krediye tabi olmayan dolaylı giriş DKV GEL 1,000 (e)

Özetleme olarak, toplam krediye tabi DKV 2011 için ,20,000 GEL (f ) eşittir ve kredi olmayan 
DKV ise 10,000 GEL (g).

Ödenebilir DKV hesaplama

2011 için, çıkış DKV 45,000 GEL eşittir (h) ve krediye tabi giriş DKV 20,000 GEL eşittir. Öylesine 
, 2011 için ödenebilir DKV, 25,000 GEL (ı) olacaktır.

Notlar:
(a) 250,000+50,000+100,000;
(b) 250,000+50,000;
(c) 300,000/400,000;

(d) 4,000*75%;
(e) 4,000-3,000;
(f ) 17,000+3,000;

(g) 9,000+1,000;
(h) 250,000*18%;
(ı) 45,000-20,000.
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5.Durumu : Tüketim Vergisi

Arka Plan bilgileri

Gürcü şirketi , tüketim malları ithal eder ve satıyor – tütün içeren filtreli sigaraları , ( emtia nu-
menklature kodu 240220 ) – mukim olmayan tedarikçisinden alınmıştır. 30 Ocak 2011 yılında 
şirket, 2,000,000 birimleri ithal etti ve tüm miktarı sattı müşterilere.

Tüketim vergisi hesaplama

Tütün içeren filtreli sigaraların üzerinde 20 birim için 0,6 GEL. Böylesine, ithalat üzerindeki
tüketim vergisi 60,000 GEL (a).

Dikkat:
(a)	 Tüketim vergisi (2,000,000/20) * 0,6 olarak hesaplanmıştır. İthalat tüketim malları satışı sırada hiç sonradaki vergi 
ödenilmez. Ödenilmiş tüketim vergisi, mallar fiyatına dahil oluyor.

6. Durumu: İthalat Vergisi

Arka Plan bilgileri

Gürcü mukim şirketi , Gürcistan’ın ekonomik alanına ekipmanı ithal etmiş 31 Ocak 2011 yılın-
da. Şirket tarafından sunulan faturasına göre , ürünün fiyatı 20,000 EUR, taşıma fiyatı dışarıda-
ki satıcıdan Gücistan’a ise 1,000 EUR, ve sigorta fiyatı 500 EUR.

İthalat üzerinde vergi hesaplama

Gürcistan’ın ekonomik sınırında şirket, ilerideki vergilerine sorumlu olacaktır:
Tarife değeri 53,475 GEL (a)
İthalat vergisi 0 (b)
İthalat üzerindeki DKV 9,625 GEL (c)

Dikkat:
(a)	� (20,000 + 1,000 + 500)*2.4872; EUR miktarını GEL’a dönüştürmek içinki döviz kuru,Gürcistan Milli Bankası tarafından 

31 Ocak, 2011 düzeltilecek teorik döviz kurudur;
(b) 	� Ekipman ithalatı, 0% oranı kategorisine düşer, bunun neticesinde ithalat vergisi 53,475 * 0% olarak hesaplanılmış.

(c)	� İthalat üzerindeki DKV, tarife değeri ve ithalat vergisi (uygulanabilirsa) tutar olarak hesaplanmıştır, bunun netices-
inde, DKV ithalatı, ilerideki olarak hesaplanılır : (53,475 + 0)*18%. Daha sonra, ithalat üzerindeki ödenilmiş DKV 

krediye tabi DKV olur ve kurtarılmaz.
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7. Durumu: Emlak Vergisi Şirketler için

Arka plan bilgileri:

Gürcü şirketinin ilerideki sabit kıymetleri vardır (2004 yılındn beri alınmış) onun bilançosunda 
gelecek takvim (yani vergi) yılları için:
 31/12/2010 31/12/2011
Bilgisayarlar 175,400 158,350
Ofis mobilyaları 35,560 38,900

Emlak vergisi hesaplaması

Emlak vergisi sabit kıymetler üzerinde 2011 yılında 2,041 GEL (a)
Bügünkü ödeme emlak vergisi için 2012 yılında 2,041 GEL,
o, 15 Haziran 2012 yılından once ödenebilir.

Dikkat:
(a)	� sabit kıymetler üzerindeki emlak vergisi = sabit kıymetlerin ortalama yıllık defter değeri * 1% = [(175,400+35,560) 

+(158,350+38,900)]/2 * 1% = GEL 2,041 
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